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1. Innledning og sammendrag

Tysvaer kommune gar- som sa mange andre kommuner- inn i et historisk skifte. Flere eldre og
faerre unge er ogsa fremtiden i Tysvaer. Det ligger ogsa an til at det gkonomiske handlingsrommet
frem mot 2030 blir vesentlig mindre enn idag. Tysvaer kommune skal ogsa i fremtiden levere og
videreutvikle gode tjenester til innbyggerne og bidra til baerekraftig samfunnsutvikling — men
innenfor strammere gkonomiske rammer. Dette er bakgrunnen for TK-2030, Tysveer mot 2030,
kommunens omstillingsplan som ble vedtatt i 2021.

Dette dokumentet er laget for 3 presentere en del grunnleggende ngkkeltall som er relevant i
arbeidet med langsiktig planlegging og budsjettering for kommunens videre drift.

KOSTRA-analysen viser at kostnadene i tjenestene i Tysveaer er totalt sett hgy, men med store
variasjoner pa utgiftsnivd mellom tjenestene:

Tjeneste Netto driftsutgifter Kostnadsforskjell LuO Beregnet
pr. innb. (2023 i parantes) utgiftsbehov
92130 kr + MNOK 135
(+ MNOK 102)
6911 kr + MNOK 12 f 102 %
fellesutgifter (+ MNOK 5)
20 098 kr + MNOK 21 f 128 %
(+ MNOK 9)
12 039 kr + MNOK 12 ‘U' 114 %
(+ MNOK 14)
3203 kr + MNOK 5 U’ 98 %
(+ MNOK 6)
3853 kr + MNOK 9 f
(+ MNOK 6)
5244 kr +MNOK 7 f 107 %
(+ MNOK 1)
6 679 kr + MNOK 26 f 66 %
(+ MNOK 17)
27 810 kr + MNOK 24 U' 93 %
(+ MNOK 21)
Plan, kulturminner, 1032 kr - MNOK 2 G
natur og naermiljg (+ MNOK 2)
5261 kr + MNOK 22 f
(+ MNOK 21)

*Andre omrdder bestar av brann og ulykkesvern, kommunale boliger, samferdsel,
nzringsforvaltning og konsesjonskraft, kirke og landbruk.
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Figur 1 Merforbruk fordelt per tjeneste

Tysveer kommune driver generelt med et hgyt utgiftsniva pa de fleste tjenester, ca. 135 mill.
Kroner mer enn landsgjennomsnittet (LuO) for alle tjenestert samlet. | 2024 var netto
driftsutgfiter per innbygger | Tysvaer 92130 kroner, betydelig over snittet pa 78469 kroner. Dette
betyr at Tysvaer bruker ca. 17% mer per innbygger enn en gjennomsnittskommune.

Det er store variasjoner i merforbruk mellom tjenesteomrader. Enkelte sektorer ligger langt over
det beregnede utgiftsbehovet, mens noen fa ligger under (se ovenfor).

Tysveer er en inntektssterk kommune med hgye frie inntekter per innbygger. Brutto
driftsinntekter var ca. 134.000 kroner per innbygger | 2024 mot 111.000 kroner nasjonalt, blant
annet pa grunn av betydelige eiendomsskatteinntekter (ca. 190 mill. kroner, tilsvarende 12% av
inntektene). Dette har gitt kommunen gode driftsresultater over tid og muliggjort oppbygging av
disposisjonsfond. Hgye inntekter har hittil finansiert et hgyt utgiftsniva, men fremover forventes
inntektsveksten a flate ut mens utgiftsbehovet vil gke.

Demografi-prognoser viser at andelen elder (67+) gker, mens barnekullene vil minke i drene som
kommer. Dette vil gke behovet innen pleie og omsorg, og redusere etterspgrselen innen skoler
og barnehager pa sikt. | tillegg kan skatteinngang pavirkes negativt av flere pensjonister og feerre
yrkesaktivet. Kommunen ma derfor omfordele ressurser, effektivisere driften og inkluderer
personer som idag star utenfor arbeidslivet.

Tysveer har et godt utgangspunkt, men ma “stramme livreima” kontrollert fgr den gkonomiske
situasjonen eventuelt tvinger fram bra kutt. Ved & handle proaktivt slik TK-2030 har lagt opp til,
kan man bevare mest mulig av det positive tjenestetilbudet Tysveer er kjent for, samtidig som
man kan oppnar en beaerekraftig drift som taler fremtidige utfordringer. Dette vil sta sentralt |
kommunens planlegging | arene som kommer.



1.1 Om KOSTRA

Det er lovfestet at kommunen innrapporterer arlig opplysninger om gkonomi, ressursbruk og
tjenester til det nasjonale informasjonssystemet KOSTRA (KOmmuneSTatRApportering).
KOSTRA er et viktig styringsredskap for @ analysere utvikling over tid for kommunen, samt for a
sammenlikne egen kommune med andre kommuner. Mange av indikatorene som brukes i
KOSTRA har som mal @ koble sammen tjenesteproduksjonsdata (tjenestetype, brukergruppe,
personalinnsats, osv) med gkonomidata (utgifter og inntekter). Dette vil gi relevant informasjon
om ressursinnsats og prioriteringer, samt produktivitet og dekningsgrad relatert til de ulike
brukergrupper av kommunale tjenester.

Behov

{befolkning, malgrupper,
sosiale forhold, etc)

Prioritering ift

Dekningsgrad/ malgrupper

Produktivitet

Tjenesteproduksjon Ressursbruk

(omfang og brukere) (regnskap/ personell)

Produktivitet

sammenhenger og fokusomrader | KOSTRA-rapportering.
Kilde: Mellemvik, Neshakk og Mauland (2018): Regnskap og budsjett i kommunesektoren

KOSTRA har ogsa begrensninger. Ved gjennomgang av KOSTRA-tall kan mange spgrsmal oppstar.
Effektivitet, kvalitet og kommunens egne malsettinger kan vaere vanskelig & lese ut av
indikatorene og bgr supplementeres med mer detaljerte undersgkelser. Det er heller ikke
ngdvendigvis et mal at alle tjenestene skal ligge pa landsgjennomsnitt.

Den observante leseren vil legge merke til noen mindre avvik i tallmaterial i ulike tabeller i denne
analysen. Dette henger sammen med hvor grunnlagsdata er hentet fra og hvordan den er bygget
opp. Indikatorer og grafer hentet fra Framsikt korrigerer som regel for elever i privat skole,
vertskommunetilskudd og enslige mindrearige flyktninger.

SSB publiserer KOSTRA-tall 15.mars hvert ar. Kommunen har frem til 15.april til & kvalitetssikre
data og sende retting til SSB. 15. juni publiseres endelige KOSTRA-tall og deretter er det ikke
lenger mulig & korrigere feil i datagrunnlaget. Denne analysen er basert pa forelgpige KOSTRA-
tall.



1.2.  Sammenlikningskommuner

KOSTRA muliggjgr sammenligning pa tvers av kommuner. Hva som er de mest relevante
sammenligningsgrunnlag vil avvhenge av nivaet og tjenesten man gnsker @ analysere. | noen
sammenhenger vil total landsgjennomsnitt, andre ganger KOSTRA-gruppen, nabokommunen
eller «beste-praksis»-kommunen vaere mest relevant for sammenligning.

Fra 2020 har Tysveer som fglge av kommunereformen blitt omplassert i kostragruppen; fra
gruppe 11 til gruppe 8. Kostragruppe 8 (KG08) er definert som «kkommuner med 10.000 til 19.999
innbyggere og middels eller hgye frie disponsible inntekter per innbygger»1.

Disse kommunene er med i KG08: Tysveaer, Bsmlo, Kvinnherad, Ullensvang, Sogndal, Namsos,
@rland, Vefsn, Vestvaggy, Sortland, Senja, Hammerfest og Sgr-Varanger.

Kommunene i KGO8 er objektiv-sett sammenlignbare med Tysveer nar det kommer til
folkemengde og gkonomiske rammebetingelser. Kostragruppen kan derfor veere et viktig og
relevant sammenligningsgrunnlag.

Tysveer er en del av Haugalandregionen med en felles bo- og arbeidsmarked og kompletterende
tjenestetilbud innenfor handel og tjenesteyting. Det kan vare relevant 8 sammenlikne Tysvaer
med neerliggende kommuner for enkelte tjenester.

Pa grunnen av omfanget er det i denne analysen er det valgt 8 sammenligne Tysvaer med snittet
for landet uten Oslo (hovedstaden har en saerstilling ift befolkning og utfordringer) som gir et
godt utgangspunkt for analyse («de store talls lov»), og med nabokommunene der det er vurdert
hensiktsmessig.

Avslutningsvis er @ si om sammenligningsgrunnlag at hver kommune er seg selv den beste
malestokk. En god analyse av ressursbruk i tjenesteproduksjonen handler om effektivitets- og
kvalitetsutvikling over tid for & kunne vurdere om kommunen er pa «rett spor» og for a kunne
avdekke og forklare eventuelle kostnadsgkninger.

L https://www.ssb.no/offentlig-sektor/artikler-og-publikasjoner/gruppering-av-kommuner-etter-
folkemengde-og-okonomiske-rammebetingelser--93793
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1.3  Begrepsforklaringer

Netto driftsutgifter: er driftsutgifter inkludert avskrivninger etter at alle inntektene (tilskudd,
egenbetalinger,m.v.) er trekt fra.

Antall innbygger: Innbyggertall per 31.12. (11.715 per 31.12.2024)
Deflator: prisvekst pa kommunal tjenesteyting.

Utgiftsbehov: Ulik  befolkningssammensetning, andre sosiodemografiske forhold og
bosettingsmgnster gjgr at kommuner har ulikt utgiftsbehov med tanke pa a gi et likeverdig
tjenestetilbud. Behov over 100% betyr at det blir beregnet at kommunene har behov for hgyere
kostnad per innbygger enn landsgjennomsnittet.

Ressursbruk: Ressursbruk er forholdet mellom kommunens egne utgifter pa tjenesteomradet og
landsgjennomsnittet korrigert for kommunens eget utgiftsbehov. Er ressursbruken hgyere enn
100%, sa bruker kommunen mer penger enn landsgjennomsnittet.

(B): Enkelte indikatorer er merket med «(B)» som betyr at tallet er beregnet av Framsikt.

Prioritet: viser hvordan de frie inntektene til kommunen er fordelte pa ulike formal >
ressursbruk sammenholdt med brukergrupper

Produktivitet: viser kostnader/bruk av ressurser i forhold til tjenesteproduksjon = ressursbruk
sammenholdt med tjenesteproduksjon

Dekningsgrad: viser leverte tjenester sammenliknet med malgruppen for tjenestetilbudet 2>
tjenesteproduksjon sammenholdt med brukergrupper

Kvalitet: viser hvor gode tjenestene er med utgangspunkt i brukerbehov

Kommunebarometer: Kommunebarometeret (KB) er en maling som publiseres av Kommunal
Rapport hvert ar. Her rangeres kommunene etter 151 ngkkeltall, pa tvers av 12 ulike sektorer.

Funksjon: | KOSTRA er utgangspunktet at kommunenes oppgaver og ressursbruk relateres til
dekning av brukernes behov. Begrepet funksjon fokuserer pa hvilke typer behov tjenestene skal
dekke, og hvilke grupper disse tjenestene primaert henvender seg til. Funksjonsbegrepet er
derfor uavhengig av hvilke typer tjenester kommunene har etablert, og hvordan tjenestene er
organisert.

Det gjgres ogsa oppmerksom pa at det ikke er samsvar mellom kommunens egen ansvarsstruktur
og funksjonsinndelingen i KOSTRA.

Avtalte arsverk: beregnes som alle ansatte i en gitt referanseuke, og hvor deltidsansatte
omregnes til heltidsekvivalenter. Dette inkluderer vikarer, permisjoner og sykefravaer, men ikke
overtid. Omfatter ogsa arsverk fra privat virksomhet som utfgrer tjenester pa vegne av
kommunen.



2. Overordnet analyse av kommunen og hovedtall

2.1 Demografi

Data om befolkningen er helt sentralt nar det skal legges planer for fremtiden. De fleste
tjenestene kommunen leverer pavirkes av folkemengde og befolkningssammensetning.
Tallmaterialet for demografi er tatt fra SSB og KS prognosemodell.

Fordeling av befolkningen mellom ulike aldersgrupper ar-for-ar er vist i tabellen nedenfor.
Tysveer har fortsatt en forholdsvis ung befolkning. 27% av innbyggerne er under 20 ar, og 84%
under 67 ar.

| | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
0 - dringer 150 130 122 126 130 149 122 118 140
Barnehage (1-5 ar) 771 790 752 748 720 709 713 694 704
Grunnskole (6-15 ar) 1714 1684 1693 1656 1682 1664 1674 1719 1690
Videregdende (16-19 ar) 639 639 630 626 621 627 659 650 663
Voksne (20-66 ar) 6311 6284 6273 6292 6373 6433 6506 6617 6684
Eldre (67-79 ar) 1080 1117 1173 1220 1226 1265 1260 1284 1300
Eldre (80-89 ar) 307 312 317 330 363 373 404 429 465

Eldre (90 dr og eldre) 69 67 68 67 63 63 67 59 69
Total 11041 11023 11028 11065 11178 11283 11405 11570 11715

Total folkemengde og befolkningssammensetning pr. 31.12.

Totalt sett har folketallet i Tysvaer veert relativt stabilt de siste arene. Trenden har veaert en svak
positiv befolkningsvekst. Som fglge av krigen i Ukraina ankom 145 flyktninger til kommunen i
2022,119i2023 0og 50 2024.

Befolkningsframskrivinger viser at innbyggertallet vil ogsa gke noe fremover. Andelen eldre i
befolkningen vil gke i arene frem mot 2030, bade i antall og andel. Andel eldre over 80 ar har gkt
de siste arene.

Prognosene for befolkningsutvikling og befolkningssammensetning sier dermed ogsa noe om
behovet for en omfordeling av ressursene i Tysvaer frem til 2030. Det blir flere eldre som trenger
helse- og omsorgstjenester og faerre barn og unge til a fylle opp barnehager og skoler. Samtidig
vil ogsa kommunens inntekter blir pavirket av befolkningssammensetningen gjennom
innbyggertilskuddet. En mindre andel av befolkning i yrkesaktiv alder vil ogsa medfgre lavere
skatteinntekter.

En ytterlig problemstilling er rekruttering av nok personell til & utfgre arbeidsoppgaver og
tjenester som mgter innbyggernes behov.
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Utvikling folketall 0-5 ar, 6-16 ar og 67 ar + i kommunen per 1.1
(2025 = 0, SSB MMMM-alternativ TBU metode / kommunens egen fremskriving)

30,0
o /‘

NG el
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-30,0

-40,0
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e 0-5 3r el 5-15 A1 ==be= 6T ar og over

Figur 2 Utvikling i folketall i ulike aldersgrupper

Utvikling folketall 67-79 ar, 80-89 ar og 90 ar + i kommunen per
1.1

(2025 = 0, SSB MMMM-alternativ TBU metode / kommunens egen fremskriving)
120,0

100,0

60,0 ‘/‘

40,0

Prosent

20,0

0,0 +

-20,0

-40,0

-50,0

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2033

= 57-79 4r =M=R0-8B9 &r =90 ar og eldre

Figur 3 Utvikling folketall blant aldersgruppen 67+

Figuren nedenfor viser forventet arlig endring i kommunens utgiftsbehov per tjenesteomrade
Pleie- og omsorg, Grunnskole og Barnehage, som fglge av befolkningsendringer. Grunnskole og
Barnehage viser et avtakende forventet behov i fremtiden, mens utgiftsbehov i Pleie- og omsorg
gar opp. | sum har Tysvaer et anslatt utgiftsbehov i 2035 som ligger 7% over dagens niva.
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Endret utgiftsbehov demografi - kommunen - 2025 - 2035
{malt ved inngangen til det enkelte ar)
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Figur 4 Endret utgiftsbehov pga demografiendringer
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Figur 5 Prognose demografiutgifter, middels nasjonal vekst

Det er stor usikkerhet knyttet til framtidige gkonomiske rammebetingelser i Tysvaer. Gjennom
TK-2030, kommunens omstillingsprogram for Tysveer frem mot 2030, har kommunestyret i
Tysveer konkludert med at det vil veere helt ngdvendig at kommunen reduserer sitt driftsniva |
de kommende ara for 3 tilpasse seg strammere gkonomiske rammer i fremtiden. Kommunen ma
altsa | fremtiden redusere driftsutgiftene til et niva som er tilpasset inntektene, samtidig som
endringer i befolkningssammensetningen ma fgre til omprioriteringer mellom tjenestene for a
dekke behovet.

2.2 @konomi
En beerekraftig kommunegkonomi er ngdvendig for & kunne tilby tjenester av tilstrekkelig
omfang og kvalitet over flere generasjoner. Handlingsregler for den langsiktige styringen av
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kommunens gkonomi er avgjgrende for beaerekraftig gkonomiforvaltningen. Kommunestyret i
Tysveer vedtok fglgende finansielle maltall for & ivareta en sunn kommunegkonomi over tid:

e Netto driftsmargin: minimum 4% av kommunens samlede driftsinntekter

e Disposisjonsfond: minimum 15% av kommunens samlede driftsinntekter

e Renteeksponert lanegjeld: maksimum 60% av kommunens samlede driftsinntekter

Dette kapittel viser kommunens maltall og faktisk oppnadd resultat i 2024. Arsmeldingen
konkluderer med at Tysveer har et svaert godt driftsresultat i 2024, og et godt utgangspunkt for
omstillingsarbeidet som kreves for a skape en baerekraftig kommunegkonomi.

Det vises til arsmeldingen for naermere analyse av driftsresultatet. Arsmeldingen er tilgjengelig
pa kommunens nettside.

2.2.1 Driftsinntekter

Kommunens inntekter bestar i all hovedsak av skatt- og rammeoverfgringer fra staten og ulike
salgs- og leieinntekter. De statlige rammeoverfgringene skal sikre at kommunene kan tilby
tjenester etter lovkrav/standarder. | inntektssystemet skal demografiske forskjeller utliknes og
kompenseres for.

| tillegg til disse statlige overfgringer har mange kommuner inntekter i form av aksje- og
eierutbytte eller eiendomsskatt.

Brutto driftsinntekter

Tysveer kan defineres som en hgyinntektskommune med hgye frie disponible inntekter per
innbygger. Grafen nedenfor viser brutto driftsinntekter per innbygger. Brutto driftsinntekter er
de samlede kommunale driftsinntektene, og inkluderer alt fra skatteinntekter og rammetilskudd,
alle slags salgs- og leieinntekter og inntekter fra eiendomsskatt og havbruksfond.

Prioritet - Brutto driftsinntekter i kroner per innbygger (B)
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Il

Il
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1
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Kroner

20000 -

0 4

2021 2022 2023 2024

we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
w= \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 130 052 129 609 132 436 133 900
Landet uten Oslo 112 626 110 212 110 291 110930

Brutto driftsinntekter i kroner per innbygger. Kilde: Framsikt AS*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator
(TBU)
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Tysveer har rundt 270 mill. kroner mer disponible inntekter enn en gjennomsnittkommune, og
denne analysen viser at Tysveer over tid hatt et hgyere samlet forbruksniva enn det som er
landsgjennomsnitt.

FEiendomsskatt

Tysveer har vesentlige inntekter tilknyttet eiendomsskatt, noe som gjgr Tysvaer mer sarbar for
endringer i eiendomsskattegrunnlaget.

Fra skattedret 2023 ble det innfgr eiendomsskatt ogsa pa naeringseiendom i Tysveer.
Eiendomsskatteinntektene i 2023 var pa 190 mill. kroner. Eiendomsskatt tilfgrte Tysvaer over
12% av de samlede brutto driftsinntektene i 2024, kompensasjon pga endring i regelverk knyttet
til eiendomsskatt pa produksjonsutstyr gjennom rammetilskuddet kommer i tillegg.

Mange kommuner har ikke samme eiendomsskattegrunnlag, og indikatoren er derfor i all
hovedsak kun nyttig for & se pa utvikling i Tysvaer over tid.

Prioritet - Eiendomsskatt i prosent av brutto driftsinntekter (B)

16 -
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8 4

Prosent

o N S~
1

2021 2022 2023 2024

we Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
we= \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 13,8 % 12,9% 13,5% 12,2 %
Landet uten Oslo 3,0% 3,0% 3,0% 2,8%

Figur 6 Eiendomsskatt i prosent av brutto driftsinntekter. Kilde: Framsikt AS
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2.2.2 Driftsutgifter

Netto driftsutgifter

Netto driftsutgifter viser driftsutgiftene inkludert avskrivninger etter at driftsinntektene
(premerkede tilskudd fra staten/ andre direkte inntekter), er trukket fra. Grafen nedenfor viser
netto driftsutgifter i kroner per innbygger for alle tjenester.

Prioritet - Netto driftsutgifter i kroner per innbygger (B)
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85000 -
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75000 -

Kroner
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65000 -

60000 ~

2021 2022

2023

2024

we Tysveer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay

== \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysvaer 86 952 85 801 84 852 87 582
Landet uten Oslo 75424 75988 77 451 78 469
Haugesund 74 669 78 428 80071 80511
Karmgy 71531 74223 76 889 79572
Vindafjord 79 492 79 807 79716 80996

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Kilde: Framsikt AS
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Utvikling netto driftsutgifter i kroner per
innbygger
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Tysveer Luo

Figur 7 Utvikling netto driftsutgifter i Tysveer over tid

Tysveer hadde i 2024 netto driftsutgifter pa 87582 kroner per innbygger. Mens
kostnadsutviklingen i Tysvaer kommune over tid har fulgt den nasjonale trenden (LuO)- om enn
pa et hgyere niva- har kommunen i perioden 2021-2023 hatt en motyklisk utvikling, der samlede
netto driftsutgifter er redusert samtidig som kostnadene nasjonalt har gkt. Denne utviklingen
skyldes i hovedsak en malrettet innsats i etterkant av pandeminen og etableringen av TK-2030.
Spesielt pleie- og omsorgstjenester har bidratt til at kostnadsnivdet naermet seg
landsgjennomsnittet.

Fra 2023 til 2024 snur imidlertid den positive trenden, og Tysveer viser en kostnadsvekst som
overstiger LuO, seerlig drevet av gkte utgifter til grunnskole og sosiale tjenester.

Kostnadsnivaet ligger totaltsett betydelig over landsgjennomsnittet, noe som understreker
videre behov for stram gkonomistyring og effektivitetsforbedringer.

Den markante endringen i kostnadsvilde etter 2020 reiser naturlig spgrsmal om hvilke forhold
som ligger til grunn for utviklingen. For a forsta disse bevegelsen er det ngdvendig a se naermere
pa den totale samfunnsgkonomiske konteksten i darene som fulgte etter korona-pandemien.
Nzermere redegjgrelse overstiger konteksten til denne analysen, men det pekes pa fglgende
forhold som kan ha innvirkning:

e Demografiske endringer og gkt tjenestebehov. @kt behov innen eldreomsorg har i liten
grad blitt mgtt med a redusere eller omprioritere tjenester i samme takt som nye bygges
opp.

e Hgyt sykefraveer

e Merskattevekst

e (Pkte pensjonskostnader

e @kt Ignns- og prisvekst, inkludert energi og byggevarer

e Renteoppgang. De gkte rentene sammenfaller med et hgyt aktivitetsniva pa
investeringssiden i mange kommuner.

o mfl.
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Netto driftsutgift per innbygger og tjenesteomrade o =

Belap Juster for utgiftsbehov et visning som standard
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Tysvar Landet uten Oslo Haugesund Vindafjord Karmaey

B Grunnszkaole 20058 18309 17 267 19354 17917
M Pleie og omsorg 27810 25773 28276 26732 28133
B Barnevern 3202 2780 314 3977 3002
W Barnshage 12039 11006 11556 11201 12037
B Kommunehelse 5244 48786 4744 4E82 4350
Sosiale fenester BETI 4484 4669 4691 S 664
Kultur og idrett 2853 2108 3381 21N 2245
M Plan, kulturminner, natur og narmilja 1032 1182 561 76 SBZ2
Adm, styring og fellesutgifrer 6911 5928 5551 6372 4430

» [ Andre omrider 5261 3383 3369 3451 3500
Totalt 92130 B0 528 82920 83447 82728

Figur 8 Netto driftsutgift per innbygger og tjenesteomrdde (kilde: framsikt.net)

Netto driftsresultat

Kommunestyret i Tysveer har vedtatt at netto driftsresultat skal vaere minimum 4 % av
kommunens samlede driftsinntekter. Netto driftsresultat i Tysveer kommune utgjorde 7,7 % av
driftsinntektene i 2024, dette er et sveert godt resultat langt over handlingsregelen og bedre enn
de fleste andre kommuner i landet. Netto driftsresultat kan enten brukes til finansiering av
investeringer eller avsettes til senere bruk. Driftsresultat er dermed ogsa en indikator for
kommunens gkonomiske handlingsfrinet. Samtidig har netto driftsresultat ogsa noen
begrensninger nar det kommer til vurdering av den gkonomiske utviklingen; blant annet ma
gremerkede tilskudd inntektsfgres i det aret de mottas uavhengig av nar utgiftene palgper og
inngar dermed i netto driftsresultat. Dette gjelder for eksempel IMDI-tilskudd.
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@konomi - Netto driftsresultat i prosent av brutto driftsinntekter (B)

12 -
10
=
[<1]
0
o
S
o.
2 2021 2022 2023 202
-4
== Tysvaer === Landet uten Oslo === Haugesund
== \indafjord === Karmegy
2021 2022 2023 2024
Tysveer 6,9 % 9,7 % 6,2 % 7,3%
Landet uten Oslo 42 % 2,6 % 1,0% -0,3%

Figur 9 @konomi - Netto driftsresultat i prosent av brutto driftsinntekter (B). Netto driftsresultat er i KOSTRA-
rapporteringen oppgitt til 7,3 %, basert pa det ureviderte regnskapet som ble rapportert inn. Dette illustrerer at
enkelte ngkkeltall kan endre seg noe fgr de endelige og reviderte tallene foreligger.

Netto driftsresultat | 2023 og 2024 i pst av inntekter,
Tall for 225 kommuner utenom Oslo

100 %

Metto driftsresultat 2024

00%

-10.0 %

200 % =

-20)0 % -100 % 0.0 % 10,0 % 20,0 % 0%

Metto driftsresultat 2023

Figur 10 Netto driftsresultat, spredning blant 225 kommuner. Kilde: KS, Regnkapsundersgkelse 2024

KS’ regnskapsundersgkelse viser at 2024 var et gkonomisk krevende ar for mange kommuner.

Kommunene gikk samlet med nesten fire milliarder kroner i underskudd, seks av ti kommuner
hadde negativ netto driftsresultat.
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Likviditet

Arbeidskapitalen er lik omlgpsmidler fratrukket kortsiktig gjeld og gir uttrykk for kommunens
likviditet; det vil si evnen til & betale forpliktelsene etter hvert som de forfaller. Arbeidskapital
utgjorde for Tysveer 44 % av driftsinntektene i 2024. Dette er en gkning i forhold til 2023. Tysvaer
har forholdsvis god likviditet, noe som ma sees i sammenheng med kommunens relativ hgye
driftsresultater og stort disposisjonsfond.

@konomi - Arbeidskapital ex. premieavvik i prosent av brutto driftsinntekter (prosent)
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== Tysveer == Landet uten Oslo === Haugesund
== \/indafjord === Karmeay
2021 2022 2023 2024
Tysvaer 34,5% 41,8 % 38,4 % 43,6 %
Landet uten Oslo 23,0% 21,8% 16,2 % 14,5 %

Figur 11 Arbeidskapital ex. Premieavvik i prosent av brutto driftsinntekter. Kilde: Framsikt AS

Disposisjonsfond

| en vurdering av kommune-gkonomien bgr det ogsa tas hensyn til om kommunen har
tilstrekkelige reserver til 3 mgte uforutsette hendelser og midlertidige gkonomiske nedturer.
Grafen viser at kommunens disposisjonsfond har vokst de siste arene og er betydelig stgrre enn
landsgjennomsnittet. | 2024 er disposisjonsfondet til Tysveer 30 % av brutto inntekter, og
betydelig hgyere enn Kommune-Norges gjennomsnittlige verdi pa 12 %. Dette er en naturlig
konsekvens av Tysveers gode driftsresultater som ble avsatt til senere bruk.

Nedgangen fra 2021 til 2022 skyldes at kommunen har satt av midler til investeringer. Det er fra
2020 ikke lenger adgang til & bruke disposisjonsfon i drift, og kommunen har da satt av midler til
a dekke investeringene som kommunen har vedtatt skal dekkes av fond.
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Prioritet - Disposisjonsfond i prosent av brutto driftsinntekter (B)

35

Prosent

2021 2022 2023 2024

== Tysveer === Landet uten Oslo == Haugesund
== \findafjord === Karmegy

2021 2022 2023 2024
Tysveer 26,9 % 20,6 % 25,0 % 30,3 %
Landet uten Oslo 13,8 % 14,6 % 13,5% 11,6 %

Figur 12 Disposisjonsfond. Kilde: Framsikt AS

KS sine regnskapsunderspkelser? viser at det er store variasjoner mellom kommuner nar det
gjelder disposisjonsfond og at det er kommuner med de hgyeste frie inntektene som ogsa har
de hgyeste disposisjonsfondene.

Ldnegjeld

Netto lanegjeld defineres som langsiktig gjeld, eksklusive pensjonsforpliktelser, fratrukket totale
utldan og ubrukte lanemidler. Netto lanegjeld binder opp kommunens inntekter til & dekke
kapitalkostnader istedenfor a bli brukt i tjenesteproduksjon. Netto lanegjeld bgr holdes under
kontroll for & unnga stor renterisiko. En stigende gjeldsgrad betyr at gjelden stiger mer enn
inntektene.

Kommuner kan ifglge kommuneloven kun tar opp lan for & finansiere investeringer. Hgy
lanegjeld kan dermed bety at kun en liten del av investeringene er finansiert med egenkapital.

| 2024 var lanegjeld i prosent av brutto driftsinntekter i Tysveer 101,7 %, noe som betyr at den
samlede langsiktige gjelden overstiger inntektene pa ett ar. Totalt har Tysvaer ogsa en hgyere
gjeldsgrad enn landsgjennomsnittet. Demografiendringer gjgr det fremover ngdvendig med
investeringen innenfor helse- og omsorg og @vrig infrastruktur. Kommunen ma ha bygg og tilbud
som legger til rette for effektiv drift og lavere kostnader.

2 www.ks.no
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@konomi - Netto lanegjeld i prosent av brutto driftsinntekter (B)
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== Tysvaer == Landet uten Oslo == Haugesund
== \/indafjord === Karmey
2021 2022 2023 2024
Tysveer 97,9 % 93,9 % 93,8 % 101,7 %
Landet uten Oslo 93,0% 92,9 % 92,6 % 92,6 %

Figur 13 Netto Idnegjeld i prosent av brutto driftsinntekter Kilde: Framsikt AS

Ordinzere renter og avdrag pa lan skal finansieres av driftsinntektene til kommunen. Dersom
inntektene gar ned, eller rentene opp, har dette konsekvens for kommunens handlingsrom.

Ved analyse av gjeldsutgifter er det seerlig relevant a8 se pa renteeksponert gjeld, dvs. den
andelen av lanegjeld en renteendring vil sla ut pd i kommunegkonomien. | Tysvaer har andel av
renteeksponert gjeld gkt over tid 13 i 2024 med 65 % over kommunens vedtatte maltall pa 60 %
av kommunens samlede driftsinntekter.

Figuren nedenfor viser at den delen av samlet gjeld som belaster kommunegkonomien har vokst.

@konomi - Renteeksponert gjeld Andel av langsiktig gjeld ex pensjonsforpliktelser (prosent)
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2021 2022 2023 2024
== Tysvaer === Landet uten Oslo == Haugesund
== \/indafjord === Karmey
2021 2022 2023 2024
Tysveer 53,5 % 52,7 % 55,6 % 59,1 %
Landet uten Oslo 59,3 % 59,4 % 58,9 % 58,6 %

Figur 14 Renteeksponert gjeld andel av brutto driftsinntekter Kilde: Framsikt AS
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3. Prioritering

3.1. Utgiftsbehov

Tysveer har totalt sett et utgiftsbehov som ligger over landsgjennomsnittet (105,5%). Utviklingen
til totalt utgiftsbehov har vaert relativt stabilt over tid, men det er en svak fallende trend for
utgiftsbehov i grunnskole og barnevern, og en gkning i utgiftsbehov for pleie- og
omsorgstjenester. Pa grunnen av befolkningssammensetning er utgiftsbehovet hgyere innenfor
tjenester relatert til barn og unge enn for gjiennomsnittskommunen.

Utgiftsbehov
300% -

250% A
200% -

150% -

100% -
- - - - .
0% 4

Grunnskole
Pleie og omsorg
Barnevern
Barnehage
Kommunehelse
Sosiale tjenester
Landbruk

Total

Adm, styring og fellesutgifter

— 2021 == 2022 == 2023 == 2024
Figur 15 Utgiftsbehov Tysveer etter dr. Kilde: Framsikt AS

| utgiftsutjevningen gjennom inntektssystemet far kommuner med utgiftsbehov over eller under
landsgjennomsnittet tilskudd eller trekk i rammetilskuddet. Dette betyr at dersom kommunen
bruker mer ressurser pa en tjeneste enn det som tilsvarer utgiftsbehovet, ma dette finansieres
fra andre frie inntekter.
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3.2. Ressursbruk

Figuren nedenfor viser hvor mye ressurser Tysvaer bruker pa de ulike driftsomradene og
sammenlikner dette med landet for @vrig. Barnevern, administrasjon, kultur/idrett og sosiale
tjenester er de tjenestene der Tysver har betydelig hgyere ressursbruk enn
landsgjennomsnittet.

Det har vaert en markant nedgang av ressursbruk innen Pleie og omsorg og kommunehelse etter
pandemien. Fokus pa kostnadskontroll har ogsa bidratt positiv til utviklingen. Utgifter til
sosialtjenesten har gkt hovedsaklig pa grunnen av utgifter til introduksjonsordningen.

Ressursbruk
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3.3. TK-2030: Effektiviserings- og innsparingspotensial

En bazerekraftig kommunegkonomi handler om evnen til & opprettholde et tilstrekkelig
tjenestetilboud og muligheten til & handtere uforutsette hendelser nd og i fremtiden
(generasjonsprinsippet). Kommunen skal ogsa vaere padriver for utvikling av lokalsamfunnet.

Analyse av de gkonomiske hovedtallene viser at Tysveer har i mange ar hatt sveert gode
driftsresultater, slik ogsa i 2024. Men bildet er forventet til & endre seg de neste arene. Tysveer
ma i sin gkonomiske planlegging ta inn over seg mulige endringer- og nye utviklingsprosesser.
Det er derfor viktig & gjgre ngdvendige tilpasninger og nedskaleringer i driftsnivaet i forhold til
forventet inntektsgrunnlag, demografi, investeringsbehov og gevinster, og klimatilpasninger.

Tysveer driver med et hgyt ressursniva pa de alle fleste tjenesteomrader, rundt 135 mill. kroner
hgyere enn Kommune-Norges gjennomsnitt. TK-2030 la opprinnelig opp til driftsinnsparinger pa

totalt 50 mill. kroner.

Tidspunktet for & gjgre driftstilpasninger er idag, mens det fremdeles er tilstrekkelig med frie
midler i driften og kommunen har et godt handlingsrom.
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4. Administrative tjenester

Administrative tjenester er et samlebegrep for en rekke kommunale fellestjenester og
overordnet styring:

Politisk styring og kontrollorganer (100)

Kontroll og revisjon (110)

Administrasjon (120)

Forvaltningsutgifter (121) (Kommentert under tekniske tjenester)
Administrasjonslokaler (130) (Kommentert under tekniske tjenester)

Diverse fellesutgifter (180

Ikke kommunal tjenesteyting (285) (Blir ikke gjennomgatt i analysen)
Interkommunale samarbeid, § 27 samarbeid (290) (Blir ikke gjennomgatt i analysen)

Netto driftsutgifter per innbygger til administrasjon, styring og fellesutgifter (B)
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0
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w Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
we= \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysvaer 7219 6217 6998 6911
Landet uten Oslo 6 395 6171 6 550 5928
Haugesund 5756 5992 6 455 5551
Karmgy 4587 4524 4584 4490
Vindafjord 8063 6363 6 980 6372

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov

Tysveer

men er

kommune sine netto driftsutgifter til administrasjon, styring og fellesutgifter per
innbygger er hgyere enn snittet for Landet uten Oslo og kommunene vi sammenligner oss med,
redusert 1,2 prosent i 2024. Hovedarsaken er gkt antall innbyggere a fordele kostnaden
pa. Til sammenligning var gkningen 12,6 prosent fra 2022 til 2023. Hovedarsaken var en gkning
i funksjon 120 Administrasjon, blant annet knyttet til etablering av Haugaland IKT og endret

regnskapsfgring av virksomhetsledere.
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Politisk styring og kontrollorganer

Utgifter knyttet til politisk styring og kontrollorganer omfatter blant annet godtgjgrelse til
folkevalgte knyttet til mgteavvikling, representasjon og befaring/hgringer m.m, partistgtte,
utgifter til valgutvikling og borgerlige vigsler utfgrt av ordfgrer, varaordfgrer og folkevalgte.
Utgifter til interkommunale politiske rdd og kommunale oppgavefellesskap er ogsa inkludert,
med mindre slike er entydig knyttet til bestemte funksjoner.

Netto driftsutgifter per innbygger (100) politisk styring (B)

Kroner

2021 2022 2023 2024

w Tysveer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
=== \findafjord

2021 2022 2023 2024

Tysvaer 645 554 622 632
Landet uten Oslo 482 433 519 436
Haugesund 392 344 387 324
Karmay 221 189 257 236
Vindafjord 499 417 500 458

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov

Tysvaer kommune har de siste arene hatt hgyere netto driftsutgifter per innbygger til politisk
styring enn bade Landet uten Oslo og sammenligningskommunene. Utgiftene har historisk
variert med valgar, men gikk noe opp i 2024 pa tross av at vi ikke har hatt utgifter til valg. Det er
blant annet knyttet til gkning i godtgjgring folkevalgte, Ignn politisk, kursutgifter og tilskudd til
lag og organisasjoner.
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Kontroll og revisjon

Tjenesten kontroll og revisjon inneholder utgifter knyttet til kommunens kontrollutvalg.
Herunder mgtegodtgjgrelser og andre utgifter knyttet til mgteavvikling i kontrollutvalget,
utgifter knyttet til kontrollutvalgssekretariatet og til regnskapsrevisjon og forvaltningsrevisjon.

Netto driftsutgifter per innbygger (110) kontroll og revisjon (B)
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Kroner
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w Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
we= \/indafjord

2021 2022 2023 2024

Tysveer 85 120 125 96
Landet uten Oslo 118 117 118 111
Haugesund 75 67 68 63
Karmgy 54 74 56 62
Vindafjord 116 135 117 129

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov

Netto driftsutgifter til kontroll og revisjon per innbygger er gatt ned i 2024, og er na lavere enn
snittet for Landet uten Oslo. Kostnader til revisjon er imidlertid ikke direkte sammenlignbare
mellom store og mellomstore kommuner. Revisjonshandlingene er ikke proporsjonale med
kommunestgrrelse, og gir et feil inntrykk nar kostnadene blir fordelt pr innbygger. @kningen i
2022 skyldes overgang til ny revisor, Rogaland Revisjon IKS.

Administrasjon

Utgifter til administrasjon varierer mye mellom kommunene, og generelt sett bruker sma
kommuner mer penger per innbygger til administrasjon enn store kommune.

Lederressurser som etter KOSTRA er definert a vaere administrative ledere, og som leder andre
administrative ledere fgres pa administrasjon.

Stabs-/stgttefunksjoner knyttet til planlegging, oppfalging og styring av hele kommunen eller av
et administrativt lederniva er ogsa knyttet til funksjon 120. Dette omfatter blant annet oppgaver
som gkonomiforvaltning, personalforvaltning, informasjonsarbeid, kommuneadvokat/-jurist,
utvikling av lokalsamfunn og nzering, samt arbeid knyttet til organisasjonen eller
organisasjonsutvikling. Fellesfunksjoner skal i utgangspunktet fgres pa funksjon 120. Det gjelder
for eksempel for administrative ledere/medarbeidere som er knyttet til funksjonene 100 Politisk
styring eller 120 Administrasjon, slik som resepsjon, sentralbord og andre velferdstiltak. Videre
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gjelder det felles post- og arkivfunksjon, felles Ignns- og regnskapsfunksjon, herunder fakturering
og innfordring og felles IKT-Igsninger for hele kommunen, inkludert anskaffelse, drift,

vedlikehold og brukerstgtte til fellessystemer.

Netto driftsutgifter per innbygger (120) administrasjon (B)
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2021 2022 2023 2024
Tysveer 5815 4442 5926 5433
Landet uten Oslo 4589 4442 4550 4269
Haugesund 4 346 4147 5467 4616
Karmgy 4160 4158 4379 4123
Vindafjord 5308 4918 4786 5010

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov

Etter en stor gkning i utgiftsfgring mot 120 - funksjonen i 2023, er netto driftsutgifter per
innbygger redusert i 2024. @kningen i 2023 skyldes blant annet etablering av Haugaland IKT,
endret regnskapsfgring av virksomhetsledere og endring i reguleringspremie og avsetning av
Ignn. Det er ventet at etablering av Haugaland IKT pa sikt skal redusere kommunens
investeringskostnader.

Selv om netto driftsutgifter per innbygger til administrasjon er redusert med 8,3 prosent i 2024,
sa er Tysveer kommunes ressursbruk pa omradet hgyere per innbygger enn Landet uten Oslo og
kommunene vi sammenligner oss med. Det er en nedgang i netto driftsutgifter bade for Landet
uten Oslo, Haugesund og Karmgy i 2024, mens Vindafjord har en gkning.

Tysveer kommunestyre har i budsjettvedtak for 2025 bestillt en virksomhetsgjennomgang. For
2025 tar virksomhetsgjennomgangen farst og fremst for seg stab/administrasjon. | den
forbindelsen er det igangsatt en dypere gjennomgang av KOSTRA-funksjoner som kan knyttes til
administrative tjenester.
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5. Oppveksttjenester

5.1 Grunnskolesektor

Grunnskolesektoren omfatter tjenestene:

e Grunnskole (202)

Skolefritidsordning (215)

Skolelokaler (222) (blir kommentert under teknisk)
e Skoleskyss (223)

e Voksenopplaering (213)

Tysveer kommune hadde skolearet 2024/25 1608 elever (GSI), noe som var en reduksjon pa 38
elever fra aret fgr. Skoledret 2025/26 er det forventet at elevtallet reduseres ytterligere til 1577.
Elevene er fordelt pa fem barneskoler, to kombinerte skoler og én ungdomsskole. SFO er
lokalisert pa sju av skolene. | tillegg var det i skolearet 2024/25 63 elever fra Tysveer som gikk pa
privatskole i Haugesund. Kommunen har ogsa ett senter for voksenopplaring (TOS) og en
alternativ laeringsarena, Saetre Gard. Skoleskyssen er organiserti samarbeid med Rogaland
fylkeskommune.

Tysveer har en ung befolkning og har derfor flere personer i grunnskolealder enn bade Landet
uten Oslo og nabokommunene vi sammenligner oss med. Tallene i analysen er justert for
utgiftsbehov.

Elevtallsutvikling i Tysveer kommune
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Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger til Grunnskole (B)
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we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
w== \findafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 18 363 18 239 19 507 20 098
Landet uten Oslo 18 149 17 841 18 716 18 309
Haugesund 16 654 16 558 17 393 17 267
Karmgy 16 942 16714 17 750 17917
Vindafjord 19 682 18 721 19 802 19354

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov

Tysveer har hatt en stabil vekst i utgiftene i perioden 2021 til 2024. Netto driftsutgifter per
innbygger har konsekvent vaert hgyere enn snittet for Landet uten Oslo og utgiftene har ogsa gkt
mer i Tysveer i perioden. | 2024 gkte ressursbruken med tre prosent og Tysvaer hadde 9,8 prosent
hgyere netto driftsutgifter enn Landet uten Oslo. Av kommunene vi sammenligner oss med er
det bare Vindafjord som har hgyere ressursbruk enn Tysveaer. Bade Landet uten Oslo, Haugesund
og Vindafjord reduserte ressursbruken per innbygger i 2024.

Tjenesteomradenes bidrag til enhetspris

Tabellen under viser hver tjeneste sitt bidrag til netto driftsutgifter per innbygger til grunnskole
i 2024. Sammenlignet med 2023 er det en gkning i indikatorene med unntak av skolelokaler og
skoleskyss.

FORMAL INDIKATOR Tysveer
Grunnskole Netto driftsutgifter pr. innbygger til Grunnskole (B) 20098
202 Grunnskole|Netto driftsutgifter pr. innbygger (202) grunnskole (B) 14 982
213 Voksenoppleaering|Netto driftsutgifter pr. innbygger (213) voksenopplaering (B) 974
215 Skolefritidstilbud |Netto driftsutgifter pr. innbygger (215) skolefritidstilbud (B) 804
222 Skolelokaler |Netto driftsutgifter pr. innbygger (222) skolelokale (B) 2916
223 Skoleskyss [Netto driftsutgifter pr. innbygger (223) skoleskyss (B) 423
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Netto driftsutgifter til grunnskolesektor (202, 215, 222, 223), per innbygger 6-15 ar
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w Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
w= \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysvaer 145 217 145 097 152 558 160 704
Landet uten Oslo 145 548 144 017 152 656 153 296
Haugesund 133 145 132 486 141728 143 464
Karmgy 129 786 131151 139 968 144 859
Vindafjord 158 004 150 849 158 600 161 947

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov

Netto driftsutgifter til grunnskolesektoren per innbygger i aldersgruppen 6-15 ar har de siste
arene veert lavere eller pa niva med landsgjennomsnittet uten Oslo. Her er ikke
voksenopplaeringen med i indikatoren. | landet uten Oslo gker ressursbruken marginalt i 2024.
Ogsa kommunene vi sammenligner oss med har en gkning, men ressursbruken i Tysveer gker
mest og satsen er 4,8 prosent hgyere enn snittet.
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Skolestruktur

Skolestruktur og skolestgrrelse er en viktig kostnadsdriver for enhetsprisen (FRAMSIKT/Agenda
Kaupang v/Bjgrn Brox). Store skoler gir vanligvis lavere utgifter til grunnskole per elev, men
enhetskostnadene i kommuner med like store skoler kan likevel variere mye.

Elever per kommunal grunnskole
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we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
w= \/indafjord

2021 2022 2023 2024

Tysveer 202 201 206 201
Landet uten Oslo 231 234 237 236
Haugesund 316 313 312 302
Karmgy 243 252 252 259
Vindafjord 126 127 128 128

Bosettingen i Tysveer er spredt over et stort geografisk omrade og elevene er fordelt pa 8 skoler.
@kt antall flyktninger har fgrt til at elevtallet i Tysvaerskolen har veert relativt stabilt de siste
arene. | 2023 var det i gjennomsnitt 206 elever per skole i Tysveer, og kommunen har dermed
faerre elever per skole enn snittet for Landet uten Oslo. Frakkagjerd ungdomsskole er den stgrste
skolen i Tysveer med 340 elever skolearet 2024/25, mens Fgrland og Straumen skuler er minst
med henholdsvis 86 og 72 elever. | internasjonal ssmmenheng regnes sma skoler pa barnetrinnet
ofte som skoler med mindre enn 300 elever (Nordahl). | Norge vil da naermere 70% av skolene
(2022) havne i denne kategorien. Karmgy og Haugesund har i snitt flere elever per skole enn
Tysveer, mens Vindafjord har feerre. Skolestruktur og elevtall pavirker netto driftsutgifter til
grunnskole.

Gruppestgrrelse

Det er ogsa hgy korrelasjon mellom enhetskostnader og gruppestgrrelse i grunnskolen. Hgye
undervisningskostnader kan komme av sma klasser/fa elever per laererarsverk og er et uttrykk
for produktivitet i grunnskolen. Oversikt over gjennomsnittlig gruppestgrrelse viser leerertetthet
som inkluderer timer til spesialundervisning og seerskilt sprakopplaering. Gjennomsnittlig
gruppestgrrelse i Tysvaer er gatt ned i 2024 for alle trinn.
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Gjennomsnittlig gruppestgrrelse, 1.-4.arstrinn (B)
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we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay

we= \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 11,7 11,9 11,8 10,5
Landet uten Oslo 11,6 11,6 11,4 11,4
Haugesund 12,4 12,5 11,7 11,7
Karmgy 12,2 12,1 11,9 11,5
Vindafjord 10,6 9,5 9,7 10,4

Indikatoren for gjennomsnittlig gruppestgrrelse 1. — 4. trinn viser at Tysvaer i perioden 2021 —
2023 har hatt stabil gruppestgrrelse med litt hgyere antall elever enn landsgjennomsnittet uten
Oslo. | 2024 er antall elever per gruppe redusert fra 11,8 i 2023 til 10,5 og Tysvaer har lavere
antall elever per gruppe enn Landet uten Oslo, Karmgy og Haugesund. Gruppestgrrelsen er
omtrent lik i Haugesund og Karmgy, mens Vindafjord har lavere antall elever per gruppe.

Gjennomsnittlig gruppestgrrelse, 5.-7.arstrinn (B)
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2021 2022 2023 2024

Tysvaer 12,7 12,9 12,3 11,9
Landet uten Oslo 12,7 12,6 12,5 12,4
Haugesund 13,6 12,9 12,7 13,1
Karmey 13,2 12,8 13,3 12,1
Vindafjord 11,5 11,0 10,9 10,5

Indikatoren for gjennomsnittlig gruppestgrrelse 5. — 7.trinn viser at Tysvaer har noe lavere antall
elever per gruppe enn Landet uten Oslo. Gruppestgrrelsen er redusert fra 12,3 elever i 2023 til
11,9 elever i 2024. Bade Haugesund og Karmgy har flere elever per gruppe enn bade snittet for
landet og Tysvaer, mens Vindafjord har lavere elevtall.

Gjennomsnittlig gruppestgrrelse, 8.-10.arstrinn (B)
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2021 2022 2023 2024

Tysveer 12,6 11,6 12,9 12,4
Landet uten Oslo 13,9 13,9 13,9 13,8
Haugesund 15,2 14,7 15,0 15,0
Karmay 15,2 14,6 14,6 14,5
Vindafjord 16,0 15,7 14,8 13,0

Ogsa pa ungdomstrinnene har Tysveer lavere antall elever per gruppe enn snittet for Landet uten
Oslo. Det trengs flere lzerere pa 8.-10 trinn og ungdomstrinnene er dermed i utgangspunktet
dyrere i drift enn barneskoletrinnene. Nar i tillegg gruppestgrrelsen er lavere enn snittet, sa
fordyrer det drift av ungdomstrinnene enda mer.

Laerernorm

Leerernorm blir malt i gruppestgrrelse 2, som er beregnet ut i fra antall elevtimer minus timetall
for spesialundervisning og saerskilt norsk, delt pa antall ordinaere undervisningstimer. Malet for
gruppestgrrelse 2 er 15 elever pa 1. til 4.trinn og 20 elever pa 5. til 7. trinn og 8. til 10. trinn.
Kommunen er innenfor laerenormen pa alle ars-trinn skoledret 2024/25. Det er kommunens
stgrste ungdomsskole som har faerrest antall elever malt i gruppestgrrelse 2.
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Grunnskole

Tjenesten grunnskole (202) omfatter alle kostnader knyttet til undervisning i kommunale
grunnskoler. Tjenesten inkluderer ogsa administrasjon, PP-tjenester til skole og driftskostnader
knyttet til undervisning.

Netto driftsutgifter per innbygger (202) grunnskole (B)
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2021 2022 2023 2024
Tysveer 14 355 13 937 14 879 14 982
Landet uten Oslo 14 148 13 864 14 498 14 249
Haugesund 13 666 13616 14 621 14 260
Karmgy 14 056 13 588 14 317 14 110
Vindafjord 15733 14 706 15 642 15 251

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov

Tysveer har fem prosent hgyere netto driftsutgifter til grunnskole per innbygger enn Landet uten
Oslo. Totale netto driftsutgifter til grunnskole er i 2024 gkt med 14,3 millioner kroner. Flere
innbyggere a fordele utgiftene pa gjgr at satsen ikke gker mer. Ressursbruken i Landet uten Oslo
og i kommunene vi sammenligner oss med er redusert i 2024. Vindafjord har likevel hgyere netto
driftsutgifter per innbygger enn Tysveer.

Indikatoren justerer for at Tysveer har flere innbyggere i grunnskolealder. Arsaken til at
enhetskostnaden er hgyere enn snittet er hovedsaklig knyttet til skolestruktur og
gruppestgrrelse. | tillegg gir Tysvaer flere arstimer til seerskilt norskopplaering og
spesialundervisning per elev enn snittet for landet uten Oslo og nabokommunene vi
sammenligner oss med. En annen arsak til at satsen gker i 2024 er knyttet til gkt fondsfinansiering
av tiltak knyttet til flyktninger sammenlignet med aret for.
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Netto driftsutgifter til grunnskole (202), per innbygger 6-15 ar
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2021 2022 2023 2024
Tysvaer 117 405 115231 119533 125 082
Landet uten Oslo 114 980 113 218 119 428 119 256
Haugesund 111 094 110371 119 418 119 195
Karmgy 108 468 107 254 113919 114 117
Vindafjord 128 824 121294 128 987 130 889

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov

Justert for utgiftsbehov er netto driftsutgifter til grunnskole per innbygger 6-15 ar gkt fra 119 533
kroneri 2023 til 125 082 kroner i 2024. Ressursbruken i Tysvaer er dermed gatt fra a vaere pa niva
med Landet uten Oslo til 3 vaere naeermere 5 prosent hgyere. Haugesund har tilsvarende netto
driftsutgifter som landet, mens Karmgy har lavere og Vindafjord har hgyere.

Arstimer til saerskilt norskopplaering per elev med szerskilt norskopplaering (antall)
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2021 2022 2023 2024

Tysvaer 86,3 75,0 62,7 63,4
Landet uten Oslo 35,3 36,4 36,7 36,0
Haugesund 24,9 28,0 25,0 25,3
Karmgy 80,8 42,5 44,5 54,4
Vindafjord 47,2 45,5 49,7 47,7

Tysvaer kommune tilbyr flere timer til seerskilt norskopplaering per elev enn Landet uten Oslo og
nabokommunene vi sammenligner oss med. Snittet for landet har i perioden ligget pa rundt 36
arstimer per elev. | Tysvaer er arstimer per elev redusert fra 86,3 arstimer i 2021 til 63,4 arstimer
i 2024. Dette er likevel 27,4 arstimer mer enn snittet.

Arstimer til spesialundervisning per elev med spesialundervisning (antall)
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2021 2022 2023 2024
Tysveer 171,9 182,0 168,2 175,8
Landet uten Oslo 144,2 145,1 146,2 151,0
Haugesund 148,0 158,0 170,2 148,8
Karmay 155,9 160,6 151,8 153,1
Vindafjord 102,6 107,9 108,7 109,4

Selv om Tysvaer har lavere andel elever med spesialundervisning enn landet, sa gir kommunen
flere arstimer per elev til spesialundervisning enn Landet uten Oslo og nabokommunene. | 2023
gav kommunen 22 arstimer mer per elev enn Landet uten Oslo, og i 2024 ble det gitt 24,8 timer
mer per elev. Faktorer som pavirker arstimer per elev er organisering av gitt spesialundervisning
og stgrrelsen pa vedtak. Hovedregelen for individuelt tilrettelagt opplaering er at elevene skal ha
oppleaering i klassen hvis det er mulig.

Andel elever med spesialundervisning 2024/25

Trinn Andel elever
Tysveer 1-4 trinn 4,0%
Tysveer 5-7 trinn 6,5 %
Tysveer 8-10trinn 7,9%
Hele landet 1-4 trinn 5,0%
Hele landet 5-7 trinn 9,4 %
Hele landet 8-10trinn 10,3%
Kilde: Udir
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Driftsutgifter til inventar og utstyr, per elev i grunnskolen (B)
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2021 2022 2023 2024
Tysvaer 2511,8 1835,4 2328,3 1077,1
Landet uten Oslo 1121,3 975,1 1002,9 930,0
Haugesund 851,4 988,9 660,2 378,4
Karmgy 1988,8 1415,9 725,7 908,8
Vindafjord 1001,8 805,1 1059,7 1008,7

Ressursbruken pa inventar og utstyr per elev i Tysvaer varierer en del mellom arene. Fra 3 bruke
dobbelt sa mye pa inventar og utstyr per elev enn Landet uten Oslo i 2023, er ressursbruken
redusert i 2024 og satsen naermer seg snittet. Haugesund bruker langt mindre enn Tysvaer og
snittet, mens Karmgy bruker tilsvarende Landet uten Oslo og Vindafjord noe over.

Driftsutgifter til undervisningsmateriell, per elev i grunnskolen
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2021 2022 2023 2024
Tysvaer 2185 2248 2068 2556
Landet uten Oslo 2120 2528 2252 2131
Haugesund 1256 1377 2 206 2350
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Karmgy 1978 3259 5033 4 482
Vindafjord 2 468 2370 3487 2675
*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).

Driftsutgifter til undervisningsmateriell inkluderer innkjgp av
leremidler/undervisningsmateriell som elevene bruker, herunder trykte og digitale
leremidler (inklusive lisenser) og utstyr. Bade Tysveer, Haugesund og Karmgy tilbyr pc og ipad
1:1 og benytter samme rammeavtale. Tysveer sin ressursbruk per elev til formalet har i 2024
passert Landet uten Oslo, og er na hgyere enn det som blir brukt i nabokommunene, med
unntak av Vindafjord. | 2024 mottok Tysveer kommune 814 867 kroner i tilskudd til trykte
leeremidler.

Pa grunn av feilfgringer mellom ar og mulig ulik tolkning mellom kommunene, sa er det

o

hensiktsmessig & se driftsutgifter til inventar og utstyr og undervisningsmateriell i
sammenheng.

Voksenopplaering

Voksenopplaeringen gir grunnskoleopplaering for voksne, spesialundervisning for voksne og
norsk- og samfunnskunnskapsopplaering for innvandrere. Tjenesten omfatter ogsa utgifter til
lokaler og skyss.

Netto driftsutgifter per innbygger voksenopplaering (B)
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2021 2022 2023 2024

Tysvaer 668 761 628 974
Landet uten Oslo 390 350 346 380
Haugesund 395 335 171 278
Karmgy 324 318 391 296
Vindafjord 397 442 574 498

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov

Tysvaer kommune har i flere ar hatt hgyere netto driftsutgifter til voksenopplaering per innbygger
enn gjennomsnittet for resten av landet uten Oslo. | 2024 viser KOSTRA en betydelig gkning i
satsen, men store deler av integreringstilskudd er feilfgrt pa tjeneste tilskudd flyktninger, sa
KOSTRA viser et feil bilde av utviklingen. Korrigert for dette ville satsen vaert 618 kroner per
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innbygger (juster for utgiftsbehov), som er litt lavere enn satsen i 2023. Ressursbruken er likevel
betydelig hgyere enn bade Landet uten Oslo og kommunene vi sammenligner oss med.

Tysveer Opplaeringssenter (TOS) holder til i leide lokaler, noe som er med pa a drive opp satsen
per innbygger. | 2024 var husleien pa 2,4 millioner kroner. Til sammenligning betalte Karmgy en
husleie pa 1,6 millioner kroner for sine lokaler. Det er blitt leid inn ekstra lokaler og satt opp flere
klasser ved TOS for & kunne tiloy norsk- og samfunnsfagundervisning til deltakere pa
introduksjonsprogrammet for flyktninger som har rett pa det. | tillegg utfgrer TOS tjenester for
tjeneste 275 Introduksjonsordningen, ved & tilboy arbeidsrettede tiltak i
introduksjonsprogrammet utover norsk- og samfunnskunnskap. Det bgr vurderes om disse
utgiftene blir fgrt pa tjeneste 275 fremover. | 2024 er finansiering fra fondsmidler gkt, noe som
ikke er inkludert i netto driftsutgifter og som dermed er med pa a gke enhetssatsen.

Tabellen under viser antall deltakere innen de ulike omradene TOS har ansvar for:

Antall deltakere i voksenopplaering 2021 | 2022 | 2023 | 2024
Norskopplaring for innvandrere 31 77 108 68
Antall deltakere i forberedende opplzering (FOV) | 52 43 42 36
Modulbasert (FOV) | 35 25 23 21
Individuelt tilrettelagt oppleering (FOV) | 17 18 19 15

Kilde: Framsikt AS og TOS

Det har veaert en nedgang i antall innvandrere som har fatt norskopplaering fra 108 deltakere i
2023 til 68 deltakere i 2024. Antall deltakere i voksenopplaeringa har hatt en svak reduksjon fra
42 deltakere i 2023 til 36 deltakere i 2024. Kategorien deltakere i forberedende oppleering favner
bade modulbasert opplaering og individuell tilrettelegging oppleering (tidligere
spesialundervisning).

Skolefritidstilbud (SFO)

Tjenesten omfatter inntekter og utgifter knyttet til skolefritidstilbud (SFO), inkludert utgifter til
barn med spesielle behov. Tysvaer kommune har tiloud om SFO pa 7 skoler. Siden kommunen
har tilbud pa sa mange skoler, er det vanskelig a effektivisere driften av SFO-tilbudet.

Netto driftsutgifter per innbygger skolefritidstilbud (B)
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2021 2022 2023 2024

Tysvaer 326 415 621 804
Landet uten Oslo 359 397 628 733
Haugesund 498 502 725 849
Karmgy 136 304 565 859
Vindafjord 468 489 615 710

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov

Tysvaer har i 2024 hgyere netto driftsutgifter til SFO per innbygger enn i Landet uten Oslo. Gradvis
innfgring av gratis kjernetid® har fort til flere elever som benytter SFO, og samtidig en nedgang i
brukerbetalingen av tjenesten. Ressursbruken er derfor gkt hos alle vi sammenligner oss med.
Antall elever i Tysveer kommune med tilbud om SFO er gkt fra 272 elever skolearet 2021/22 til
453 elever skoledret 2024/25.

Netto driftsutgifter til skolefritidstilbud, per innbygger 6-9 ar
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w— Tysveer === | andet uten Oslo == Haugesund === Karmgy
== \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysvaer 6 854 8 893 12 960 18 710
Landet uten Oslo 7931 8 827 14179 16 881
Haugesund 11 040 11132 16 617 20191
Karmgy 2 955 6 787 12 920 20570
Vindafjord 9 857 10 657 13494 16 330

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov

Malt i netto driftsutgifter til skolefritidstilbud per innbygger i aldersgruppen 6-9 ar, sa er ogsa
enhetskostnaden i 2024 hgyere i Tysveer kommune enn i Landet uten Oslo, men kommunen har
ogsa en lavere andel barn i denne aldersgruppen som benytter seg av SFO. Av
sammenligningskommunene er det bare Vindafjord som driver rimelige enn Tysvaer. Ogsa denne
indikatoren viser at netto driftsutgifter har gkt etter gradvis innfgring av gratis kjernetid.

3 Fritak fra foreldrebetaling for 12 timer per uke for elever pa 1.&rstrinn fra august 2022, 2.4rstrinn fra

august 2023 og 3.arstrinn fra august 2024.
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Andel innbyggere 6-9 ar i kommunal SFO
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Tysvaer 40,7 %
Landet uten Oslo 55.7 %
Haugesund 55,1 %
Karmay 46,3 %
Vindafjord 47,6 %

Tysveer har de siste arene hatt en lavere andel barn i aldersgruppen 6-9 ar som har benyttet seg
av SFO enn Landet uten Oslo. Andelen er gkt fra 40,7 prosent i 2021 til 71,8 prosent i 2024, som
na er noe hgyere enn snittet. Tysveer har ogsa hgyere andel 6-9 aringer pa SFO enn
nabokommunene. Ogsa Haugesund har en hgyere andel enn snittet, mens Karmgy og Vindafjord
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har lavere andel barn pa SFO. Det er kun kommunale SFO i Tysvaer kommune.

Skoleskyss

Skoleskyss omfatter kostnader til skyss mellom hjem og skole. Elever i grunnskolen som har
lengre enn fire kilometer (2 km for 1.trinn) mellom hjem og skole har rett pa fri skoleskyss. |
tillegg kan elever som har seerlig farlig eller vanskelig skolevei ha rett til gratis skyss uten hensyn
til veglengden. Tysvaer har spredt bosettingsmgnster og lange avstander. Store deler av

skyssutgiftene er derfor knyttet til ordinzer skyss.

Netto driftsutgifter per innbygger skoleskyss (B)
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2021 2022 2023 2024

Tysveer 420 402 443 423
Landet uten Oslo 332 326 330 340
Haugesund 133 138 131 121
Karmgy 223 238 241 242
Vindafjord 424 454 450 428

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov

Netto driftsutgifter til skoleskyss per innbygger i Tysvaer er redusert noe i 2024 sammenlignet
med aret f@r. Ressursbruken er hgyere enn snittet for Landet uten Oslo og kommunene vi
sammenligner oss med, med unntak av Vindafjord. Antall elever med skyss i Tysveer er redusert
fra 586 elever skolearet 2023/24 til 549 elever skolearet 2024/25 (GSI), noe som utgjer 34,1
prosent av elevene. Til sammenligning var det 23,4 prosent av elevene med skoleskyss i Landet
uten Oslo og 6,6 prosent i Haugesund.

Satsen er ogsa pavirket av fordelingen mellom ordinaer skyss og skyss pa bakgrunn av farlig eller

vanskelig skolevei som er dyrere og fullfinansiert av kommunen selv.

Framsikt ekonomianalyse - Andel elever i grunnskolen som fér tilbud om skoleskyss ()

w Inkluder graf i dokumentet
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Netto driftsutgifter til skoleskyss, per innbygger 6-15 ar
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w— Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
w= \/indafjord
2021 2022 2023 2024
Tysvaer 3498 3394 3 655 3 637
Landet uten Oslo 2813 2769 2842 2987
Haugesund 1125 1167 1119 1074
Karmgy 1859 2024 2062 2119
Vindafjord 3478 3763 3718 3 684

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Netto driftsutgifter til skoleskyss per innbygger i malgruppen er ogsd hgyere enn snittet for
Landet uten Oslo. Satsen kommunene betaler for ordineer skyss er noenlunde lik per elev, og det
kan derfor tyde pa at det er en del utgifter knyttet til saerlig farlig eller vanskelig skoleveg i

Tysveer.
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5.2 Barnehage

Resultatomradet barnehage omfatter tjenestene
e Fgrskole (201)
e  Styrket tilbud til fgrskolebarn (211)
o Fgrskolelokaler og skyss (221) (blir kommentert under Teknisk)

Tysveer kommune har 10 barnehager: sju kommunale og tre private. Per desember 2024 hadde
665 barn plass i barnehagene, 474 i kommunale og 191 i private barnehager. Etter flere ar med
nedgang i antall barnehagebarn, utgjgr dette en gkning pa 15 barn. @kningen er i de kommunale

barnehagene.

Barnehageomradet i Tysvaer kommune har i flere ar hatt hgyere netto driftsutgifter per
innbygger 1-5 ar enn bade gjennomsnittet for Landet uten Oslo og nabokommunene vi
sammenligner oss med. | 2024 er utgiftene per barn redusert med i overkant av tre prosent i
Tysveer, mens landsgjennomsnittet er omtrent uendret. Ogsad Haugesund og Vindafjord har
redusert sine utgifter, mens utgiftene i Karmgy fremdeles gker, og de har na hgyere utgifter per

barn enn Tysvaer.

Netto driftsutgifter per innbygger 1-5 ar i kroner, barnehager
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2021 2022 2023 2024
Tysvaer 239 810 227 251 241 305 233572
Landet uten Oslo 213591 206 960 223 854 224 238
Haugesund 228 103 207 288 239 681 230 239
Karmgy 215946 206 209 229 405 236 793
Vindafjord 201370 210 960 230 852 213 891

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). **) Graf er justert med utgiftsbehov. Kilde: Framsikt

Utviklingen i netto driftsutgifter per innbygger 1-5 ar ma ses i sammenheng med flere
faktorer:

demografisk utvikling
dekningsgrad; hvor stor andel barn som gar i barnehage
andel sma og store barn; pavirker pedagog- og bemanningsnorm
utnyttelse av pedagog- og bemanningsnorm
ansattes utdannings- og lgnnsniva
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Feerre barn mellom 1-5 ar i Tysveer kommune
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Kilde: SSB og BASIL

| likhet med utviklingen ellers i landet, har Tysvaer kommune ogsa statt overfor utfordringer
knyttet til nedgang i antall barn i alderen 1-5 ar etter 2014. Nedgangen i denne aldersgruppa har
veert prosentvis hgyere for Tysvaer enn for Landet uten Oslo. Antall barn i barnehagealder har
direkte sasmmenheng med etterspgrsel etter barnehageplasser.

Dekningsgrad - Andel barn 1-5 ar i barnehage, i forhold til innbyggere 1-5 ar (prosent)
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w Tysveer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
we= \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 93,2 % 93,8 % 92,5% 91,9 %
Landet uten Oslo 93,6 % 93,6 % 94,0 % 94,5 %
Haugesund 98,4 % 98,2 % 98,5 % 99,6 %
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Karmgy 92,3 % 93,4 % 93,7 % 94,2 %
Vindafjord 90,8 % 93,7 % 91,6 % 94,6 %
Kilde: Framsikt

Dekningsgraden sier noe om andel barn i barnehage i alderen 1-5 ar i forhold til innbyggere i
samme aldersgruppe. Barnehagedekningen i Tysvaer er redusert de siste arene, mens det i landet
for gvrig har vaert en gkning. | 2024 hadde 91,9 prosent av barna i Tysvaer i denne aldersgruppen
en barnehageplass. Reduksjonen fra aret fgr skyldes lavere andel 1-2 aringer i barnehage. Barn
bosatt i Tysveer med barnehageplass i andre kommuner er ikke inkludert i indikatoren.
Nabokommunene til Tysvaer har hgyere dekningsgrad. Haugesund har en dekningsgrad pa hele
99,6 prosent og det kan forklares med at de gir barnehageplass til mange barn med
bostedsadresse i andre kommuner. 23 barn bosatt i Tysveer hadde for eksempel barnehageplass
i andre kommuner hgsten 2024. Snittet for Landet uten Oslo er 94,5 prosent. Andelen barn i
aldersgruppa 1-2 ar som gar i barnehage er vanligvis lavere enn andelen barn i aldersgruppen 3-
5 ar. Hgy barnehagedekning kan i seg selv vaere et kvalitetstegn da barnepopulasjonen i
kommunen da far tilnaermet like oppvekst- og opplaeringsmiljger (KS). | 2024 gav kommunen
tilbud om barnehageplass utover det lovfestede kravet, noe som pavirker bade dekningsgraden
og kostnadsbildet.

Nokkeltall for barnehager i Tysveer

Fakta om barnehagebarn 2024
Antall barn Minoritetsspraklige Spesialpedagogisk hjelp
Amall barn som har heltid- og deltidplass Antall barn eter alder

B Hehid M Dehid

Deltid

13

Heltid

2024, Tysveer, Alle eierformer 2024, Tysvae, Alle eierformer

Kilde: Analysebrettet (Udir)

Andelen sma barn (0-3 ar) i Tysvaerbarnehagene har gkt de siste arene, men er i 2024 redusert
fra 40 til 35 prosent. Sma barn har hgyere bemanningstetthet enn de st@grre barna, sa selv om
antall barnehagebarn er gatt opp har det vaert behov for faerre ansatte. Dette er en medvirkende
faktor til at netto driftsutgifter per innbygger 1-5 ar er redusert i 2024.

Arsakene til utgiftsnivaet i barnehagesektoren belyses under den enkelte tjeneste.
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Fgrskole
Utgifter til ferskole er knyttet til ordinzere driftskostnader i barnehage og bestar av utgifter til

grunnbemanning («basistilbud») og driftsutgifter knyttet til drift av et ordinaert barnehagetilbud.
Netto driftsutgifter per innbygger (201) fgrskole (B)
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w= Tysvaer === | andet uten Oslo == Haugesund === Karmay
== \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 9528 9 587 10 107 9393
Landet uten Oslo 9 495 9041 9575 9451
Haugesund 9678 9144 10323 9998
Karmay 9 666 9 457 10273 10477
Vindafjord 8 804 8 850 9 683 9 366

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov

Tysveer har hatt en stabil og noe stigende utvikling i netto driftsutgifter per innbygger til fgrskole
i perioden 2021 til 2023. 2024 viser en klar nedgang med en reduksjon pa 7 prosent fra aret fgr,
et trekk som ikke kan sees i nabokommunene. Utgiftene i Tysvaer er dermed marginalt lavere
enn snittet for Landet uten Oslo og pa niva med Vindafjord. Haugesund og Karmgy har fremdeles
hgyere utgifter enn Tysveer.

Arsaken til denne utviklingen er todelt. For det fgrste er utgiftene til fgrskole redusert med 2,8
millioner kroner. Reduksjonen er blant annet knyttet til lavere pensjonsreguleringspremie, faerre
leerlinger og lavere utbetaling av tilskudd til private barnehager og reflekterer derfor ikke
nedprioritering av barnehagedrift og har ikke hatt effekt pa kvalitet eller foreldretilfredshet. For
det andre er det en medvirkende faktor at antall innbyggere utgiftene fordeles pa er gatt opp
med 145 personer.

48



Andel barnehagelarere i prosent av grunnbemanningen (prosent)
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we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
== \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 46,0 % 44,4 % 41,1 % 45,6 %
Landet uten Oslo 42,7 % 42,1% 41,3 % 41,6 %
Haugesund 45,2 % 43,1 % 44,1 % 43,6 %
Karmay 45,3 % 43,3 % 43,6 % 43,6 %
Vindafjord 46,4 % 45,4 % 45,2 % 36,3 %

Kilde: Framsikt

Bade bemanningsnorm og pedagognorm er regulert i barnehageloven, men det er likevel
forskjeller mellom kommunene. Andel barnehagelzerere er en indikator som sier noe om kvalitet,
og hvordan kommunen ligger an i forhold til norm for pedagogisk bemanning. Samtidig gir hgyt
utdanningsniva ogsa hgyere Ignnsutgifter. Innen 2025 er regjeringens og Tysvaer kommune sin
strategi at 50 prosent av de ansatte i barnehagene skal veere barnehagelzerere. | tillegg blir alle
barnehagelaerere i Tysvaer ansatt som pedagogiske ledere.

Andelen barnehagelzerere i Tysveaer i prosent av grunnbemanningen er i 2024 gkt fra 41,1 prosent
aret f@r til 45,6 prosent, noe som er hgyere enn bade snittet for Landet uten Oslo og kommunene
vi sammenligner oss med. Med 47 prosent barnehagelzerere i 2024 er de kommunale
barnehagene i Tysvaer pa god vei mot a oppfylle regjeringen sin strategi. De private barnehagene
har 42,1 prosent barnehagelaerere. Andelen er gkt i bade kommunale og private barnehager i
2024

Tysveer har ogsa en hgy andel fagarbeidere i barnehagen som pavirker kostnadsnivaet. God
kompetanse hos de ansatte er avgjgrende for kvaliteten i barnehagene. De kommunale
barnehagene hadde 48,3 prosent fagarbeidere i 2024. Til sammenligning var snittet for
kommunale barnehager i landet 33,6 prosent, mens de private barnehagene i Tysveer hadde 30,9
prosent.

Barnehagene star fortsatt overfor rekrutteringsutfordringer, men antallet dispensasjoner fra
utdanningskravet er redusert i 2024.
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Antall barn korrigert for alder per arsverk til basisvirksomhet i kommunale barnehager (B)
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2021 2022 2023 2024

Tysveer 5,8 5,9 5,9 6,0
Landet uten Oslo 5,6 5,6 5,6 5,6
Haugesund 5,5 6,0 5,9 6,0
Karmgy 5,8 5,9 6,0 5,9
Vindafjord 5,4 5,3 5,5 5,5

Kilde: Framsikt

Bemanningsnormen sier at det skal vaere minimum en ansatt per tre barn under tre ar og en
ansatt per seks barn over tre ar. Indikatoren viser antall barn korrigert for alder per arsverk til
basisvirksomhet i kommunale barnehager. De kommunale barnehagene innfrir kravet og har en
hgyere utnyttelse av bemanningen sett mot Landet uten Oslo, Karmgy og Vindafjord.

Styrket tilbud til fgrskolebarn

Funksjonen styrket tilbud til fgrskolebarn omfatter inntekter og utgifter knyttet til tilbud til
funksjonshemmede (inkl. skyss, der dette er en del av tilretteleggingen), spesialtilbud (inkl. PPT),
seerskilt sprakstimulering, tilbud rettet mot minoritetsspraklige barn, styrket tilbud for barn i
mottaksbarnehage for asylsgkere/flyktninger og materiell anskaffet til enkeltbarn eller grupper.
Funksjonen omfatter ogsa utgifter knyttet til barn som mottar tiltak, men som ikke har plass i
barnehage.
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Netto driftsutgifter per innbygger (211) styrket tilbud til fgrskolebarn (B)
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we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
we= \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 1567 1389 1199 1210
Landet uten Oslo 948 941 1014 986
Haugesund 1432 1360 1459 1378
Karmay 1324 1356 1464 1334
Vindafjord 856 870 1036 1132

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). **) Graf er justert med utgiftsbehov

Sammenlignet med snittet for Landet uten Oslo har Tysveer kommune tradisjonelt sett hatt hgye
kostnader til styrket tilbud til fgrskolebarn. | Tysvaer kommune har det i flere ar veert en satsning
pa forebygging ute i barnehagene, noe som ogsa er i trdd med nasjonale fgringer (St.meld. 6).
Barnehagen som leeringsarena med fokus pa tidlig innsats er et mal og et av virkemidlene er blant
annet at spesialpedagogene er ansatt ute i barnehagene. Ogsd PPT sitt arbeid rettet mot
barnehagebarn er fgrt pa styrket tilbud til ferskolebarn.

| 2024 er netto driftsutgifter til styrket tiloud gatt opp i Tysvaer. Det samme har antall innbyggere
a fordele utgiftene p3, sa satsen er kun gkt marginalt fra aret fgr. Samtidig er satsen redusert i
resten av Landet uten Oslo, i Haugesund og i Karmgy. Forskjellen til snittet er gkt fra 2023, men
er likevel mye lavere enni 2021 og 2022. Bade Haugesund og Karmgy har fremdeles hgyere netto
driftsutgifter per innbygger enn Tysvaer, mens satsen i Vindafjord fremdeles er lavere.
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Andel minoritetsspraklige barn i barnehage i forhold til alle barn med barnehageplass (B)
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we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
== \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 9,7% 10,9 % 11,2 % 11,6 %
Landet uten Oslo 18,0 % 18,6 % 19,1 % 19,2 %
Haugesund 19,1 % 19,2 % 20,2 % 20,9 %
Karmgy 7,8% 7,2% 8,2 % 7,8 %
Vindafjord 16,6 % 13,7 % 16,7 % 17,0%

Tysvaer kommune har en lav andel minoritetsspraklige barn i barnehage sett opp mot Landet
uten Oslo. Indikatoren blir pavirket av antall innvandrere totalt og antall flyktninger i kommunen.
Dette tyder pa at Tysvaer bruker mye ressurser pa styrket tiloud i barnehage uavhengig av
minoritetsspraklige barn. Bade Haugesund og Vindafjord har hgyere andel minoritetsspraklige
enn Tysvaer, mens Karmgy har en lavere andel.

| Tysveer er andelen minoritetsspraklige barn i barnehage i forhold til innvandrerbarn gkt fra 79,1
prosent i 2023 til 86,2 prosent i 2024. Samme gkning er det i landet for gvrig uten Oslo, og
andelen i Tysveer er dermed fremdeles lavere enn snittet for Landet uten Oslo som er 87,7
prosent. | Haugesund er andelen minoritetsspraklige barn i barnehage i forhold til
innvandrerbarn 89,1 prosent, i Vindafjord 85,7 prosent, mens andelen i Karmgy er 73,8 prosent.
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NB! De forelgpige KOSTRA-tallene for 2024 innen barnevern vurderes som ikke tilstrekkelig
pdlitelige, og det er derfor valgt G gjengi KOSTRA-analysen for 2023. Dette for G sikre at
vurderingene bygger pa et korrekt datagrunnlag og unngd analyser basert pd ufullstendige eller
feilaktige tall.

5.3 Barnevern
Barnevern omfatter tjenestene

e barnevernstjeneste (244)
e barneverntiltak nar barnet ikke er plassert av barnevernet (251)
e barnevernstiltak nar barnet er plassert av barnevernet (252)

Barn som har hatt barnevernstiltak fram til de fyller 18 ar, far tiloud om ettervern frem til de fyller
25 ar (utvidet fra 23 ar per 01.01.21).

Prioritet - Netto driftsutgifter (funksjon 244, 251, 252) per barn i barnevernet
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2020 2021 2022 2023

w= Tysveer === | andet uten Oslo == Haugesund === Karmgy
w= \/indafjord

2020 2021 2022 2023
Tysveer 154 063 161 060 168 800 153 767
Landet uten Oslo 154 515 160 849 201 397 219718
Haugesund 136 144 142 288 172 643 177 992
Karmgy 151 809 172 332 202 460 193 311
Vindafjord 166 727 169 507 217 076 246 942

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). Netto driftsutgifter (funksjon 244, 251, 252) per barn i
barnevernet Kilde: Framsikt

Selv med en gkning i alvorlige og krevende saker i 2021 og 2022, har netto driftsutgifter per barn
i barnevernet vaert relativt stabile de siste arene i Tysvaer kommune. Mens utgiftene i Landet uten
Oslo er gkt med 42 prosent fra 2020 til 2023, er det bare sma endringer i Tysveer. | 2023 har
kommunen rundt 66 000 kroner lavere netto driftsutgifter per barn i barnevernet enn snittet.
Enhetskostnaden i Tysveer er ogsa lavere enn hos nabokommunene vi sammenligner oss med.
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5.3.1 Barneverntjeneste (244)
Barneverntjeneste omfatter drift av barneverntjenesten, saksbehandling,
barnevernberedskap/ barnevernvakt, tolkeutgifter og utgifter til sakkyndig bistand.

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger 0-17 ar, barnevernstjenesten (B)
18000 -
16000 -
14000 -
12000 -
10000 -

Kroner
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we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
== \/indafjord

2020 2021 2022 2023
Tysveer 11944 13978 15891 14 902
Landet uten Oslo 12 472 12 396 14161 14913
Haugesund 11162 11 202 13 680 14 533
Karmgy 10 445 11419 13 459 14 306
Vindafjord 15193 16 180 16 525 17 297

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).**) Graf er justert med utgiftsbehov
Netto driftsutgifter per innbygger 0-17 dr, barnevernstjenesten Kilde: Framsikt

| 2021 og 2022 var netto driftskostnader til barneverntjeneste per innbygger 0-17 ar i Tysvaer
hgyere enn for Landet uten Oslo. For Landet uten Oslo har utgifter per innbygger i aldersgruppen
gkt de siste to arene, mens i Tysvaer er utgiftene gatt ned i 2023, slik at enhetskostnaden dermed
er pa niva med snittet. Vindafjord har hgyest netto driftskostnader av de vi sammenligner oss
med.

Tysvaer har en hgyere andel av befolkningen i alderen 0 til 17 ar, og man skulle dermed kunne
forvente at netto driftsutgifter per innbygger i aldersgruppen var en del lavere enn snittet. Tysvaer
har derimot 1,4 prosentpoeng hgyere andel barn med undersgking enn snittet og i tillegg noe
hgyere andel barn med barnevernstiltak. Samtidig har kommunen flere barn med undersgkelse
eller tiltak per ansatt enn snittet for Landet uten Oslo. Det er med pa & holde kostnadene nede,
men samtidig viser det en gkende belastning pa tjenesten.
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Produktivitet - Barn med undersgkelse eller tiltak per arsverk (funksjon 244)
25
20
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5 4
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2020 2021 2022 2023

we Tysveer === | andet uten Oslo == Haugesund === Karmay
=== \/indafjord

2020 2021 2022 2023
Tysveer 16,7 18,8 18,8 19,3
Landet uten Oslo 17,5 16,4 14,9 14,0
Haugesund 20,8 16,1 14,0 19,7
Karmgy 17,6 15,3 12,9 13,8
Vindafjord 17,3 17,0 15,4 13,4

Barn med undersgkelse eller tiltak per drsverk Kilde: Framsikt

Produktivitet - Netto driftsutgifter til saksbehandling (funksjon 244) per barn med tiltak
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2021 2022 2023

Tysveer 73381 87 863 111 697
Landet uten Oslo 80 682 109 350 132 766
Haugesund 60 743 85 067 106 985
Karmgy 69 461 101 046 108 097
Vindafjord 69 612 93 472 114773

Netto driftsutgifter til saksbehandling (funksjon 244) per barn med tiltak Kilde: Framsikt

Saksbehandlingskostnader er blant annet knyttet til hvor kostnadskrevende enkeltsaker er.
Indikatoren ble endret fra 0-22 ar til 0-24 ar i 2021 og viser dermed kun de tre siste drene.
Saksbehandlings- kostnadene per barn med tiltak i Tysveer kommune har steget jevnt denne
perioden. Det kan henge sammen med gkt sakskompleksiteten i enkelte av sakene. Netto kostnad
per barn er likevel lavere enn for Landet uten Oslo, noe som kan forklares i at Tysvaer har flere
saker per saksbehandler.

5.3.2 Barnevernstiltak (251)
Barneverntiltak er inndelt i tiltak i hjemmet og tiltak utenfor hjemmet (plasseringstiltak).

Tiltak i hjemmet
Tiltak i hjemmet omfatter utgifter til hjelpetiltak i hjemmet og opphold pa sentre for foreldre og
barn. Det innebaerer ogsa tiltaksstillinger.

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (251) tiltak nar barnet ikke er plassert av

barnevernet (B)
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we Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
we= \/indafjord

2020 2021 2022 2023

Tysveer 441 508 520 434
Landet uten Oslo 329 322 330 350
Haugesund 230 266 321 302
Karmgy 316 450 525 516
Vindafjord 424 644 775 1166

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU) .**) Graf er justert med utgiftsbehov
Netto driftsutgifter per innbygger (251) tiltak ndr barnet ikke er plassert av barnevernet Kilde: Framsikt

For a unnga plassering pa institusjon eller fosterhjem har Tysveer kommune fokus pa a prioritere
tiltak i hjemmet. Med bakgrunn i barnevernreformen jobbes det ogsa med a etablere tilbud til
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familier som skal gi tilbud om hjelp uten at saken blir registrert hos barneverntjenesten. Det kan
veere arsaken til at netto driftsutgifter per innbygger til tiltak nar barn ikke er plassert av
barnevernet er hgyere enn snittet for Landet uten Oslo, selv om det er justert for utgiftsbehov
(tatt hensyn til at Tysveer kommune har en ung befolkning). Indikatoren andel barn med
barnevernstiltak ndr barnet ikke er plassert av barnevernet i Igpet av dret, viser at etter 2021 har
Tysvaer hatt en hgyere andel enn Landet uten Oslo, men andelen er gatt noe ned i 2023. Av
nabokommunene er det bare Haugesund som har lavere netto driftsutgifter til formalet per
innbygger enn Tysveer.

Tysveer kommune har etter 2021 hatt lavere brutto driftsutgifter per barn som ikke er plassert av
barnevernet enn snittet. | 2023 gkte brutto driftsutgifter i Tysvaer beskjedent og var 12 563 kroner
lavere enn i Landet uten Oslo, som hadde en gkning pa nesten 15 prosent fra 2022.

Nar kostnaden gar ned totalt for tiltak i hjemmet, mens kostnad per barn gar opp, kan det bety at
kommunen har feerre barn i tiltak i hjemmet i 2023 enn i 2022.

Dekningsgrad - 0-17 ar Andel barn med barnevernstiltak ndr barnet ikke er plassert av
barnevernet i lgpet av aret

Prosent

2020 2021 2022 2023

we Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
w= \/indafjord

2020 2021 2022 2023

Tysveer 2,6 % 2,8% 32% 2,8%
Landet uten Oslo 3,0% 2,9% 2,6 % 2,4 %
Haugesund 4,1% 39% 3,4% 3,0%
Karmgy 2,3% 2,2% 2,1% 2,4%
Vindafjord 3,8% 3,7% 3,1% 2,4 %

0-17 ér Andel barn med barnevernstiltak ndr barnet ikke er plassert av barnevernet i Igpet av dret Kilde: Framsikt
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Produktivitet - Brutto driftsutgifter per barn som ikke er plassert av barnevernet (funksjon
251)
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we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
== \/indafjord

2020 2021 2022 2023
Tysveer 57 111 61 254 53 665 53917
Landet uten Oslo 51562 52 861 58 003 66 480
Haugesund 28 049 33639 43 525 44 631
Karmgy 55 608 81367 92 796 81363
Vindafjord 70 565 99 258 142 593 188 860

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). Brutto driftsutgifter per barn som ikke er plassert av
barnevernet i Igpet av dret Kilde: Framsikt

Tiltak utenfor hjemmet

Tiltak utenfor hjemmet (plasseringstiltak) omfatter utgifter til tiltak som fosterhjem,
akuttplasseringer, institusjon og bofellesskap. Tjenesten inneholder ogsa utgifter til hjelpetiltak
iverksatt i tillegg til plassering og tilsynsfgrer i fosterhjem.

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (252) tiltak nar barnet er plassert av
barnevernet (B)
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2020 2021 2022 2023

Tysveer 1512 1607 1848 1486
Landet uten Oslo 1068 1070 1350 1327
Haugesund 1338 1214 1399 1348
Karmgy 1185 1302 1534 1571
Vindafjord 2 004 1704 1571 1278

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).**) Graf er justert med utgiftsbehov
Netto driftsutgifter per innbygger (252) tiltak ndr barnet er plassert av barnevernet Kilde: Framsikt

Selv justert for utgiftsbehov har Tysveer kommune hgyere utgifter per innbygger enn snittet til
tiltak nar barnet er plassert av barnevernet. Forklaringen kan vaere at kommunen har noe hgyere
andel barn med tiltak. Tysveer fglger trenden for Landet uten Oslo og etter tre ar med gkt
enhetskostnad er satsen gatt ned med 19,5 prosent i 2023 og naermer seg dermed snittet. Karmgy
har den hgyeste enhetskostnaden av nabokommunene Tysvaer sammenligner seg med.

Produktivitet - Netto driftsutgifter per barn som er plassert av barnevernet (funksjon 252)
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w= Tysveer === | andet uten Oslo == Haugesund === Karmgy
w= \/indafjord

2021 2022 2023
Tysveer 344 270 408 532 322 676
Landet uten Oslo 334139 445 220 464 135
Haugesund 421 468 485 265 470 592
Karmgy 401 939 507 217 551 880
Vindafjord 505 932 480 783 272 053

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). Netto driftsutgifter per barn som er plassert av barnevernet
Kilde: Framsikt

Indikatoren ble endret i 2021, dermed vises kun de tre siste arene. Kostnad per barn i Tysvaer er
lavere i 2023 enn den var i 2021, og er ogsa lavere enn snittet for Landet uten Oslo. Denne
utviklingen har skjedd pa tross av at tilskuddssatsene kommunen betaler for plassering pa
institusjon er gatt betydelig opp. Dette henger nok sammen med at Tysveer i liten grad har hatt
institusjonsplasseringer og plassering i andres statlige tiltak, og at barna i hovedsak er plassert i
kommunale fosterhjem. Endringer i antall plasseringer pa institusjon vil gi store utslag pa
enhetskostnaden.
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Dekningsgrad - Andel barn med tiltak som er plassert (funksjon 252) ift. ant innbyggere 0-
17 ar (B)
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w Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
we \/indafjord

2020 2021 2022 2023

Tysveer 1,2 % 12% 1,3% 12%
Landet uten Oslo 1,1% 1,1% 1,0% 1,0%
Haugesund 1,2% 1,1% 1,1% 1,0%
Karmgy 1,0% 1,1% 1,0% 0,9%
Vindafjord 1,3% 0,9 % 0,8 % 1,1%

Andel barn med tiltak som er plassert (funksjon 252) ift. ant innbyggere 0-17 dr Kilde: Framsikt

De siste arene er det i snitt 1,2 prosent av barna mellom 0-17 ar i Tysveer kommune med tiltak
som er plassert. Dette er noe hgyere enn bade Landet uten Oslo der andelen er 1 prosent, og
nabokommunene Tysvaer sammenligner seg med.
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5.4 Kultur og idrett

KOSTRA - funksjon Kultur og idrett inneholder tjenestene:

e Aktivitetstilbud barn og unge (231)

e Kino (373)

e Museer (375)

o Kunstformidling (377)

e Idrett og tilskudd til andres idrettsanlegg (380)
[ ]

e Musikk og kulturskole (383)

[ ]

[ ]

Netto driftsutgifter pr. innbygger til Kultur og idrett (B)
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Bibliotek (370)
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2024

Kommunale idrettsanlegg og idrettsbygg (381) — kommenteres under Teknisk

Andre kulturaktiviteter og tilskudd til andres kulturbygg (385)
Kommunale kulturbygg (386) — kommenteres under Teknisk

w Tysveer === | andet uten Oslo == Haugesund === Karmay

w= \findafjord

2021 2022 2023 2024
Tysvaer 4303 3810 3838 3 853
Landet uten Oslo 3120 3135 3253 3106
Haugesund 3058 3696 3485 3381
Karmay 2175 2414 2413 2245
Vindafjord 2271 2221 2121 2221

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).**) Graf er justert med utgiftsbehov

Tysveer kommune prioriterer kultur og idrett hgyt, og bruker mer ressurser per innbygger til
formalet enn bade Landet uten Oslo og nabokommunene vi sammenligner oss med. Satsen gker
marginalt i Tysvaer i 2024 sammenlignet med aret f@r, mens det er en reduksjon i Landet uten
Oslo, Haugesund og Karmgy. Det kan veaere et resultat av at mange kommuner hadde svakere
gkonomi i 2024, og da reduseres ofte utgiftene generelt, og spesielt i ikke-lovpalagte tjenester.

Tysveer satser pa idrettsanlegg og overlater en stor andel av idrettsbudsjettet til lag og
foreninger. Tysvaer kommune eier og driver de fleste anleggene, mens de respektive klubbene
eier hallene i Grinde og pa Troppene. Det er ogsa enkelte anlegg med delte Igsninger.
Idrettsanleggene ligger i umiddelbar naerhet til seks av sju barne- og ungdomsskoler og benyttes
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som uteanlegg. Kommunale idrettsbygg og idrettsanlegg og kommunale kulturbygg star for 41
prosent av netto driftsutgifter per innbygger. Disse omradene kommenteres under Teknisk.

Oversikten nedenfor viser tjenesteomradenes
2023 0g 2024. | tillegg vises endringen mellom

bidrag til netto driftsutgifter til Kultur og idrett i
arene.

2024
Netto driftsutgifter per innbygger til Kultur og idrett 3853
- 231 Aktivitetstilbud barn og unge 185
- 370 Bibliotek 413
- 373 Kino 60
- 375 Muséer 160
- 377 Kunstformidling 34
- 380 Idrett og tilskudd til andres idrettsanlegg 504
- 381 Kommunale idrettsbygg og idrettsanlegg 1003
- 383 Musikk- og kulturskoler 495
- 385 Andre kulturaktiviteter og tilskudd til andres kulturbygg 422
- 386 Kommunale kulturbygg 576

Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU) og justert med utgiftsbehov.

Aktivitetstilbud barn og unge

Tjenesten inneholder i hovedsak tiltak orientert mot barn og unge og omfatter blant annet
barneparker, fritidsklubber, barne- og ungdomsorganisasjoner, kor, korps, klubber og festivaler.
Tilbudene gis bade i kommunal- og privat regi. Frivillige lag og organisasjoner er blant annet
finansiert gjennom tilskudd fra Tysveer kommune.

Netto driftsutgifter til aktivitetstilbud barn og unge per innbygger (B)
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we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay

w \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 224 231 232 185
Landet uten Oslo 214 242 260 249
Haugesund 242 414 214 184
Karmgy 71 122 125 98
Vindafjord 62 60 56 14

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
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De siste arene har Tysvaer hatt lite endring i netto driftsutgifter per innbygger til aktivitetstilbud
til barn og unge. | 2024 er ressursbruken per innbygger redusert med 20,3 prosent. Arsaken er
en kombinasjon av reduksjon i kulturadministrasjonene og flere innbyggere a fordele utgiftene
pa. Ressursbruken er ogsa redusert i landet for gvrig uten Oslo og i nabokommunene vi
sammenligner oss med. Tysveaer bruker mindre enn Landet uten Oslo i 2024, men fremdeles mest
av nabokommunene og avstanden til landsgjennomsnittet gker.

Netto driftsutgifter til aktivitetstiloud ma bli sett i sammenheng med annen ressursbruk til
kulturaktiviteter og tilskudd til andres kulturbygg, da utbetaling av tilskuddsmidler knyttet til

aktiviteter for barn og unge blir fgrt der.

Netto driftsutgifter til aktivitetstilbud barn og unge per innbygger 6-18 ar (B)
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N

we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
== \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 1177 1206 1206 988
Landet uten Oslo 1367 1542 1671 1611
Haugesund 1570 2704 1409 1234
Karmgy 404 703 722 572
Vindafjord 368 356 333 83

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).

Ogsa netto driftsutgifter til aktivitetstilbud til barn og unge per innbygger i aldersgruppen 6-18
ar viser at Tysveaer bruker mindre ressurser enn Landet uten Oslo. Ressursbruken i Tysveer er
redusert med 18 prosent sammenlignet med aret fgr, og avstanden til snittet gker.
Fritidsklubben Avanti utgjgr store deler av kostnadene som blir fgrt pa funksjon 231
Aktivitetstilbud til barn og unge, men det er ikke der ressursbruken er redusert i 2024.

Haugesund har i hele perioden brukt mer per innbygger i denne aldersgruppen enn Tysvaer, men

har i likhet med resten av kommunen vi sammenligner oss med redusert ressursbruken
sammenlignet med 2023.
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Bibliotek
Tjenesten omfatter folkebibliotek og annen lovhjemlet bibliotekvirksomhet.
Netto driftsutgifter per innbygger bibliotek (B)
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w= Tysveer === | andet uten Oslo == Haugesund === Karmagy
we= \/indafjord

2021 2022 2023 2024

Tysveer 458 382 372 413
Landet uten Oslo 360 353 359 341
Haugesund 387 415 373 371
Karmgy 326 326 331 316
Vindafjord 307 272 333 335

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).**) Graf er justert med utgiftsbehov

Fra a ligge godt over landsgjennomsnittet i 2021, gikk netto driftsutgifter til folkebibliotek per
innbygger i Tysveer kommune ned i 2022 og 2023 og var da omtrent pa nivad med snittet. | 2024
er ressursbruken gkt og Tysvaer bruker 21 prosent mer enn Landet uten Oslo. Tysveer bruker ogsa
mer enn kommunene vi sammenligner oss med.

Pa grunn av reduksjon i stillinger ved biblioteket er antall innbyggere per arsverk i folkebibliotek
gkt de siste arene. Tysveer har likevel flere arsverk pa folkebibliotek per innbygger enn Landet
uten Oslo og nabokommunene, med unntak av Haugesund. Samtidig har Tysveer flere besgk per
innbygger enn bade Landet uten Oslo og nabokommunene. Antall besgk per innbygger er gkt fra
5,2 til 7,8 fra 2020 til 2024. Det lave bespket i 2020 skyldes koronapandemien.
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Kvalitet - Besgk i folkebibliotek per innbygger
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2021 2022 2023 2024
Tysvaer 6,1 6,0 7,5 7,8
Landet uten Oslo 3,2 3,8 4,3 4,3
Haugesund 4,4 5,8 7,3 7,9
Karmgy 2,5 2,8 2,9 2,4
Vindafjord 2,4 3,2 4,2 4,3

Arsverk, antall innbyggere per arsverk i folkebibliotek
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w Tysveer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
we= \/indafjord
2021 2022 2023 2024
Tysveer 2 630 2 659 2974 3012
Landet uten Oslo 2978 3034 3025 3098
Haugesund 3744 3028 2923 2358
Karmgy 3272 3300 3331 3363
Vindafjord 3734 3763 3250 3182
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Kino
Tjenesten omfatter kommunal kinovirksomhet og tilskudd til framvisning av film.

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (373) kino (B)
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w Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
we= \/indafjord

2021 2022 2023 2024

Tysveer 19 -17 21 60
Landet uten Oslo 19 14 23 22
Haugesund -198 -111 86 87
Karmgy 21 20 42 31
Vindafjord 0 0 0 0

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).**) Graf er justert med utgiftsbehov

Tysveer kommune har hatt forholdsvis lave netto driftsutgifter pa kino per innbygger. En
forklaring pa dette er samdrift med kulturhuset, og noen kostnader er derfor en del av tjenesten
kulturbygg.| 2024 gkter netto driftsutgifter til kino fra 21 kroner i 2023 til 60 kroner.
Hovedarsaken er reduserte billettinntekter og gkte avskrivningskostnader.
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Besgk per kinoforestilling (antall)
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we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
w== \/indafjord

2021 2022 2023 2024

Tysveer 16,0 18,5 20,2 15,0
Landet uten Oslo 16,6 21,0 21,9 18,3
Haugesund 23,3 30,8 34,2 23,5
Karmgy 14,2 20,2 21,2 17,8
Vindafjord

Tysveer har lavere besgk per kinoforestilling enn Landet uten Oslo og nabokommunene vi
sammenligner oss med. | 2024 var kinobesgket i Tysveer 30 prosent lavere enn aret fgr. Det var
ingen stgrre arrangement pa kinoen i Igpet av aret og blant annet en halvering av besgk pa Den
store kinodagen. Besgkstallene per kinoforestilling i Tysvaer gikk dermed ned i 2024, som er lik
utvikling som i Landet uten Oslo og i kommunene vi sammenligner oss med.

Idrett

Tjenesten omfatter idrettsaktiviteter i kommunal regi, herunder utgifter til inventar og utstyr
som benyttes til aktivitetene, i tillegg til drifts- og anleggsstgtte til idrettsorganisasjoner,
vedlikehold og investeringer i idrettsanlegg eid av andre og stgtte til idrettsarrangementer.
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Idrett og tilskudd til andres idrettsanlegg nettodriftsutgifter belgp per innbygger (kr)
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Kroner

-100 4 2021 2022 202 2024

w Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
w= \/indafjord

2021 2022 2023 2024

Tysveer 790 555 300 504
Landet uten Oslo 294 295 290 276
Haugesund 134 106 146 55
Karmgy 294 384 298 275
Vindafjord 187 -22 -116 118

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).

Tysveaer kommune har tidligere hatt hgyere netto driftsutgifter per innbygger til idrett og tilskudd
til andres idrettsanlegg enn Landet uten Oslo og nabokommunene. | 2023 pa var ressursbruket
pa niva med snittet og Karmgy for a gke igjen i 2024. Enkelte ar med hgye utgifter til andres
idrettsanlegg skyldes engangstilskudd til etablering av for eksempel anlegg som Falkeidhallen og
Hestesportanlegget. Det kan se ut som om det er faerre tilskudd til andres idrettsanlegg i 2023
enn resten av arene.

Kommunale driftstilskudd til idrettslaglag per lag som far tilskudd

Tallene for kommunale driftstilskudd til idrettslag per tilskuddsmottaker er ikke korrekte i
forelgpig KOSTRA-materiale. Vi avventer oppdaterte data, og indikatoren vil bli vurdert pa nytt
nar palitelig tallgrunnlag er tilgjengelig. Fra analysen i fjor: |1 2023 betalte Tysvaer kommune i
underkant av 27 000 kroner mer til hvert idrettslag enn gjennomsnittet for Landet uten Oslo.
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Musikk og kulturskole

Tjenesten omfatter drift av kommunale kulturskoler. Her fgres ogsa utgifter og inntekter
knyttet til kulturskoletimen.

Netto driftsutgifter per innbygger (383) musikk- og kulturskoler (B)
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2021 2022 2023 2024

we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
== \/indafjord

2021 2022 2023 2024

Tysveer 573 481 537 495
Landet uten Oslo 401 384 411 379
Haugesund 278 273 274 282
Karmgy 408 395 410 389
Vindafjord 572 584 597 526

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).**) Graf er justert med utgiftsbehov

Tysveer kommune har hgyere netto driftsutgifter til musikk- og kulturskoler per innbygger enn
Landet uten Oslo og nabokommunene med unntak av Vindafjord. En forklaring kan veere at
Tysveer har en ung befolkning og dermed hgyere andel i aldersgruppen som mottar musikk- og
kulturskoletjenester enn landsgjennomsnittet. Siden kulturskolen var satt opp med innsparing i
2024 i gkonomiplanen, var det en forventning om at satsen skulle ga ned i 2024.
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Netto driftsutgifter til kommunale musikk- og kulturskoler, per innbygger 6-15 ar (B)
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w Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
w= \/indafjord
2021 2022 2023 2024
Tysveer 3882 3282 3610 3431
Landet uten Oslo 3329 3204 3469 3249
Haugesund 2375 2355 2382 2544
Karmgy 2992 2941 3076 3001
Vindafjord 4417 4442 4529 4098

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).

Malt i netto driftsutgifter per innbygger i aldersgruppen 6-15 ar, er ressursbruken i Tysvaer
kommune noe over snittet for Landet uten Oslo. | 2024 er utgiftene redusert og inntektene gkt,
men samtidig er antall personer i aldersgruppen redusert. Satsen gar likevel ned sammenlignet
med 2023. Av nabokommunene vi sammenligner oss med er det kun Vindafjord som har hgyere
ressursbruk enn Tysveer.

Barn 6-15 ar i kommunens kulturskole (prosent)
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Prosent

2021 2022 2023 2024

w Tysvzer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
== \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysvaer 12,4%|  11,7%| 126%| 13,4%
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Landet uten Oslo 13,3% 13,2 % 13,2 % 13,1 %
Haugesund 9,5% 9,0% 8,7 % 10,6 %
Karmgy 13,2 % 12,9% 13,2 % 14,0 %
Vindafjord 15,6 % 14,7 % 12,7 % 12,7 %

| 2023 var andelen barn mellom 6-15 ar med tilbud i den kommunale kulturskolene tilbake pa
niva med fgr korona-pandemien. | 2024 er andelen 13,4 prosent og dermed gkt ytterligere og
noe over Landet uten Oslo. Karmgy har hgyest andel i aldersgruppen med tilbud i kommunal

kulturskole.

Andre kulturaktiviteter
Tjenesten omfatter utgifter og inntekter knyttet til kulturaktiviteter i kommunal regi, tilskudd til
organisasjoner, aktiviteter, markeringer, kulturdager og hendelser som drives av eller baseres

pa frivillighet, inkludert frivilligsentraler.

Netto driftsutgifter per innbygger (385) andre kulturaktiv. og tilsk. til andres kulturbygg (B)

Kroner

2021 2022 2023 2024

we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
w \/indafjord

2021 2022 2023 2024

Tysveer 507 418 357 422
Landet uten Oslo 390 397 441 411
Haugesund 595 690 808 774
Karmgy 268 267 283 248
Vindafjord 247 261 227 277

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).**) Graf er justert med utgiftsbehov

| Tysveer har netto driftsutgifter per innbygger til andre kulturaktiviteter og tilskudd til andres
kulturbygg tradisjonelt ligget over landsgjennomsnittet. Unntaket er 2023 da reduksjon av
stillinger og festivalaktivitet fgrte til at enhetskostnaden til formalet gikk ned. | 2024 er netto
driftsutgifter gkt til 422 kroner per innbygger, som er noe over snittet. Tysveertunet kulturhus
har mange arrangementer, og utgifter til Isnn og kunst og kulturformidling gikk blant annet opp
i 2024. Ogsa utgifter til avskrivning og idrett og fritid var hgyere. Samtidig gjgr ekstern
finansiering av aktiviteter at Frivillighetssentralen bidrar til & redusere ressursbruken per
innbygger. Haugesund kommune skiller seg ut med en hgyere sats enn nabokommunene.
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6. Pleie- og omsorg

Pleie og omsorg omfatter disse tjenestene

e Aktiviserings- og servicetjenester overfor eldre og personer med funksjonsnedsettelser
(234)

e Helse og omsorgstjenester i institusjon (253)

e Hjemmetjenester — personellbase knyttet til bofellesskap/samlokaliserte
omsorgsboliger (257)

e Hjemmetjenester - ambulerende virksomhet med mer (258)

e Tilbud om gyeblikkelig hjelp dggnopphold i kommunene (256)

e Institusjonslokaler (261)

Institusjonslokaler blir omtalt under Teknisk. KOSTRA funksjonene 257 og 258 erstatter fra 2024
den tidligere KOSTRA funksjonen 254 Helsetjenester i hjemmet.

Pleie og omsorgstjenesten har i flere ar hatt et kostnadsniva som er markant hgyere enn landet
uten Oslo. Kostnadsnivaet har dog naermet seg landet uten Oslo og nabokommunene over de
seneste arene, fra 24 % til 7% fra 2020 til 2024. Tysveer kommune har en utfordring pa 3 mgte
behovene til den gkende andel eldre i befolkningen i arene fremover samtidig som det er et for
hgyt kostnadsniva pa driften i noen tjenester. Dette gjelder szerlig institusjonstjenester og
hjemmebaserte tjenester. For a ta ned nivaet pa driftskostnadene ma en ha kunnskap om hva
som er kostnadsdriverne. Det er fgringer pa at tyngden av tjenestetilbudet skal gis i de lavere
trinn i mestringstrappa der tjenestetilbudet er mindre kostnadskrevende. Tjenester lengre ned i
tjenestetrappen handler om & mobilisere egne ressurser ved hjelp av forebygging og tidlig
innsats, samt samarbeid med andre aktgrer slik at den enkelte kan leve lengre med

selvstendighet og de offentlige ressursene kommer flere til gode.

Tysvaer kommune ligger pa en 37 plass pa Kommunebarometer for 2024 innen pleie og omsorg.
Kommunebarometeret har i 2024 vektlagt kvalitetsindikatorer fra Helsedirektoratet (NKI) tyngre
enn KOSTRA. Tungt vektet ngkkeltall der Tysveer kommune scorer hgyt er “Andel ansatte med
fagutdanning”, synkende og lav scoring pa “Andel av opphold i sykehjem som er
korttidsopphold”.
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Stasted analyse
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- Plasser i institusjon i prosent av innbyggere 80 ar over (B)
- Korrigerte brutto driftsutgifter, institusjon, pr. kommunal plass

Plasser i Korrigerte brutto
institusjon i prosent driftsutgifter, institusjon, pr.
av innbyggere 80 kommunal plass

ar over (B)
Tysveer 13,9% 2082329
Landet uten Oslo 15,3 % 1653091
Haugesund 16,7 % 2033080
Karmgy 14,9 % 1870502
Vindafjord 15,7 % 1798093

Stastedsanalysen er ssmmensatt av flere indikatorer og gir innsikt i status innen pleie og omsorg
i Tysvaer kommune. Status for institusjonsomradet pavirker tjenestenivaet og indikatorene som
er lenger nede i tjenestetrappen innen pleie og omsorg. Tysvaer kommune har en klart lavere
dekning pa institusjonsplasser for innbyggere over 80 ar enn landet uten Oslo, og @vrige
sammenligningskommuner. Dette har vaert situasjonen over flere ar. Tysveer kommune har ogsa
hgyest brutto driftsutgift pr kommunal ©plass i institusjon sett opp mot
sammenligningskommunene. Med lav dekning av institusjonsplasser vil brukerne som far plass
veere de mest omsorgsbehov/redusert funksjonsniva, ressursinnsatsen kan fglgelig bli hgy.
Situasjonen gker ogsa behovet for mer omfattende tjenester i hjemmet, avlastning og
korttidsopphold for innbyggere som ikke far plass i institusjon. Brukere ligger pa
korttidsavdelingen i pavente av langtidsplass, dette kan pavirke kapasiteten til @ motta
utskrivningsklare pasienter fra spesialisthelsetjenesten.

Prioritet - Netto driftsutgifter pleie og omsorg i prosent av kommunens totale netto
driftsutgifter (B)
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w Tysveer === | andet uten Oslo == Haugesund === Karmgy
== \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 30,5 % 30,0 % 30,0 % 28,0 %
Landet uten Oslo 33,6 % 34,3% 355% 33,8%
Haugesund 37,8 % 37,7% 37,5% 36,1%
Karmgy 36,6 % 37,2% 38,7% 34,8 %
Vindafjord 33,8% 35,5% 35,7% 329%

Netto driftsutgifter pleie- og omsorg | prosent av kommunens totale driftsutgifter. Kilde Framsikt

Indikatoren viser utviklingen i intern prioritering av kommunenes totale ressurser i perioden
2021-2024.

Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger i kroner, pleie- og omsorgtjenesten (B)
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w= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
we= \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 31008 29 827 29 048 27 810
Landet uten Oslo 24945 25692 27131 25773
Haugesund 27 975 29119 29 616 28 276
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Karmgy 26 906 28 407 30521 28 139
Vindafjord 26 406 28238 28212 26732

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). **) Graf er justert med utgiftsbehov
Netto driftsutgifter pr. innbygger i kroner, pleie- og omsorgtjenesten Kilde Framsikt

Indikatoren viser netto driftsutgifter pr innbygger i pleie- og omsorgstjenesten.

Tysveer kommunes nettodriftsutgifter pr innbygger viser en hgyere driftskostnad sammenlignet
med Landet uten Oslo. Pleie- og omsorgstjenesten har de siste arene snudd utviklingen fra a ligge
24 % over landet i 2021 til 7 % i 2024. Pa tross av gkt utgiftsbehov innen pleie og omsorg har
Tysveer kommune redusert kostnader per innbygger mens landet har i samme periode gkt
kostnadene.

Over LuO 2021 2022 2023 2024 Endring 2021-2024
Tysveer 243 % 16,1 % 7,1% 7,9% -10,3 %
Landetu O 3,3%
Haugesund 12,1% 13,3 % 9,2 % 9,7% 1,1%
Karmgy 7,9 % 10,6 % 12,5% 9,2% 4,6 %
Vindafjord 5,9 % 9,9 % 4,0% 3,7% 1,2%

Prosentvisning over Landet uten Oslo og endring i prosent fra 2021 til 2024 “Netto driftsutgifter per innbygger i kroner,
pleie- og omsorgstjenesten»

Framsikt sin “Analyse - potensial for innsparing” viser et teoretisk handlingsrom pa 22,2 mill.
kroner. Dette nivaet er redusert fra 39 mill. kroner i 2022. Fra 2023 til 2024 er imidlertid
innsparingspotensialet gkt med 2,5 mill. kroner. Total kostnadsreduksjon i netto driftsutgifter,
pleie og omsorgstjenesten, fra 2023 til 2024 var 15 mill. kroner, mot en reduksjon pa 16 mill.
kroner i Landet uten Oslo.

Indikatoren viser en trend der kostnadsnivaet jevner seg ut i forhold til nabokommunene. Netto
driftsutgifter pr innbygger er na lavere enn bade Haugesund og Karmgy.

Prioritet - Netto driftsutgifter, pleie og omsorg pr. innbygger 80 ar og over (B)
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we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
w= \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 715915 650 217 634 835 568 328
Landet uten Oslo 555370 564 085 578 703 525457
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Haugesund 651 349 670 092 675 062 609 672
Karmgy 594 822 615575 641084 573760
Vindafjord 539 140 557519 574 350 515 047

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). Netto driftsutgifter, pleie og omsorg pr. innbygger 80 dér og
over Kilde Framsikt

Kostnadene pr innbygger over 80 ar i 2024 er redusert i forhold til 2023, og er lavere enn hele
analyseperioden. Prosentvis reduksjon fra 2023 til 2024 for innbyggere over 80 ar, er i Tysveer
kommune 10 % og en reduksjon for Landet uten Oslo 9 %. Fra 2021 til 2024 har Tysvaer redusert
kostnadene med 20%, mens landet har redusert kostnadene med 5 %:

Endring fra
2021 2022 2023 20242021
Landet uten Oslo 555 370 564 085 578 703 525457 549
Tysveer 715915 650 217 634 835 568 328| -20,6 %
Haugesund 651 349 670 092 675 062 609 672 -6,4%
Karmgy 594 822 615 575 641 084 573760 -3,5%
Vindafjord 539 140 557519 574 350 515047 -4,5%

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). Netto driftsutgifter, pleie og omsorg pr. innbygger 80 ar
og over — prosentendring 2021-2024. Kilde Framsikt

Pa 2 ar er netto driftsutgifter prinnbygger i Tysveer kommune redusert fra 13 % over Landet uten
Oslo til 7 % i 2024. Indikatoren viser en trend der differansen i kostnadsniva jevner seg ut og
nettokostnaden na er lavere i forhold til nabokommunene Haugesund og Karmgy, men hgyere
enn Vindafjord. Tross reduksjonen i utgiftsniva pr innbygger driftes tjenestene til innbyggere
over 80 ar 21 mill. kroner dyrere enn Landet uten Oslo, en reduksjon pa 2 mill. kroner fra 2023.

Nettogkning i antall innbyggere over 80 ar er 91 personer i perioden 2021-2024:

Endring fra forrige ar @kning  @kning  @kning  @kning
2021 2022 2023 2024

Endring arlig antall innbyggere over 80 ar ‘ +29 +10 +35 +17 ‘

Prognosen 2025-2028 viser at gruppen innbyggere over 80 ar vil gke og akkumuleres
med 96 personer, (tilsvarende 18 % gkning).

Kvalitet - Arsverk helse og omsorg per 10 000 innbygger (arsverk)
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Arsverk

2021 2022 2023 2024

w— Tysveer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
we= \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 343,6 334,4 320,8 349,0
Landet uten Oslo 319,4 321,6 328,1 332,9
Haugesund 304,5 298,9 311,7 320,5
Karmgy 324,3 333,6 340,4 336,0
Vindafjord 357,8 360,0 353,2 352,6

Arsverk helse og omsorg per 10 000 innbygger. Kilde: Framsikt AS

Avtalte arsverk jfr SSB: Avtalte arsverk omfatter det man forventer & arbeide ifglge arbeidskontrakten,

og man tar ikke hensyn til overtid og ulike typer fravaer. Avtalte arsverk defineres som summen av antall
jobber (arbeidsforhold) omregnet til heltidsjobber.

Indikatoren viser alle avtalte arsverk innen omsorgstjenestene og baserer seg pa innberettede
tall i A-ordningen. (A-ordning: Samordnet mate for arbeidsgivere a rapportere opplysninger om
inntekt og ansatte til NAV, SSB og Skatteetaten).

Arsverk pr innbygger gir et godt sammenligningsgrunnlag og viser prioritet i kommunens
ressursbruk. Tysvaer kommune ligger 8 % over landet i 2021 mot 5 % i 2024. Pleie- og
omsorgstjenesten har likevel gkt antallet arsverk pr innbygger etter flere ar med reduksjon.

| kommunebarometeret er faktoren “andel ansatte med fagutdanning” et tungt vektet
ngkkeltall. | Tysveer kommune har 85,9 % av de ansatte innen brukerrettede arsverk
fagutdanning i 2024 og scorer hgyt pa denne skalaen. Mange fagutdannede far direkte virkning
pa lgnnsnivaet, og dermed virkning pa generelt utgiftsniva pr innbygger, pr bruker og pr plass.
Disse forholdene ma tas inn i vurdering av kostnadsniva. Fagutdanning er gnsket prioritet i en
tjeneste med stadig mer kompliserte helseutfordringer som krever kompetanse.

Kvalitet - Arsverk per bruker av omsorgstjenester (arsverk)
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2021 2022 2023 2024

we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
we= \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysvaer 1,86 1,92 1,72 1,90
Landet uten Oslo 1,15 1,16 1,18 1,22
Haugesund 1,42 1,36 1,38 1,43
Karmgy 1,41 1,42 1,48 1,47
Vindafjord 1,44 1,46 1,38 1,43

Arsverk per bruker av omsorgstjenester. Kilde: Framsikt AS

Avtalte arsverk jfr SSB: Avtalte &rsverk omfatter det man forventer & arbeide ifalge arbeidskontrakten, og

man tar ikke hensyn til overtid og ulike typer fraveer. Avtalte arsverk defineres som summen av antall jobber
(arbeidsforhold) omregnet til heltidsjobber.

Indikatoren viser alle avtalte arsverk innen pleie og omsorg og baserer seg pa innberettede tall i
A-ordningen. (A-ordning: samordnet mate for arbeidsgivere a rapportere opplysninger om
inntekt og ansatte til NAV, SSB og Skatteetaten).

Indikatoren viser produktiviteten i kostnadsbruken, hvor mange arsverk som benyttes pr
tjenestemottaker i kommunen. Tabellen viser at Tysvaer kommune yter et hgyere antall arsverk
pr. bruker enn Landet uten Oslo og har gkt etter en periode med lavere tall i 2023.

Det hgye tall arsverk kyttes hovedsakelig til kostnader som fglge av bruk av ekstra personell i
form av innleie, vikarer mv og innvilgede krav pa faste stillinger, samt ansettelser som fglge av
hgyere brukerbehov innen enkelte tjenester. Rekrutteringsvansker og sykefravaer har ogsa
pavirket disse faktorene.

Forholdet mellom antall arsverk og mengden tjenester/antall tjenestemottakere sier noe om
hvordan ressursene brukes. Antall arsverk kan trolig forklares med at kommunen yter mange
tjenester og/eller har et hgyt niva av tjenester til relativt fa brukere. Denne problemstillingen
blir belyst i den fglgende analysen av KOSTRA-tallene.

Brukere av omsorgstenester pr 1000 innb (KOSTRA-funksjon 253,257,258,234)
(Kilde: Framsikt Analyse)

Brukere av Brukere av Brukere av Brukere av Brukere av
institusjonstjenester aktiviserings- og aktiviserings- og  [hjemmetjenester 0-66hjemmetjenester 67
Brukere pr 1000 servicetjenester O- [servicetjenester [ar ar og eldre
innbyggere 66 ar 67 ar og over Brukere pr 1000 Brukere pr 1000
Brukere pr 1000 Brukere pr 1000 [innbyggere innbyggere
innbyggere innbyggere
Tysveer [6,3 9,5 319,5 14,6 263
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Landet [7,9 8,9 328,1 24,0 327
uten Oslo
Brukere av omsorgstjenester pr 1000 innbyggere Kilde: Framsikt AS

Tabellen gjenspeiler den demografiske statusen, i tillegg til den interne fordeling av
brukere mellom tjenestene.

Dekningsgrad - Andel av alle brukere som har omfattende bistandsbehov (B)
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Prosent

2020 2021 2022 2023

we Tysveer === | andet uten Oslo == Haugesund === Karmay
w= \/indafjord

2020 2021 2022 2023
Tysvaer 38,1% 36,8 % 39,0 % 37,4%
Landet uten Oslo 26,4 % 26,4 % 26,3 % 26,3 %
Haugesund 29,3% 32,6 % 31,1% 30,7 %
Karmgy 33,1% 31,1% 31,2 % 30,9 %
Vindafjord 27,9 % 31,9% 312 % 28,6 %

Andel av alle brukere som har omfattende bistandsbehov (Kilde: Framsikt Analyse)

Indikatoren viser andel omfattende bistandsbehov innen helse- og omsorgstjenester i Tysveer
kommune. Bistandsvariablene slik disse er definert i IPLOS, er et kvantitativt uttrykk for graden
av behov en tjenestemottaker har for bistand fra andre - for a kunne fungere pa sentrale omrader
i det daglige.

Over 1/3 mottakerne av tjenester er i behov av omfattende tjenester. Indikatoren ma ogsa sees
i sammenheng med lav institusjonsdekning, bade kort- og langtidsplasser, og fglgene det far for
hjemmebaserte tjenester.

6.1 Institusjon

Tysvaer kommune har 2 institusjoner for langtidsopphold med 53 plasser og 1 institusjon for
korttidsopphold med 14 plasser og gyeblikkelig hjelp dggnopphold med 4 plasser, samt en
institusjon med 6 plasser for avlastning til barn og voksne under 67 ar. Kommunen har gkt med
3 korttidsplasser fra 2024 til 2025.Tysvaer kommune har avtale med Vindafjord og Etne
kommune om salg av plasser til gyeblikkelig hjelp dggnopphold (KOSTRA funksjon 256).
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Framsikt sin «Analyse-potensial for innsparing» viser at KOSTRA funksjon 253 Institusjoner, har
et teoretisk handlingsrom pa 9,1 mill. kroner. Det vil si at tjenestene har et kostnadsniva 9,1 mill.
kroner hgyere enn Landet uten Oslo. Reelt merforbruk i Tysveer kommune for tjenesten 2531
Institusjoner, i forhold til budsjett, var 16 mill. kroner i 2024. Institusjonene (eldre og avlastning)
utgjor 83 % av nettoutgiftene pa tjeneste 2531, gvrige kostnader vedrgrer fellesutgifter pensjon,
dggnmulkt for utskrivningsklare pasienter «overliggere» i spesialisthelsetjenenesten mv.

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (253) helse- og omsorgstjenester i institusjon
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we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
we= \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 12138 11709 10729 10076
Landet uten Oslo 9162 9301 9 801 9238
Haugesund 11836 11654 12 393 11512
Karmgy 9201 10 007 11148 10293
Vindafjord 11 349 11 685 11613 11443

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). **) Graf er justert med utgiftsbehov Netto driftsutgifter per
innbygger (253) helse- og omsorgstjenester i institusjon Kilde: Framsikt Analyse

Indikatoren viser at Tysveer kommunes netto kostnadsniva ligger 9 % over landet uten Oslo.
Tysveer har redusert kostnader per innbygger til institusjonstjenester med 17 % siden 2021. Fra
2023 til 2024 har kommunen redusert de totale nettokostnadene med 8 mill. kroner.

Helse og omsorgstjenester i institusjon, netto driftsutgifter per innbygger, prosentvis endring:

2021 2022 2023 2024  [Endr. 2021-2024
Tysveer 12138 11709 10729 10076 -17,0%
Landet uten Oslo 9162 9301 9801 9238 0,8%
Haugesund 11836 11654 12393 11512 2,7%
Karmgy 9201 10007 11148 10293 11,9 %
Vindafjord 11349 11685 11613 11443 0,8 %
Over landet 32,5% 25,9 % 9,5% 9,1%

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (253) helse- og omsorgstjenester i institusjon (B) -endring i prosent
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Tysvaer kommune har over tid hatt hgyre netto driftsutgifter enn Landet uten Oslo nar det gjelder
institusjonsdrift, trenden viser at Tysveer kommune naermer seg Landet uten Oslo.

Kommunen planlegger a samle institusjonene i ett helsebygg og i tillegg satse pa en hgyere andel
omsorgsboliger med tilpasset bemanning. Kommunen planlegger innen 2027 3 ferdigstille
Helsekvartalet som skal inneholde bade institusjonsplasser og omsorgsboliger med tilpasset
bemanning. Det er i dag en knapphet pa institusjonsplasser og det haster med & fa pa plass
Igsninger for framtiden.

Kostnadene innen pleie og omsorg er blitt redusert fra 24 % over landet til 7 % over landet. Det
er likevel slik at Tysveer fortsatt har hgye kostnader innen institusjonstjeneste og det ma
kommunen ta hgyde for fram mot helsekvartalet star ferdig. Arsaken er at Tysvaer har lav
insitusjonsdekning som medfgrer at de som far hjelp har et svaert hgyt bistandsbehov. | tillegg
har Tysveer kommune tre sma eldre institusjonsbygg og det blir vanskelig & effektivisere
ytterligere fgr kommunen kan ta ut stordriftsfordel i det nye helsekvartalet.

Adhoc - Plasser i institusjon i prosent av innbyggere 80 ar over (B) o

¥ Inkluder graf i dokumentet

C C [ C C [ [
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201 2022 2023 2024
Tyswaar 170% 151 % 156 % 129%
Landet uten Oslo 16.9% 16.5% 161 % 153%
Haugesund 19,0% 183 % 17.9% 16,7 %
Karmay 15.9% 17.5% 156% 14.9%
Vindafjord 16.8% 160% 17.2% 157 %

Plasser | institusjon | present av innbyggere 80 dr og over. Kilde: Framsikt AS

Indikatoren viser dekningsgraden, dimensjoneringen av institusjonsplasser i forhold til
innbyggere over 80 ar. Tysvaer har i 2024 10 prosentpoeng lavere dekning enn Landet uten Oslo
og lavere dekningsgrad enn alle sammenligningsgrupper. Situasjonen medfgrer at brukere av
bade institusjonsplasser og hjemmetjenester vil ha et hgyt bistandsbehov. Kriteriene for a fa en
plass kan vaere hgyere, og flere ma derfor fa hjemmetjenester med hgy ressursinnsats.
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Produktivitet - Netto utgift per plass i institusjon, korrigert for utleie
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we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
w= \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 1653 878 1812324 1709 566 1784 541
Landet uten Oslo 1192356 1305065 1417915 1415332
Haugesund 1420625 1524 823 1685691 1670050
Karmgy 1259 668 1303 222 1619 306 1586 356
Vindafjord 1356714 1511373 1486 063 1589 506

Netto utgift per plass | institusjon, korrigert for utleie Kilde: Framsikt AS

Indikatoren er beregnet pa grunnlag av KOSTRA funksjon 253 Helse- og Omsorgstjenester i
Institusjon og 261 Institusjonslokaler, og antall innberettede plasser i institusjoner pr 31.12.
Tysvaer kommune har gkt kostnadene noe, mens Landet uten Oslo er relativt stabilt.

Lav institusjonsdekning medfgrer at terskelen for a fa tildelt institusjonsplass er hgy og de som
mottar tjenester er sveert syke og har ofte kompliserte tilstander som krever hgy kompetanse.
Det er etablert gode rutiner for a sikre god utnyttelse av sengekapasiteten i institusjon. Den
ordinzere korttidsavdelingen har fullt belegg gjennom hele aret, dobbeltrom benyttes i enkelte
tilfeller bade i korttidsavdelingen og i langtidsavdelingene. Tysveer kommune har i
utgangspunktet enerom for alle pa institusjon.

Nettoutgiftene innbefatter ogsa kostnader til dggnmulkt for pasienter som er utskrivningsklare i
spesialisthelsetjenesten og som kommunen ikke har kapasitet til 8 motta; sakalte «overliggere».

Utgifter dggnmulkt for pasienter som er utskrivningsklare i spesialisthelsetjenesten (overliggere)
siste 4 ar:

2021 2022 2023 2024
191.179 1.198.603 2.187.279 1.767.468

KOSTRA funksjon 251 omfatter ogsa avlastning i institusjon for innbyggere med nedsatt
funksjonsevne. Avlastning i institusjon for disse innbyggere er en forholdsvis liten andel av
KOSTRA funksjon 251 (6 % av nettokostnader). Disse brukerne vil imidlertid motta tjenester over
flere ar.
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Tjenestene til denne gruppen har ikke fullt utviklet indikatorsett, det er derfor valgt a gjengi
konklusjonene fra “Leeringsnettverk for tjenester til personer med utviklingshemming” i regi av
KS, som Tysveer kommune deltar i. Malsettingen med en deltakelse i nettverket er a fa innsikt og
et best mulig kunnskapsgrunnlag til & vurdere kostnader, effektivitet, prioritet og
ressursbruk. Laeringsnettverket har valgt & omfatte kun tjenester til personer med
utviklingshemming for a kunne gi mest mulig likt sammenligningsgrunnlag mellom kommunene.
Resultatene gir imidlertid god informasjon om status pa tjenesteomradet Arbeid og habilitering

i Tysveer kommune med grunnlag i 2023-data.

Tysveer har et noe lavere antall utviklingshemmede brukere som bor i bolig med heldggns
tjenester enn nettverksgruppen. Likevel har ikke Tysveer kommune en hgyere dekningsgrad,
altsa flere som mottar avlastning i institusjon (251), enn sammenligningsgruppen i
Leeringsnettverket.

Kommunen har en lav prioritering nar det gjelder andel tjenestemottakere som mottar
avlastning sammenlignet med gvrige kommuner i nettverket. Det kommer likevel frem at
kommunen har hgyere utgifter per tjenestemottaker enn gjennomsnittet i nettverket.
Bakgrunnen for dette kan veere at kommunen tildeler avlastning i stgrre omfang til feerre
tjenestemottakere.

Tysveer kommunes egne tall viser en gkning i vedtakstimer pa 5 % fra 2023 til 2024. Denne
gruppen er gkende og i behov av mer omfattende tjenester.

Dekningsgrad - Andel plasser i skjermet enhet for personer med demens (B)

Prosent

2021 2022 2023 2024

= Tysvaer === | andet uten Oslo == Haugesund == Karmay
== \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 40,5 % 39,4 % 36,8 % 37,8%
Landet uten Oslo 28,5% 29,0 % 28,9 % 28,3 %
Haugesund 46,4 % 46,6 % 46,2 % 46,5 %
Karmgy 379% 334% 46,2 % 45,7 %
Vindafjord 42,9 % 45,3 % 42,5% 42,9 %

Andel plasser i skjermet enhet for personer med demens Kilde: Framsikt AS
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Dekningsgrad - Andel brukere i institusjon som har omfattende bistandsbehov:
Tidsbegrenset opphold (B)
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Prosent

we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
== \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 61,1 % 57,1% 80,0 % 83,3%
Landet uten Oslo 46,5 % 46,1 % 49,5 % 54,7 %
Haugesund 52,1% 47,8 % 50,6 % 41,4 %
Karmgy 73,8 % 76,8 % 61,7 % 76,6 %
Vindafjord 58,3 % 50,0 % 83,3 %

Andel brukere i institusjon som har omfattende bistandsbehov: Tidsbegrenset opphold Kilde: Framsikt AS

Malgruppen for korttidsopphold er personer som kommer fra oppstartet behandling pa
sykehuset, eller innleggelse fra hjemmet med behov for kortvarig behandling eller avlastning.
Tysveer kommune har hatt et vedvarende hgyt antall brukere med omfattende bistandsbehov i
korttidsinstitusjon, se snitt siste 4 ar. Variasjonen har sammenheng med antall brukere som har
midlertidig korttidsopphold i pavente av langtidsplass. Videre har det hgye bistandsbehovet
sammenheng med antall brukere som utskrives fra spesialisthelsetjenesten til kommunen for
videre behandling. Landet uten Oslo har et stabilt, middels antall brukere med omfattende
bistandsbehov over tid. Bistandsbehovet er dokumentert i kommunens fagsystemer og
rapporteres arlig til kommunalt pasient- og brukerregister (KPR). | 2024 har dokumentasjon i
fagsystemene veert et fokusomrade. Grunnlagstallene er hentet av Framsikt fra SSB.
Bistandsvariablene slik disse er definert i IPLOS, er et kvantitativt uttrykk for graden av behov en
tjenestemottaker har for bistand fra andre - for & kunne fungere pa sentrale omrader i det
daglige.
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Kvalitet - Andel langtidsbeboere 31.12 vurdert av lege siste ar
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w— Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
we= \/indafjord
2021 2022 2023 2024
Tysveer 70,2 % 77,4 % 52,7% 71,9 %
Landet uten Oslo 62,6 % 65,8 % 68,8 % 68,6 %
Haugesund 80,8 % 87,5% 86,0 % 87,4 %
Karmgy 48,1 % 77,8 % 66,4 % 58,9 %
Vindafjord 32,8 % 34,8 % 59,4 % 63,4 %

Andel landtidsbeboere 31.12.vurdert av lege siste dr. Kilde: Framsikt AS

Lege som er knyttet til kommunalt gyeblikkelig hjelp dggnopphold gir ogsa tjenester til gvrige i
institusjon. Dette kommer ikke fram i denne oversikten. Tysvaer har god legedekning i
institusjon.

Andre ngkkeltall - Fysioterapitimer pr. uke pr. beboer i sykehjem
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w= Tysveer === | andet uten Oslo == Haugesund === Karmgy
== \/indafjord

2021 2022 2023 2024

Tysveer 0,69 0,48 0,46 0,44
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Landet uten Oslo 0,41 0,42 0,42 0,41
Haugesund 0,15 0,15 0,17 0,17
Karmgy 0,43 0,69 0,53 0,32
Vindafjord 0,39 0,39 0,38 0,37

Fysioterapitimer pr. uke pr. beboer i sykehjem Kilde: Framsikt AS

Grunnlagsdata (Niva 3) - Tidsbegrenset opphold - gjennomsnittlig antall dggn per opphold
(antall)
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we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
== \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysvaer 12,5 17,1 15,1 14,2
Landet uten Oslo 18,3 18,1 17,5 17,1
Haugesund 21,4 20,4 20,2 24,2
Karmgy 45,2 44,0 27,1 29,1
Vindafjord 23,7 22,2 22,9 23,6

Tidsbegrenset opphold. Gjennomsnittlig antall dggn per opphold. Kilde: Framsikt AS

Indikatoren viser at Tysveer kommune har den laveste liggetiden for korttidsopphold blant
sammenligningsgruppene. Korttidsopphold er et tilbud om behandling til hjemmeboende
brukere og i tillegg avlastning til pargrende. Lavt antall liggedggn viser at korttidsavdelingen har
hgyt fokus pa rehabilitering og at brukeren kan reise hjem sa snart det er mulig og forsvarlig.
Korttidsavdelingen har hatt overbelegg i store deler av aret i de ordinare plassene.
Gjennomsnittlig benyttes 25 % av kapasiteten til pasienter som ikke kan reise hjem eller venter
pa langtidsplass. Dette er en gkning fra 2023 da tilsvarende tall varierte mellom 15-20 %. | slutten
av 2024 ble det etablert 2 nye rom i Korttidsavdelingen, ytterligere 1 rom settes i drift primo
2025.

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (256) tilbud om @. hjelp dggnopphold i
kommunene (B)

2021 2022 2023 2024
Tysveer 35 79 93 135
Landet uten Oslo 179 165 172 165
Haugesund 229 202 210 189
Karmgy 267 278 292 246
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Vindafjord ‘ 275 ‘ 246 ‘ 285 ‘ 232

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). **) Graf er justert med utgiftsbehov. Netto driftsutgifter
per innbygger (256) tilbud om @. hjelp d@gnopphold kommune. Kilde: Framsikt AS

Indikatoren viser netto driftsutgifter pr innbygger for gyeblikkelig hjelp-dggntilbud (@HD) i
Tysveer kommune. Tjenesten organiseres fra Korttidsavdelingen og bestar av 4 senger der 2
selges til Etne og Vindafjord kommune. Ordningen brukes fleksibelt og hensiktsmessig mellom
ghd og korttidsavdelingen.
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6.2 Hjemmetjenester

Hjemmebaserte tjenester omfatter tjenestene praktisk bistand i hjemmet, brukerstyrt personlig
assistent, avlastning utenfor institusjon, omsorgslgnn, helsetjenester i hjemmet (herunder
hjemmesykepleie, botiltak (PU) og psykisk helsetjeneste). Hjemmetjenester blir levert i alle
aldersgrupper.

KOSTRA-funksjonen 254 Hjemmebaserte tjenester opphgrte fra 2024, og er oppdelt i to nye
KOSTRA-funksjoner; 257 Hjemmetjenester - personellbase knyttet til
bofellesskap/samlokaliserte omsorgsboliger og 258 Hjemmetjenester — ambulerende
virksomhet med mer.

Her gjengis de to mest sentrale indikatorene med kommentarer som setter utviklingen i
kontekst frem til og med 2023, for a sikre sammenlignbarhet.

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (254) helse- og omsorgstj. til hjemmeboende
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we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
w \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysvaer 13998 12 798 13 696
Landet uten Oslo 13048 13585 14 478
Haugesund 13 044 14 439 14 382
Karmgy 14 837 15332 16 404
Vindafjord 12 259 13 460 13542

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). **) Graf er justert med utgiftsbehov Netto driftsutgifter per
innbygger (254) helse- og omsorgstj. til hiemmeboende Kilde: Framsikt AS

Tysveer kommune drifter i 2023 tjenestene 5 % rimeligere enn landet uten Oslo, tilsvarende
differanse i 2022. Netto driftsutgifter pr innbygger er na ogsa lavere enn Haugesund og Karmgy.
Refusjoner for ressurskrevende tjenester er gkt i 2022 og redusert nettokostnadene. Endringen
skyldes i hovedsak endrede beregningsmodeller. Videre er en forholdsvis andel av refusjonene i
2023 inntektsfgrt KOSTRA funksjon 234 Aktiviserings- og servicetjenester for a gjenspeile reell
fordeling av tjenester.
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Ved oppstart av Dag- og aktivitetssenter ble enkelte stillinger overfgrt KOSTRA funksjon 234 etter
radfgring med KS. Helse- og omsorgstjenester for hjemmeboende over 67 ar er i liten grad
pavirket av disse faktorene.

Produktivitet - Netto driftsutgift per bruker av hjemmebaserte tjenester (254)
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we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
=== \findafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 402 920 419031 448 452
Landet uten Oslo 276 515 308 245 339818
Haugesund 361 909 417 817 424 580
Karmgy 351588 391761 440 352
Vindafjord 310950 354733 369 855

Netto driftsutgift per bruker av hjemmebaserte tjenester Kilde: Framsikt AS

Tabellen viser Tysvaer kommunes ressursbruk pr mottaker av hjemmebaserte tjenester til og
med 2023. Kommunens netto driftsutgifter pr mottaker har gkt, men i lavere grad enn Landet
uten Oslo. Landet uten Oslo har gkt kostnadsnivaet med 10 % og Tysvaer kommunes utgifter har
gkt med 7 %. 12022-2023 har Tysveer kommune gkt kostnadene med 11 % og Landet uten Oslo
med 19 %. Tysvaer har en lavere dekningsgrad pa institusjonsplasser i forhold til innbyggere over
80 ar enn Landet uten Oslo i 2023. Dette indikerer at brukere av hjemmetjenester kan ha et
hgyere bistandsbehov. Kriteriene for @ fa en plass pa institusjon kan veere hgyere, og flere
brukere ma derfor fa hjemmetjenester med hgy ressursinnsats.

45 % av alle mottakere av hjemmetjenester i Tysvaer kommune er i aldergruppen 0-66 ar og de
fleste av disse mottar tjenester i boliger i tilknyttet personalbaser. Disse blir fra 2024 fgrt pa
KOSTA-funksjon 257 hjemmetjenester med personalbase. 40 % av brukerne av hjemmetjenester
er over 80 ar. Disse blir fra 2024 fgrt pa KOSTRA-funksjon 258.

6.2.1 Hjemmetjenester — personellbase knyttet til bofellesskap/samlokaliserte
omsorgsboliger.

Hjemmebaserte tjenester omfatter tjenestene praktisk bistand i hjemmet, brukerstyrt personlig

assistent, avlastning utenfor institusjon, helsetjenester i hjemmet (herunder hjemmesykepleie,
botiltak og psykisk helse- og rustjeneste). Hjemmetjenester blir levert i alle
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aldersgrupper. Tjenestene ytes fra personellbase til brukere i bofellesskap eller samlokaliserte
omsorgsboliger, der personellbasen og omsorgsboligen er lokalisert pa samme sted.

Framsikt sin «Analyse-potensial for innsparing» viser at Kostrafunksjonen 257 Hjiemmetjenester
— personellbase knyttet til bofellesskap/samlokaliserte omsorgsboliger har 20,6 mill. kroner i
negativt teoretisk handlingsrom. Det vil si at tjenestene har et kostnadsniva 20,6 mill. kroner
lavere enn Landet uten Oslo.

Totalt hadde Kostrafunksjonen 257 Hjemmetjenester — personellbase knyttet til
bofellesskap/samlokaliserte omsorgsboliger, et merforbruk pa 14,4 mill. kroner i forhold til
budsjett 2024. Av nettoutgifter pa 55,7 mill. kroner vedrgrer 82 % ansvarsomradene Butiltak og
13 % ansvarsomradet Psykisk Helse og rus.

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (257) hjemmetjenester - personellbase
knyttet til bofellesskap/samlokaliserte omsorgsboliger (B)
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2021 2022 2023 2024
Tysveer 5108
Landet uten Oslo 6993
Haugesund 5985
Karmgy 8419
Vindafjord 4478

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). **) Graf er justert med utgiftsbehov. Netto driftsutgift per
innbygger (257) hjemmetjenester — personellbase knyttet til bofellesskap/samlokaliserte omsorgsboliger. Kilde:
Framsikt AS

Indikatoren  viser netto  kostnadsnivda pr innbygger for hjemmetjenester i
personellbase/samlokaliserte omsorgsboliger. Indikatoren viser at Tysvaer kommune drifter
tjenesten med 27 % lavere kostnadsniva enn Landet uten Oslo.

Omradet har ikke fullt utviklet indikatorsett, det er derfor valgt & gjengi konklusjonene fra
“Leeringsnettverk for tjenester til personer med utviklingshemming” i regi av KS som Tysveer
kommune deltar i. Leeringsnettverket er valgt @ omfatte kun tjenester til personer med
utviklingshemming for a kunne gi mest mulig likt sammenligningsgrunnlag mellom kommunene.
Resultatene gir imidlertid god informasjon om status pa tjenesteomradet Arbeid og habilitering

i Tysveer kommune.
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Utdrag av sammendrag vedrgrende brukere som bor i bolig med heldggns tjenester (KOSTRA
funksjon 257):

«l 2024 og 2025 deltar Tysvaer kommune i et leeringsnettverk for tjenester til personer med
utviklingshemming i regi av KS. Malsettingen med en deltakelse i nettverket er a fa innsikt og et
best mulig kunnskapsgrunnlag til & vurdere kostnader, effektivitet, prioritet og ressursbruk.

Tysveer kommune har de siste drene utviklet et baerekraftig tjenestetilbud for brukergruppen.
Viktige politiske forutsetninger for dette malet har vaert en ny og mer effektiv boligstruktur og et
nytt kommunedekkende dag- og aktivitetssenter for malgruppen, apnet mars 2022.

Nar det gjelder samlet prioritering for hele tjenesteomradet bruker kommunen 14,9 millioner
kroner mindre enn snittet for nettverket. Rett tildelingsniva og effektive tjenester har gitt
grunnlag for reduserte kostnader.

Tysveaer kommune bruker 12,8 millioner mindre enn snittet pa nettverket (7 kommuner) samlet
sett for utgifter til bolig med heldggns tjenester for personer med utviklingshemming over 18
ar.

Det er under 50 % av tjenestemottakerne som bor i leilighet med heldggntjenester, dette er
lavere enn gjennomsnittet i nettverket.

Tysveer kommune har siden omstillingen i 2016 hatt stort fokus pad & optimalisere bruk av
heldggns tjenester for brukergruppen. Kommunen yter ambulerende punkttjenester for brukere
med mindre bistandsbehov.

For boliger med heldggntjenester er Tysvaer kommunes netto driftsutgifter pa gjennomsnittlig
niva per beboer med utviklingshemming.»

Grunnlagsdata (Niva 3) - Gjennomsnittlig antall tildelte timer i uken,
hjemmetjenestebrukere 0-66 ar (antall)

Antall

2021 2022 2023 2024

we Tysvaer === | andet uten Oslo == Haugesund === Karmgy
we= \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 23,50 29,10 37,70 39,60
Landet uten Oslo 14,10 14,30 14,20 14,70
Haugesund 20,50 20,20 20,70 21,00
Karmgy 16,10 16,70 17,00 16,50
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Vindafjord | 17,90 ‘ 17,70 | 17,10 | 15,20

Gjennomsnittlig antall tildelte timer i uken, hiemmetjenestebrukere 0-66 dr Kilde: Framsikt AS

Indikatoren viser et hgyt og stigende niva pa vedtakstimer for brukere under 66 ar.
Vedtakstimer viser tildelte timer til bruker, og ikke et vedtak pa ressursinnsatsen for a yte denne
tjenesten. Brukere i bofellesskap mottar bade tjenester alene og i fellesskap med andre. | Tysvaer
kommune registreres vedtakstimer individuelt pr bruker, etter konsultasjon med KS.
Registreringen praktiseres ulikt i kommunene.

6.2.2 Hjemmetjenester - ambulerende virksomhet.

Hjemmebaserte tjenester omfatter tjenestene praktisk bistand i hjemmet, brukerstyrt personlig
assistent, avlastning utenfor institusjon, omsorgsstgnad, helsetjenester i hjemmet (herunder
hjemmesykepleie og psykisk helse- og rustjeneste). Hjemmetjenester blir levert i alle
aldersgrupper. Tjenestene ytes fra personellbase som ikke er lokalisert pa samme sted som
brukerens bolig.

Framsikt sin «Analyse-potensial for innsparing» viser at funksjonen 258 Hjemmetjenester —
ambulerende virksomhet, har 12,1 mill. kroner i teoretisk handlingsrom. Det vil si at tjenestene
har et kostnadsniva 12,1 mill. kroner hgyere enn gjennomsnitt i Landet uten Oslo. Med en
nettoutgift pa 89 mill. kroner for KOSTRA funksjon 258 Hjemmetjenester — ambulerende
virksomhet, var merforbruket i forhold til budsjett 3,3 mill. kroner i 2024.

For Kostrafunksjonen 258 Hjemmetjenester — ambulerende virksomhet, vedrgrer 76 % av
nettokostnader inkludert andel felleskostnader ansvarsomradet Hjemmetjenester, 7 %
ansvarsomradet Brukerstyrt personlig assistanse (BPA) og 7% ansvarsomradet Psykisk helse og
rus.

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (258) hjemmetjenester - ambulerende
virksomhet med mer (B)
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2021 2022 2023 2024

we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
we= \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 8192
Landet uten Oslo 7087
Haugesund 8 065

92



Karmgy 6498
Vindafjord 7787

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). **) Graf er justert med utgiftsbehov. Netto driftsutgifter
per innbygger hjemmetjenester (258) - ambulerende virksomhet med mer. Kilde: Framsikt AS

Indikatoren viser netto driftsutgifter pr innbygger for tjenesten 258 hjemmetjenester —
ambulerende virksomhet med mer.

Tysveer kommune bruker 15 % mer pr innbygger enn landet uten Oslo, tilsvarende 12,1 mill.
kroner. Det hgye netto kostnadsnivaet kan ha sammenheng med lavere dekningsgrad av
institusjonsplasser i  Tysveer kommune enn Landet uten Oslo og @vrige
sammenligningskommuner. Noen av brukerne som star pa venteliste for langtidsplass mottar
tjenestene i hjemmet. Utskrivningsklare pasienter ma i stgrre grad rett hjem og ikke via
Korttidsavdelingen. Tysvaer kommune opplever ogsa en gkende andel av tjenester som gis som
Brukerstyrt personlig assistanse (BPA).

Dekningsgrad - Andel hjemmetj.mottakere med omfattende bistandsbehov, 80 ar og over

(B)
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Prosent

2021 2022 2023 2024

w— Tysveer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
== \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 16,5 % 25,9 % 24,4 % 28,6 %
Landet uten Oslo 16,1 % 15,9 % 16,0 % 17,5%
Haugesund 10,3 % 9,2% 9,0 % 11,2 %
Karmgy 14,6 % 143 % 13,8 % 19,6 %
Vindafjord 16,8 % 12,5% 6,5% 11,4 %

Andel hjemmetj.mottakere med omfattende bistandsbehov, 80 dr og over Kilde: Framsikt AS

Andel hjemmetjenestemottakere 80 ar og over med omfattende bistandsbehov markant hgyere
enn sammenligningskommunene. | 2021 13 Tysveer omtrent pa landsgjennomsnittet nar det
gjelder personer over 80 ar med omfattende bistandsbehov, men i 2024 ligger Tysvaer 62 % over
landet. Dette viser en tydelig behovsutvikling de siste arene. Bistandsbehovet omfatter behov
for bade praktisk bistand og hjemmesykepleie. Det har i flere perioder i 2024 vaert et hgyt antall
overliggere i Helse Fonna og venteliste pa institusjon. Presset pa tjenesten pa a gi gode og
ngdvendige tjenester til innbyggere med behov for omfattende og avanserte tjenester, har veert
stort.
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Grunnlagsdata (Niva 3) - Gjennomsnittlig antall tildelte timer i uken,
hjemmetjenestebrukere 67 ar og over (antall)

10 4
g 4
8 4
7 A
= 6 -
g 54
<< 4
3 4
2 4
1 4
0 4 T T
2021 2022 2023 2024
== Tysvaer === Landet uten Oslo == Haugesund
== \/indafjord === Karmey
2021 2022 2023 2024
Tysveer 6,80 5,20 4,60 4,80
Landet uten Oslo 5,40 5,30 5,20 5,10
Haugesund 6,90 7,00 6,80 6,40
Vindafjord 5,30 4,60 4,30 4,70
Karmgy 9,10 8,80 8,00 8,30

Gjennomsnittlig antall tildelte timer i uken, hiemmetjenestebrukere 67 Gr og over Kilde: Framsikt AS

Indikatoren viser gjennomsnittlig antall tildelte timer i uka, med andre ord vedtaksnivaet pr
tjenestemottaker. Vedtak som gis i hjemmet gjelder bade hjemmesykepleie og praktisk bistand.
Tysveer kommune har gjennomsnittlig lavere timevedtak for hjemmetjenester til brukere 67 ar
og over, enn Landet uten Oslo. Tildelte timer angir mengden av tjenester brukeren far vedtak pa.
Vedtakstimer viser ikke alltid reell ressursinnsats da brukere med omfattende bistandsbehov kan
ha behov for to eller flere ansatte samtidig for a yte tildelt tjeneste. | andre tilfeller kan en ansatt
utfgre oppgaver knyttet til flere brukere samtidig.

Med venteliste pa institusjonsplasser for de sykeste pasienter med stgrst behov og press for a
motta ferdigbehandlede brukere fra spesialisthelsetjenesten, kan det vaere behov for a yte
tjenestene med en hgyere ressursinnsats enn 1:1. Nettoutgiftene for a yte tjenesten vil fglgelig
gke. Kombinasjonen med et gkende antall eldre som mottar tjenester gir et press pa tjenesten
om a yte tjenestene effektivt.
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Produktivitet - I alt Elektronisk medisineringsstgtte Brukarar av omsorgstenester (per 1
000 innbyggjarar)

1=

Per 1000 innb

2021 2022 2023 2024

w= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
w \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 1,20 2,80 3,30 3,30
Landet uten Oslo
Haugesund 0,30 0,70 1,80
Karmgy 0,40 1,00 1,20 1,00
Vindafjord 3,30 3,20 5,80 5,60

| alt Elektronisk medisineringst@tte Brukarar av omsorgstjenester (per 1000 innbyggjarar) Kilde: Framsikt AS

Tysveer er godt i gang med a ta i bruk velferdsteknologi hjemmebaserte tjenester. Dette gjelder
bade medisineringsstotte, trygghetsalarm, digitalt tilsyn og lokaliseringsteknologi. Det er viktig a
finne individuelt tilpassede ordninger slik at teknologien er i bruk der et gir god effekt, i form av
trygghet, at brukerne lever mest mulig selvstendig og at ressurser kan flyttes til der de trengs
mest.

Produktivitet - I alt Tryggleiksalarm Brukarar av pleie- og omsorgstenester
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2021 2022 2023 2024

Tysvaer 188 212 240 252
Landet uten Oslo

Haugesund 644 647 631 637
Karmgy 926 959 996 1013
Vindafjord 186 199 203 211

I alt Tryggleiksalarm Brukarar av pleie- og omsorgstenester. Kilde: Framsikt AS

Indikatoren viser antall trygghetsalarmer i bruk i pleie- og omsorgstjenesten i Tysveer
kommune. Bruken har gkt hvert av de siste 4 ar.

Produktivitet - 80-89 ar Digitalt tilsyn Brukarar av omsorgstenester (per 1 000
innbyggjarar)
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w Tysveer === | andet uten Oslo == Haugesund === Karmgy
=== \/indafjord
2021 2022 2023 2024
Tysveer 29,50 24,80 23,30 25,80
Landet uten Oslo
Haugesund 11,00 11,40 16,00 17,60
Karmgy 4,50 35,90 72,40 84,20
Vindafjord 19,90

80-89 dr Digitalt tilsyn Brukarar av omsorgstenester (per 1000 inbyggjarar) Kilde: Framsikt AS
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Produktivitet - 90 ar eller eldre Digitalt tilsyn Brukarar av omsorgstenester (per 1 000
innbyggjarar)

250 -

Per 1000 innb

04

2021 2022 2023 2024

we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
w= \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysvaer 142,90 119,40 115,90
Landet uten Oslo
Haugesund 48,30 64,80 68,20 73,70
Karmgy 15,30 99,40 214,30 215,20
Vindafjord 53,10 57,40

90 dr eller eldre Digitalt tilsyn Brukarar av omsorgstenester (per 1000 inbyggjarar) Kilde: Framsikt AS

6.3 Aktivisering

Tjenesten Aktivisering omfatter et bredt spekter av tilbud; aktivitetstilbud til alle brukergrupper,
dagsenter, matombringing, trygghetsalarm, stgttekontakt og andre lavterskeltiloud bade til
eldre og andre innbyggere med behov for stgttetjenester.

Tilbud om aktiviserings- og stgttetjenester er kontaktflaten mellom helse- og omsorgstjenester
og frivillig arbeid (organisasjoner og private), og er ifglge Plan Helse og Mestring 2020-2040 et
viktig trinn i mestringstrappen. Aktivisering og stgttetjenester kan i noen grad erstatte eller
utsette hjemmetjenestetilbud og institusjonsplass.

Tysveer kommune prioriterer aktiviseringstjenester for eldre og personer med
funksjonsnedsettelser hgyt. Framsikt sin «Analyse-potensial for innsparing» viser at
Kostrafunksjonen 234 Aktiviserings- og servicetjenester til eldre og personer med
funksjonsnedsettelser mv, har 11,2 mill. koner i teoretisk handlingsrom. Det vil si at tjenestene
har et kostnadsniva 11,2 mill. kroner hgyere enn Landet uten Oslo.

Av nettokostnader pa 22 mill. kroner, inkludert andel felleskostnader, vedrgrer 59 % Habilitering
(Butiltakene) og Dagtilbudet (aktivisering av innbyggere med nedsatt funksjonsevne) og 25 %
Aktivitet (aktiviseringstjenester til eldre).

Aktiviseringstjenestene for personer med nedsatt funksjonsevne ma sees i sammenheng med
KOSTRA funksjon 257 Hjemmetjenester i habiliteringstjenesten (Butiltakene) der
nettokostnadene pr innbygger ligger 20,6 mill. kroner under Landet uten Oslo.
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Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (234) aktiv.- og servicetjen eldre og pers.
m/funk.nedsett. (B)

Kroner

2021 2022 2023 2024

we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
== \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysvaer 2 849 3304 2540 2275
Landet uten Oslo 1198 1238 1284 1251
Haugesund 1215 1262 1197 1113
Karmgy 1298 1333 1314 1365
Vindafjord 920 1174 1275 1271

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). **) Graf er justert med utgiftsbehov. Netto driftsutgifter
per innbygger (234) aktiv.- og servicetjen eldre og pers. M/funk.nedsett.

Aktivisering av eldre og personer med nedsatt funksjonsevne er hgyt prioritert i Tysvaer
kommune.

Reduksjon i netto driftsutgift pr innbygger i 2024 skyldes blant annet at deler av tjenestene som
er blitt fgrt pa 234 Aktivisering na fgres pa KOSTRA funksjon 273 Arbeidstiltak i kommunal regi.

Reduksjon i netto driftsutgift pr innbygger i 2023 skyldes i endret inntektsfgring av andel av
refusjon for ressurskrevende tjenester. Endringen i 2022 skyldes i hovedsak driftskostnader til
det nye Dag- og aktivitetssenteret (65 % av gkningen). Det er ogsa kostnadsgkning pa de enkelte
botiltak der enkelte kostnader belastes KOSTRA funksjon 234 Aktivisering mot tidligere 254
Tjenester i hjemmet. Dette er i trad med gjeldende kontoplan.

Omradet har ikke fullt utviklet indikatorsett, det er derfor valgt a gjengi konklusjonene fra
“Leeringsnettverk for tjenester til personer med utviklingshemming” i regi av KS som Tysvaer
kommune deltar i. Leeringsnettverket er valgt 3 omfatte kun tjenester til personer med
utviklingshemming for @ kunne gi mest mulig likt sammenligningsgrunnlag mellom kommunene.
Resultatene gir imidlertid god informasjon om status pa tjenesteomradet Arbeid og habilitering

i Tysveer kommune.
Utdrag av sammendrag vedrgrende brukere som mottar aktivisering (KOSTRA funksjon 234):

«Tysveer kommune deltar 2024-2025 i “Leeringsnettverk for tjenester til personer med
utviklingshemming” i regi av KS. Formal a videreutvikle tjenesten innen ressursbruk, kvalitet og

98



organisering. Det gis mulighet til 8 sammenligne tjenestene med andre kommuner pa et nytt
niva. Det er behov for mer kunnskap om kvalitet og ressursbruk til denne brukergruppen.

[...]

Tysveer kommune gir tiloud om aktivitet til alle utviklingshemmede. Andelen som velger a
benytte seg av tjenestene er hgy sammenlignet med resten av nettverket. Det er grunn til 3 tro
at dette er med pa a forklare at kommunen har hgye utgifter til arbeid og aktivitet, men at
utgifter per tjenestemottaker ligger under gjennomsnittet i nettverket.

Arbeid og aktivitet har vaert et satsningsomrade i kommunen over mange ar. En aktiv hverdag er
forebyggende og fremmer god helse. Det & ha arbeid eller aktivitet er viktig for livskvalitet,
personlig utvikling og psykisk helse. Det bidrar til & strukturere hverdagen. | tillegg gir det
mulighet for glede ved a ga pa jobb, delta i et arbeidsfellesskap, og en fglelse av mestring og
stolthet over a produsere noe. Tjenestemottakerne i Tysveer har veaert positive til 3 veere i arbeid
eller aktivitet, og brukerundersgkelsen viser at det er hgy trivsel.

Kommunen har valgt a fgre utgiftene til personalet som fglger tjenestemottakerne pa dagtilbud,
som aktivisering. | nettverket har vi erfart at kommunene velger a fgre personalet som fglger
tjenestemottakerne pa dagtilbud, ulikt. Enkelte kommuner fgrer utgiftene som praktisk bistand,
andre velger a fgre utgiftene som aktivisering. Tysvaer kommune har de siste arene valgt a fgre
utgiftene under aktivisering. Det er dermed vanskelig & sammenligne kommunene i nettverket
siden fgringen er ulik.

Det er grunn til a tro, basert pa intern informasjon i kommunen, at behovet for arbeid og aktivitet
vil veere stort i arene som kommer.

[...]

Tysveer kommune har sysselsetting ved Tysveer Vepro eller i form av aktivisering pa Dagtilbudet.
De siste arene har kommunen valgt a fgre dette i KOSTRA som aktivisering (234) og ikke som
arbeidstiltak i kommunal regi (273). Det foreligger dermed ikke utgifter pa arbeid per person
med utviklingshemming over 18 ar. | nettverket kommer det frem at andre kommuner med
lignende arbeidstilbud, fgrer sysselsetting som “Arbeidsrettet tiltak i kommunal
regi”. Kommunen har i denne forbindelse hatt en intern gjennomgang og kommet frem til at
deler av tjenesten som utgves i Arbeid og inkludering overfgres til arbeidsrettet i kommunal
regi.»

Dekningsgrad - I alt Aktiviserings- og servicetenester Omsorgstjenester - brukere per 1000
innbyggere (antall)
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we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
w= \findafjord
2021 2022 2023 2024
Tysveer 23,6 23,9 25,4 25,1
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Landet uten Oslo 25,7 26,3 27,0 27,5
Haugesund 20,4 20,8 20,2 20,9
Karmgy 25,9 24,4 24,8 25,8
Vindafjord 30,5 30,4 29,8 30,9

| alt Aktiviserings- og servicetenester Omsorgstjenester - brukere per 1000 innbyggere: Framsikt AS

Indikatoren gjenspeiler utviklingen i antall brukere av aktivisering- og servicetjenester, samt den
demografiske statusen pa et overordnet niva. 234 Aktiviserings- og servicetjenester innbefatter
mange og varierende tjenester til forskjellige brukergrupper. Der er derfor ngdvendig a splitte
opp brukergruppen etter alder for mer nyansert informasjon. Fglgende grafer viser antall
brukere i aldersgruppene og den interne fordelingen mellom gruppene innen Kostrafunksjonen.
Sammenligningskommunene viser den demografiske statusen.

Dekningsgrad - 0 - 66 ar Aktiviserings- og servicetenester Omsorgstjenester - brukere per
1000 innbyggere (antall)
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10 4

8 4

Antall

6 -

2021 2022 2023 2024

we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
we= \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 11,9 11,2 10,2 9,5
Landet uten Oslo 9,0 9,0 8,9 8,9
Haugesund 7,2 7,6 7,8 8,4
Karmgy 11,5 9,4 9,9 10,3
Vindafjord 12,1 10,9 10,4 10,7

0 - 66 dr Aktiviserings- og servicetenester Omsorgstjenester - brukere per 1000 innbyggere: Framsikt

Indikatoren speiler Tysvaer kommune sin befolkningsprofil, det fglger derav at det er flere unge
mottakere av tjenesten enn sammenligningskommunene.

Dekningsgrad - 67-79 ar Aktiviserings- og servicetenester Omsorgstjenester - brukere per
1000 innbyggere (antall)

100



60 -

50

40 4

30 4

Antall

20 4

10 -

04

2021 2022

== \/indafjord

2023

2024

w Tysveer === | andet uten Oslo == Haugesund === Karmgy

2021 2022 2023 2024
Tysvaer 32,4 34,1 42,8 38,5
Landet uten Oslo 43,3 45,3 47,5 47,9
Haugesund 36,0 32,7 31,5 33,0
Karmgy 36,4 36,7 36,9 36,5
Vindafjord 40,4 39,6 43,5 47,1

67-79 dr Aktiviserings- og servicetenester Omsorgstjenester - brukere per 1000 innbyggere: Framsikt AS

Tjenesten ytes til et noe lavere antall “unge eldre” i 2024, likevel til flere enn i 2021/2022. Disse
innbyggerne vil ofte trenge ytterligere ytelser nar de blir eldre. Tjenestene kan i noen grad

utsette andre mer omfattende tjenester | “mestringstrappa”.

Dekningsgrad - over 80 ar Aktivisering Omsorgstjenester - brukere per 1000 innbyggere

(antall)
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w= Tysveer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay

2021 2022

w \/indafjord

2023

2024

2021 2022 2023 2024
Tysvaer 254,6 259,0 284,8 280,9
Landet uten Oslo 280,9 283,4 284,1 280,2
Haugesund 238,3 244,7 227,7 212,6
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Karmgy 273,7 273,4 262,4 266,5
Vindafjord 302,8 3141 303,2 300,0

Over 80 dr Aktivisering Omsorgstjenester - brukere per 1000 innbyggere: Framsikt AS

Aktivisering av eldre innbyggere i og utenfor institusjon er et prioritert omrade i Tysveer
kommune og indikatoren viser at Tysvaer kommune na ligger likt Landet uten Oslo.

Graden av aktivisering vil pavirke muligheten til 3 bo hjemme lengere og yte tjenester utover det
som hjemmetjenesten gir. Pa tross av at indikatortallet reduseres, gker antallet faktiske brukere
som mottar aktiveringstjenester. Indikatoren viser den demografiske utviklingen i kommunen.
31 % av innbyggere over 80 ar mottar aktivisering- og servicetjenester i 2024 mot 28 % i
2023. Mange av disse mottar ogsa andre helse- og omsorgstjenester.

Pa tross av at omradet er prioritert av Tysveer kommune, gis det ikke tjenester til flere eldre
innbyggere enn Landet uten Oslo.
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7. Kommunehelse

Kommunehelse inneholder disse tjenestene
e Forebygging, helsestasjons- og skolehelsetjeneste (232),
e Annet forebyggende helsearbeid (233),

e Diagnose, behandling, re-/habilitering (241)

Netto driftsutgifter pr. innbygger til Kommunehelse
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we= Tysvaer === | andet uten Oslo == Haugesund === Karmay

w== \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 5160 5081 4961 5244
Landet uten Oslo 4 950 4716 4 895 4676
Haugesund 4076 4 293 4 553 4744
Karmgy 4233 4182 4594 4 350
Vindafjord 5478 4991 4767 4 683

Netto driftsutgifter per innbygger til kommunehelse. Kilde: Framsikt AS

Tysveer kommune har

hgyere kostnader pr

innbygger il

kommunehelse enn alle

sammenligningskommunene og Landet uten Oslo. Kommunen har gkt sine kostnader fra 2023
til 2024 med 283 kroner prinnbygger, det utgjgr 3,2 mill. kroner samlet.

Forebygging, helsestasjons- og skolehelsetjeneste

Helsestasjons-

og skolehelsetjeneste gir

ogsa tilboud om helsestasjon for ungdom,

foreldreveiledergrupper og annen grupperettet tilbud til barn og foreldre. Jordmortjeneste,
svangerskapskontroll og barselomsorg. | tillegg gis det vaksiner pa helsestasjon og skolene.
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Forebygging, helsestasjons- og skolehelsetjeneste netto driftsutgifter pa
funksjon/tienesteomrade belgp per innbygger (kr)
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w— Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmagy

w= \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 1147 1169 1264 1326
Landet uten Oslo 947 951 1016 967
Haugesund 998 1162 1178 1287
Karmgy 751 901 968 837
Vindafjord 860 926 1038 1043

Forebygging, helsestasjons- og skolehelsetjeneste netto driftsutgifter pa funksjon/tjenesteomrade belgp per
innbygger. Kilde: Framsikt AS

Tysveer kommune har hgyere kostnader enn sammenligningskommunene og Landet uten Oslo
til helsestasjons- og skolehelsetjenesten nar kostandene blir fordelt per innbygger i kommunen.
Pa grunn av hgyt flyktningmottak har Tysveer kommune ansatt 2 helsesykepleiere som er
finansiert av flyktning midler.

Folkemengde 0-5 ar per 31.12.

2021 2022 2023 2024
Tysvaer 858 835 812 844
Haugesund 2 200 2188 2179 2178
Karmgy 2841 2822 2 830 2 860
Vindafjord 569 581 570 575

Folkemengde 0 — 5 dr. Kilde: Framsikt AS

Tysveaer kommune har hatt en gkning i antall barn mellom 0-5 ar fra 2023 pa 32 barn. Bare Karmgy
har samme gkning i antall, mens de andre sammenligningskommunene har mindre variasjoner i
samme tidsrom. Det har betydning nar vi deler kostnader pa antall barn.

Folkemengde 0-20 ar per 31.12.

2021 2022 2023 2024
Tysveer 3294 3313 3324 3337
Haugesund 8879 8940 8961 8873
Karmgy 11 302 11315 11 385 11384
Vindafjord 2 250 2269 2292 2299

Folkemengde 0 — 20 dr. Kilde: Framsikt AS

Tysvaer kommune har hatt en jevn gkning i antall innbyggere i 0-20 ar fra 2021 til 2024.
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Netto driftsutgifter til forebygging, helsestasjons- og skolehelsetjenesten. pr. innbygger 0-

20 ar (B)
6000 -
5000
4000 -

3000 -

Kroner

2000 -

1000 -

0 4

2021 2022 2023 2024

w— Tysveer === | andet uten Oslo == Haugesund === Karmay
w= \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 3983 4078 4461 4711
Landet uten Oslo 3948 3991 4295 4107
Haugesund 4172 4879 5007 5541
Karmgy 2 857 3455 3720 3258
Vindafjord 3427 3677 4145 4220

Netto driftsutgifter til forebygging, helsestasjons- og skolehelse pr innbygger 0 — 20 dr. Kilde: Framsikt AS

Tysveer kommune har i 2024 litt hgyere netto driftskostnader, enn Landet uten Oslo pa netto
driftsutgifter til forebygging, helsestasjon- og skolehelsetjeneste pr innbygger 0-20 ar.
Kommunen har mottatt styrkningsmidler fra Helsedirektoratet siden 2017. Tysvaer har gkt sine
kostnader til denne gruppen med 800 000 kroner i 2024.
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Netto driftsutgifter til forebygging, helsestasjons- og skolehelsetjenesten pr. innbygger 0-5

ar (B)
25000 -

20000 -

15000

Kroner

10000 -

5000 -

0 -

2021

2022

2023

2024

w Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay

== \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 15 289 16 180 18 264 18 625
Landet uten Oslo 15424 15 830 17 238 16 547
Haugesund 16 837 19938 20588 22573
Karmgy 11 366 13 854 14 968 12 970
Vindafjord 13551 14 361 16 664 16 871

Netto driftsutgifter til forebygging, helsestasjons- og skolehelse pr innbygger 0 — 5 dr. Kilde: Framsikt AS

Tysveer kommune har i 2024 hgyere netto driftskostnader enn Landet uten Oslo og
sammenligningskommunene pa
skolehelsetjeneste pr innbygger 0-5 ar, bare Haugesund har hgyere kostnader.

netto driftsutgifter til

Arsverki alt pr. 10 000 innbyggere 0-5 &r. Funksjon 232
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we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmagy

w== \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysvaer 184,1 201,2 208,1 208,5
Landet uten Oslo 197,3 205,5 213,0 218,3
Haugesund 195,9 214,8 238,2 247,0
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Karmgy

149,9

176,8

165,4

185,0

Vindafjord

212,7

203,1

219,3

137,4

Arsverk av i alt pr 10 000 innbyggere 0 -5 Gr. Funksjon 232. Kilde: Framsikt AS

Det har vaert en gkning i avtalte arsverk for yrkeskategorien fra 2021-2024. Dersom antall
arsverk opprettholdes, mens antall barn synker, vil antall arsverk per 10.000 innbyggere 0-5 ar

gke.

Avtalte arsverk i helsestasjons- og skolehelsetjenesten per 10 000 innbyggere 0-20 ar

(arsverk)
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rd

2021

2022 2023 2024
Tysvaer 48,1 50,6 50,7 52,6
Landet uten Oslo 50,5 51,8 53,1 54,2
Haugesund 48,6 52,6 57,9 60,6
Karmay 37,7 44,1 41,1 46,5
Vindafjord 53,9 52,0 54,4 34,6

Avtalte drsverk i helsestasjons- og skolehelsetjenesten per 10 000 innbyggere 0 — 20 Gr(drsverk). Kilde: Framsikt

Tysveer kommune har hgyere antall arsverk i helsestasjons- og skolehelsetjenesten enn
sammenligningskommunene med unntak av Haugesund kommune.
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Annet forebyggende helsearbeid

Annet forebyggende helsearbeid enn helsestasjons- og skolehelsetjeneste, slik som miljgrettet
helsevern og annet forebyggende arbeid etter helse og omsorgsloven, smittevernberedskap
og frisklivssentral

Netto driftsutgifter per innbygger (233) annet forebyggende helsearbeid
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w Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
w= \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 979 649 617 589
Landet uten Oslo 933 641 500 484
Haugesund 316 325 388 325
Karmay 859 633 578 644
Vindafjord 1316 597 202 172

Netto driftsutgifter per innbygger (233) annet forebyggende helsearbeid. Kilde: Framsikt

Utgiftene er i alle kommunene redusert fra 2021 nivdet da kommunene hadde ekstra kostnader
knyttet til pandemien. Fra 2022 er Tysvaer kommune stabil i kostnadene sine til forebygging, og
har fortsatt en nedgang i kostandene sine. Kommunen har likevel hgyere netto driftsutgifter enn
sammenligningskommunene, bortsett fra Karmgy kommune som har en vekst i sine kostnader
fra 2023.
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Diagnose, behandling, re- /habilitering

Kommunens utgifter til allmennmedisin, legevakt, fysioterapi og ergoterapi

Diagnose, behandling, re-/habilitering netto driftsutgifter belgp pr innbygger (kr)
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we Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay

== \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 3034 3264 3080 3329
Landet uten Oslo 3070 3124 3378 3281
Haugesund 2762 2 805 2987 3132
Karmgy 2623 2 648 3049 2 869
Vindafjord 3301 3468 3527 3468

Diagnose, behandling, re-/habilitering netto driftsutgifter, belgp pr innbygger. Kilde: Framsikt

Tysveer kommune har gkt sine netto driftskostnader, mens Vindafjord og Karmgy har redusert
sine kostnader. Kostnadsgkningen i 2024 gjaldt legetjenestene.
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Arsverk av fysioterapeuter pr. 10 000 innbyggere. Funksjon 241 (B)

12 5

10 4 ® @ @ @

Arsverk
o

2021 2022 2023 2024

w Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
w= \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 9,2 7,0 6,9 6,8
Landet uten Oslo 9,7 9,6 9,7 9,7
Haugesund 8,0 7,9 7,9 7,9
Karmgy 6,4 6,7 6,7 6,4
Vindafjord 7,5 7,0 7,0 7,1

Arsverk av fysioterapeuter pr. 10 000 innbyggere. Funksjon innbygger. Kilde: Framsikt

Tysvaer kommune har redusert arsverk fysioterapeuter fra 9,2 i 2021 til 6,8 i 2024. Landet uten
Oslo er stabilt hgyere enn alle sammenligningskommunene, og de andre
sammenligningskommunene hatt en mer stabilitet i antall arsverk enn Tysveer.

Avtalehjemler for private fysioterapeuter, fulltid (antall)

2021 2022 2023 2024
Tysveer 2 2 2 2
Haugesund 17 17 17 17
Karmgy 11 10 9 10
Vindafjord 2 2 2 2

Avtalehjemler for private fysioterapeuter, fulltid Kilde: Framsikt

Tysveer kommune har stabilt antall avtalehjemler og ligger likt med Vindafjord. Siden denne

tabellen viser antall og kommunestgrrelsene varierer er denne ikke sammenlignbar med de
andre kommunene.
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Dekningsgrad - Arsverk av leger pr 10 000 innbyggere. Funksjon 241
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= Tysvaer == Haugesund === Karmgy === \/indafjord
= | andet uten Oslo
2021 2022 2023 2024
Tysveer 9,0 8,4 10,1 10,0
Haugesund 7,3 8,7 9,5 9,5
Karmgy 7,5 7,7 7,6 7,5
Vindafjord 10,3 10,3 10,7 11,8
Landet uten Oslo 9,6 10,0 10,4 10,7

Arsverk av leger pr. 10 000 innbyggere, funksjon 241. Kilde: Framsikt

Tysveer kommune har litt lavere dekningsgrad av leger enn Landet uten Oslo og Vindafjord, men
hgyere legedekning enn Karmgy og Haugesund. | 2022 var det endringer i fastlegestillingene, og
kommunen manglet i en periode leger.

111



8. Sosiale tjenester

Sosiale tjenester inneholder disse tjenestene

e Rad, veiledning og sosialt forebyggende arbeid (242)
e Tilbud til personer med rusproblemer (243)

e Arbeidsrettede tiltak i kommunal regi (273)

e Introduksjonsprogram (275)

e Kvalifiseringsprogram (276)

e (Pkonomisk sosialhjelp (281)

Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger til Sosiale tjenester (B)
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w Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
we= \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 3225 3963 5622 6679
Landet uten Oslo 3017 3371 4180 4464
Haugesund 2 635 3301 4484 4 669
Karmgy 2930 3412 4 695 5664
Vindafjord 2223 2 986 3763 4691

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Indikatoren viser netto driftsutgifter pr innbygger til sosiale tjenester og viser at Tysveer
kommune har hgyere netto driftsutgifter til sosiale tjenester enn Landet uten Oslo og
sammenligningskommunene.

For omradet Sosiale tjenester viser Kostra sin «Analyse — potensial for innsparing» at
omradet har et teoretisk handlingsrom (innsparingspotensial) pa 17,1 mill. kroner.

| 2022 bosatte Tysveer kommune 146 flyktninger, i gjennomsnitt 76 flere flyktninger *

enn Landet uten Oslo. 12023 ble det bosatt ytterligere 119 flyktninger, gjennomsnittlig

42 flere enn Landet uten Oslo. | 2024 ble det bosatt 48 flyktninger som er pa niva med

Haugesund og Karmgy og lavere enn Landet uten Oslo. @kt bosetting medfgrer gkte

kostnader til sosiale tjenester. Flyktninger som er ferdig med Introduksjonsprogrammet
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og ikke kommet i arbeid, vil matte motta sosiale tjenester enten som eneste inntekt eller
som et supplement til andre inntekter.

*se analyse under flyktning og integrering.

Prioritet - Netto driftsutgifter til gkonomisk sosialhjelp pr innbygger 20-66 dr (B)
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2021 2022 2023 2024
Tysveer 1530 2 858 4339 4 462
Landet uten Oslo 1892 2232 2975 3524
Haugesund 1510 2 065 3147 3277
Karmgy 1898 2193 3322 4026
Vindafjord 1663 2817 3 806 5579

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Tysvaer kommune har en hgy kostnad pr innbygger mellom 20 - 66 ar til gkonomisk
sosialhjelp pr innbygger. Kommunen har hgye kostnader knyttet til bosetning og
kostnader til sosialhjelp ellers. Kommunen har tidligere ar tatt imot flere flyktninger pr
innbygger enn sammenligningskommuner og Landet uten Oslo. Det pavirker kostnaden
kommunen har til sosiale tjenester ogsa i 2024.

8.1 Rad, veiledning og sosialt forebyggende arbeid

Rad, veiledning og sosialt forebyggende arbeid inneholder sosialkontortjeneste,
informasjonstiltak, gjeldsradgivning, flyktningkonsulent, koordinering av
flyktningebosetting og —integrering, sosialt forebyggende arbeid slik som
bevillingsfunksjon/skjenkekontroll, forebyggende rusmiddelarbeid, og krisesenter.
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Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (242) rdad veiledning og sosialt forebyggende
arbeid (B)
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2021 2022 2023 2024
Tysveer 1193 1246 1876 2029
Landet uten Oslo 1017 1121 1399 1416
Haugesund 726 935 1620 1733
Karmgy 560 874 1398 1771
Vindafjord 852 912 997 933

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Tysvaer kommune har hgyere netto driftsutgifter til rad, veiledning og sosiale tjenester
enn Landet uten Oslo. Kommunen har gkt sine kostnader i 2022 -2024 som fglge av gkt
bosetting av flyktninger.

Prioritet - Netto driftsutgifter til rad, veiledning og sos.forebyggend arb. pr. innb, 20-66 ar (B)
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2021 2022 2023 2024

Tysveer 2 046 2135 3207 3482
Landet uten Oslo 1682 1859 2323 2351
Haugesund 1178 1519 2633 2 820
Karmgy 940 1474 2 360 2993
Vindafjord 1424 1548 1691 1582

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Prioritet - Total utgift til krisesenter per innbygger
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we Tysveer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
== \/indafjord

2021 2022 2023 2024

Tysveer 61 62 67 77
Landet uten Oslo 80 84 92 97
Haugesund 58 58 61

Karmgy 58 60 62 68
Vindafjord 62 63 65 71

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Tysveer kommune har omtrent like kostnader som sammenligningskommunene til
krisesenter. Alle kommunene ligger lavere enn Landet uten Oslo.
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8.2 Tilbud til personer med rusproblemer
Utgifter til tiltak for rusmiddelmisbrukere.

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (243) tilbud til personer med rusproblemer (B)
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2021 2022 2023 2024

Tysveer 488 405 555 343
Landet uten Oslo 390 417 451 421
Haugesund 602 747 443 327
Karmgy 595 604 584 651
Vindafjord 185 178 212 219

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Kostrafunksjon 243 bestar hovedsakelig av kostnader innen seksjon Psykisk helse og rus
74% og seksjon Arbeidstrening innen AOI (26 %).

Tysvaer kommune har redusert netto driftsutgifter til personer med rusproblem i
perioden 2021-2024 mer enn Landet uten Oslo og nabokommunene. Endringen skyldes
hovedsakelig endring i utgiftsfgring av Ignn innen fra Arbeidstrening til Kostrafunksjon
273 Kommunale sysselsettingstiltak.

74 % av nettokostnadene pr innbygger vedrgrer ansvarsomradet Psykisk helse og rus.
Nettodriftsutgifter pr innbygger ligger 18 % under Landet uten Oslo. Omradet har i
Framsikt sin «Analyse — potensial for innsparing» et negativt innsparingspotensial pa 0,6
mill. kroner.
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8.3 Arbeidsrettede tiltak i kommunal regi
Organisering av sysselsettingstiltak for arbeidsledige og for yrkes- og utviklings-
hemmede, praksisplasser, tilskudd til bedrifter (inkl. ASVO-bedrifter).

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (273) arbeidsrettede tiltak i kommunal regi (B)
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2021 2022 2023 2024
Tysveer 247 321 204 1050
Landet uten Oslo 201 214 225 223
Haugesund -41 26 99 94
Karmgy 301 362 351 383
Vindafjord 0 29 99 102

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Tysvaer kommune har sysselsetting ved Tysveer Vepro eller i form av aktivisering pa
Dagtilbudet. De siste arene har tiltaket blitt fgrt pa kostrafunksjon (234) aktivisering, og
ikke som arbeidstiltak i kommunal regi (273). Det har derfor ikke blitt rapportert utgifter
til arbeid per person med utviklingshemming over 18 ar. | Laeringsnettverketsarbeid i regi
av KS der Tysveer kommune har deltatt, kom det frem at andre kommuner med lignende
arbeidstilbud, fgrer sysselsetting som “Arbeidsrettet tiltak i kommunal regi”. Selv om
kommunen har fulgt KOSTRA-veilederen, innebarer fgringspraksisene enkelte tolknings-
og skjgnnsspgrsmal, noe som kan forklare ulik rapportering mellom kommuner.
Kommunen har i denne forbindelse hatt en intern gjennomgang, og etter konsultasjon
med KS og SSB kommet frem til at deler av tjenesten som utgves i Arbeid og inkludering
skal overfgres til funksjon 273 — arbeidsrettet tiltak i kommunal regi.

Reduksjonen i kostnader fra 2022 skyldes hovedsakelig avskrivinger og korreksjon i
bokfgring.
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8.4 Introduksjonsprogram

Inntekter og utgifter som er knyttet til introduksjonsloven, med unntak av utgifter til
norskopplaering.

Prioritet - Netto driftsutgifter til introduksjonsordningen pr. innbygger

w

1000 kroner
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we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
w= \/indafjord

2021 2022 2023 2024

Tysveer 0,6 0,8 1,8 1,5
Landet uten Oslo 0,4 0,5 1,0 1,1
Haugesund 0,5 0,6 1,4 1,4
Karmgy 0,2 0,3 0,7 1,2
Vindafjord 1,1 1,0 1,8 2,4

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Tysvaer kommune har hgyere netto driftsutgifter per innbygger enn Landet uten Oslo,
dog noe redusert siste ar. Tysvaer kommune har hgyere mottak av flyktninger* enn
Landet uten Oslo. Det medfgrer at kommunen har hgyere utgifter til dekning av utgiftene
som felger av introduksjonsordningen. Tysveer kommune har gkt antall deltakere i
introduksjonsordningen.

*se analyse under flyktning og integrering.
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Prioritet - Netto driftsutgifter til introduksjonsordningen per mottaker (1000 kr)
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2021 2022 2023 2024

Tysveer 217 160 174 162
Landet uten Oslo 181 141 164 158
Haugesund 165 127 166 170
Karmgy 218 145 130 188
Vindafjord 307 186 226 190

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Tysveer kommune har noe hgyere kostnader per deltaker enn Landet uten Oslo og lavere
kostnader enn sammenligningskommunene pa Haugalandet.

Kvalitet - Gjennomsnittlig deltakelseslengde (mdneder)
12 -

10

Maneder
(o]

2021 2022 2023 2024

we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
== \/indafjord

2021 2022 2023 2024

Tysveer 9 6 8 8
Landet uten Oslo 0 0 0 0
Haugesund 8 5 7 7
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Karmgy 8 5 6 6

Vindafjord 10 6 7 7

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Deltakere i Tysveer kommune har lengere deltagelse i introprogrammet enn

sammenligningskommunene. Tysveer kommune har hatt fokus pa a sette deltakere som
er serlig langt ifra arbeidslivet i stand @ komme i arbeid eller en riktig trygdeordning.
Dette arbeidet kan innebare lengre deltakelsesforlgp og medfgre gkte kostnader per

deltaker.
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8.5 Kvalifiseringsprogram

Utbetaling av kvalifiseringsstgnad til deltakerne av kvalifiseringsprogrammet, og
inntekter og utgifter knyttet til organisering, tilrettelegging, utbetaling, tiltaks- og
oppfelgingsutgifter.

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (276) kvalifiseringsordningen (B)
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w Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
we= \/indafjord

2021 2022 2023 2024

Tysveer 404 320 449 658
Landet uten Oslo 267 272 310 332
Haugesund 416 323 383 500
Karmgy 347 273 394 474
Vindafjord 193 206 211 146

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Tysvaer kommune har hgyere netto driftsutgifter til kvalifiseringsordningen enn Landet
uten Oslo. Tysvaer kommune har gkning i antall deltakere i kvalifiseringsprogrammet
mellom 2022 og 2024, som kan forklare hgyere kostnader per innbygger.
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Dekningsgrad - Mottakere av kvalifiseringsstgnad per 1000 innbyggere 20-66 dr (B)

Promille
w

2021 2022 2023 2024

we Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
=== \findafjord

2021 2022 2023 2024

Tysveer 3,4 3,9 5,1 5,5
Landet uten Oslo 3,2 3,1 3,3 3,3
Haugesund 4,5 0,0 4,2 4,4
Karmgy 3,0 3,5 4,6 4,8
Vindafjord 1,4 2,6 2,7 1,1

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Tysvaer kommune har gkning i antall mottakere av kvalifiseringsstenad mellom 2023 og
2024. Kommunen har hatt hgyere antall mottakere enn Landet uten Oslo i hele
sammenligningsperioden.

Opptil 50 % av deltakerne har flyktningbakgrunn. Det har siste ar vaert fokus pa
flyktninger som har vaert i landet en stund, med tanke pa finne arsaker til at de ikke er i
arbeid og sette inn tiltak.
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Produktivitet - Netto driftsutgifter til kvalifiseringsprogrammet per bruker (B)

250 -
200 -
—
(<)
S 150 -
S
NP
S 100
o
—
50
04
2021 2022 2023 2024
we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
=== \/indafjord
2021 2022 2023 2024
Tysveer 203 142 150 203
Landet uten Oslo 149 156 165 178
Haugesund 151 149 187
Karmgy 199 133 147 168
Vindafjord 232 140 130 229

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Tysvaer kommune har hgyere kostnader pr mottaker av kvalifiseringsstgnad enn Landet
uten Oslo, sammenligningskommunene, uten Vindafjord.
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8.6 @Pkonomisk sosialhjelp

Alle utgifter til gkonomisk sosialhjelp (Ian og bidrag) som er hjemlet i lov om sosiale
tjenester. Dette omfatter kontantytelser og andre ytelser, herunder ytelser som gis i
form av reduserte brukerbetalinger eller gratis tjenester der det er brukerbetaling
(husleie, barnehage, SFO etc.).

Forskudd i pavente av vedtak om stgnad fra NAV.

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (281) skonomisk sosialhjelp (B)

Kroner

2021 2022 2023 2024

w Tysveer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
w= \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysvaer 892 1669 2 538 2 599
Landet uten Oslo 1143 1347 1793 2123
Haugesund 931 1270 1937 2 015
Karmay 1130 1299 1968 2383
Vindafjord 993 1660 2245 3291

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Tysveer kommune har hgye kostnader til gkonomisk sosialhjelp. | 2022 bosatte Tysvaer
kommune 146 flyktninger*, i 2023 119 flyktninger og i 2024 48 flyktninger, og det
medfgrer utbetaling av sosialhjelp til bosetting og bidrag sosialhjelp i pavente av at
flyktningene kan starte i introduksjonsprogrammet. Tysveer kommune har ogsa utgifter
til gkonomisk sosialhjelp etter at introduksjonsprogram er giennomfegrt der flyktningene
ikke kommer i arbeid eller mottar andre stgnader. Noen mottar ogsa supplerende
sosialstgnad om ikke inntektene fra kvalifiseringsprogrammet er tilstrekkelige til
livsopphold for husstanden.

*se analyse under flyktning og integrering.
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Dekningsgrad - Andel mottakere med sosialhjelp som hovedinntektskilde (B)
60 -
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Prosent
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2021 2022 2023 2024

we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
=== \findafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 44,3 % 48,9 % 54,2 % 51,7 %
Landet uten Oslo 36,1 % 36,0 % 35,5 % 35,0 %
Haugesund 44,9 % 49,1 % 45,2 % 45,9 %
Karmgy 49,2 % 49,2 % 45,1 % 45,3 %
Vindafjord 32,7% 37,6 % 38,7 % 43,6 %

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Tysvaer har en over flere ar vaert en oppgang i andel mottakere med sosialhjelp som
hovedinntektskilde. Dette antas a ha sammenheng med gkning i bosetting av flyktninger
i 2022 — 2024.* Tysvaer kommune har hatt stor fokus pa arbeidsrettet innsats for fa
mottakerne i arbeid. Dette kan vaere en arsak til at andel som har sosialhjelp som eneste
inntektskilde na gar ned.

*se analyse under flyktning og integrering
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Dekningsgrad - Andelen sosialhjelpsmottakere 18-24 dr, av innbyggerne (19)-24 dr (B)
10 4
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Prosent
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2021 2022 2023 2024

w Tysveer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
=== \findafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 2,8% 4,4 % 4,4 % 3,0%
Landet uten Oslo 5,0% 5,0% 5,6 % 59 %
Haugesund 5,7 % 5,5 % 7,1% 6,6 %
Karmgy 4,4 % 5,3 % 6,6 % 6,5 %
Vindafjord 4,9 % 5,0% 52% 8,7%

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Tysveer kommune har en lavere andel av innbyggere under 24 ar som er
sosialhjelpsmottakere enn Landet uten Oslo. De siste to ar har kommunen har en
betydelig andel faerre av sosialhjelpsmottakere i alderen 18-24 a&r, enn
sammenligningskommunene. Tysvaer kommune har stort fokus pa aktivitetsplikt for
unge innbyggere og ser en tilsvarende en endring i antall unge sosialhjelpsmottakere.
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Dekningsgrad - Gjennomsnittlig stonadslengde for mottakere med sosialhjelp som
hovedinntekt (mdneder)
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Maneder

2021 2022 2023 2024

w Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
w== \/indafjord

2021 2022 2023 2024

Tysveer 4,6 3,9 4,8 5,9
Landet uten Oslo 6,3 5,8 6,0 6,5
Haugesund 5,7 51 6,0 6,6
Karmgy 57 5,2 5,0 5,6
Vindafjord 4,9 4,9 4,8 4,8

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Sosialhjelpsmottakere har gkt stgnadslengden i Tysvaer kommune. Stgnadslengden
ligger na 0,6 maned under Landet uten Oslo.

Flyktninger som er ferdig med introduksjonsprogrammet og ikke har arbeid eller annen
inntekt mottar sosialhjelp. Det har vaert fokus pa a fa de svakeste stgnadsmottakerne
inn i arbeid eller i riktig trygdeytelse. Stgnadslengden kan ha sammenheng med denne
innsatsen.
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Grunnlagsdata (Nivéa 3) - Stgnadssats per mdaned for ektepar/samboere
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we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
=== \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysver 10 950 11 150 12 600 13 100
Landet uten Oslo 13124
Haugesund 10 800 11 150 12 600 13100
Karmgy 10 800 11 450 13 100 13 100
Vindafjord 10 800 11 150 12 600 13100

Grunnlagsdata (Niva 3) - Stonadssats per mdned for enslige
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Kroner

w Tysveer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmagy
we= \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 6550 6650 7 550 7 850
Landet uten Oslo 7 865
Haugesund 6 450 6 650 7 550 7 850
Karmgy 6 450 6 850 7 850 7 850
Vindafjord 6 450 6 650 7 550 7 850
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9. Flyktninger og integrering

Bosatte flyktninger per 1000 innbyggere (B)
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2021 2022 2023 2024
= Tysvaer === Haugesund === Karmgy === \/indafjord
== | andet uten Oslo
2021 2022 2023 2024

Tysvaer 1,7 12,8 10,3 4,1
Haugesund 1,1 7,8 9,4 4,0
Karmgy 0,8 51 8,0 4,5
Vindafjord 6,2 10,2 11,5
Landet uten Oslo 0,9 6,1 6,6 5,0

Bosatte flyktninger per 1000 innbyggere.. Kilde: Framsikt AS

Tysveer kommune har gjennom flere ar bosatt flere flyktninger enn sammenligningskommunene
pr 1000 innbyggere. Det indikerer at kommunen har stgrre belastning pa sitt ordinaere
tjenesteapparat enn sammenligningskommunene og Landet uten Oslo. | 2024 er Tysveer sitt
mottak pa samme niva per 1000 innbyggere som Haugesund og Karmgy.

Flyktninger - Faktisk bosetting - antall personer
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Personer

= Tysveer == Haugesund === Karmgy === \indafjord
== | andet uten Oslo
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2021 2022 2023 2024

Tysveer 19 146 119 48
Haugesund 42 295 361 153
Karmgy 33 218 346 196
Vindafjord 55 91 104
Landet uten Oslo

Flyktninger — faktisk bosetting — antall personer. Klide: Framsikt AS

Indikatoren viser faktisk bosetting av flyktninger i arene 2021 — 2024.

Tilskudd integrering pr innbygger (B)
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2021 2022 2023 2024

= Tysvaer === Haugesund === Karmegy === \/indafjord
== | andet uten Oslo

2021 2022 2023 2024
Tysveer 1552 3572 7 698 6971
Haugesund 1389 2 887 5363 5442
Karmgy 949 1709 3564 4200
Vindafjord 1460 2417 4222 6 600
Landet uten Oslo 1569 2 326 4135 4808

Tilskudd til integrering pr innbygger. Klide: Framsikt AS

Kommunene mottar tilskudd til integrering fra IMDI basert pa antall bosatte flyktninger.
Tilskuddet skal ga til bosetting og integrering av flyktningene. Pa grunn av hgyere mottak i 2022
enn sammenligningskommunene og Landet uten Oslo, har kommunen ogsa mottatt hgyere
tilskudd perinnbygger i Tysveeri 2022, 2023 og 2024. Kommunen har hatt hgy vekst i sine utgifter
i de samme arene som fglge av bosettingen.
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Innvandrere i arbeid (prosent)
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== Tysvaer == Haugesund === Karmgy === Vindafjord
== | andet uten Oslo
2021 2022 2023 2024
Tysveer 65,0 % 64,4 % 60,7 %
Haugesund 65,6 % 64,7 % 63,7 %
Karmgy 65,1 % 65,9 % 63,5%
Vindafjord 69,7 % 69,5 % 67,8 %
Landet uten Oslo
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10. Tekniske tjenester

10.1 Eiendomsforvaltning

Denne KOSTRA-funksjonen inneholder funksjonene
e Eiendomsforvaltning (121)
e Administrasjonslokaler (130)
e Fogrskolelokaler (221)
e Skolelokaler (222)
e Institusjonslokaler (261)
e Idrettsbygg (381)
e  Kulturbygg (386)
Det er ikke behovsberegning for denne funksjonen.

Prioritet - Netto driftsutgifter til kommunal eiendomsforvaltning per innbygger (B)
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w Tysveer === | andet uten Oslo == Haugesund == Karmgy
=== \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysvaer 8 960 9147 9578 9567
Landet uten Oslo 7 256 7 323 7 386 7 145
Haugesund 5 866 6120 5520 5426
Karmay 4905 5221 5269 5375
Vindafjord 7 137 7 455 6925 6 749

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). Netto driftsutgifter til kommunal eiendomsforvaltning per
innbygger. Kilde: Framsikt AS

Dette er en samleindikator for alle formalsbygg per innbygger. Tysvaer kommune har gatt noe
opp pa kostnader de siste arene, men kostnadene har stabilisert seg fra 2023 til 2024.
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Prioritet - Samlet areal pa formalsbyggene i kvadratmeter per innbygger (B)

Samlet areal pa formalsbyggene i kvadratmeter per innbygger (B)

Kvadratmeter
=
=y

2021 2022 2023 2024

= Tysvaer == Landet uten Oslo == Haugesund == Karmgy == Vindafjord == Hayecte verdi | KOSTRA-gruppen == Laveste verd | KOSTRA-gruppen

2021 2022 2023 2024

Tysveer 5,8 5,8 6,8 5,6
Landet uten Oslo 51 51 51 51
Haugesund 4,2 4,2 41 4,2
Karmgy 3,9 4,4 4,4 4,3
Vindafjord 6,2 6,9 7,3 6,6

Samlet areal pd formdlsbyggene i kvadratmeter per innbygger. Kilde: Framsikt AS

Tysvaer kommune har mer kvadratmeter formalsbygg per innbygger enn Landet uten Oslo. Lokalt
har Tysveer flere kvadratmeter enn Haugesund og Karmgy. Vindafjord ligger hgyere enn Tysveer.

Tysveer kommune er en langstrakt kommune med kommunale bygg i de fleste bygder.
Sammenlignet med Karmgy og Haugesund har Tysveer fa private barnehager og skoler.

Renholdskostnader: Lgnn til renholdere skal fgres pa egen kostra-art. Det kan veaere flere grunner
til at denne arten ikke blir mye brukt i enkelte kommuner; kommuner kjgper renholdstjenesten
eller fgrer Ignnskostnaden pa ordinzer fastlgnn. Kostnader til renhold kan derfor veere vanskelig
a sammenligne med andre kommuner hvor renhold er konkurranseutsatt. Dermed kan det vaere
misvisende at Tysvaer kommune bruker mye midler til renhold, og en ma ta med det i betraktning
nar en vurderer tallene samlet sett.

Vedlikeholdskostnader: Lgnn til egne ansatte som utfgrer arbeid av handverksmessig karakter
skal fgres pa egen Ignnsart. Tysveer kommune har ikke brukt denne Ignnsarten i og med at vare
byggdriftere i stor grad bestiller handverkere til 3 utfgre vedlikeholdsarbeid. Det kan derfor vaere
vanskelig & sammenligne med andre kommuner som benytter denne arten for sine
vaktmestertjenester.

Det kan dermed vaere misvisende at Tysveer kommune bruker mindre midler til vedlikehold, og
en ma ta det med i betraktning nar en vurderer tallene samlet sett.
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10.1.1 Skolelokaler

Utgifter til drift og vedlikehold av skolelokaler, SFO-lokaler og internatbygninger med tilhgrende
tekniske anlegg og utendgrsanlegg/skolegard. Dette omfatter lgnn mv. til eget drifts-
/vedlikeholdspersonell, innkjgp av materiell og utstyr til drift og vedlikehold, og kjgp av drifts-
/vedlikeholdstjenester som er knyttet til skolelokaler. Dessuten avskrivninger av egne bygg. Som
driftsaktiviteter regnes Igpende drift, renhold, vakthold, sikring, energi og vann, avigp og
renovasjon.

Prioritet - Netto driftsutgifter til skolelokaler (222), per innbygger 6-15 ar
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we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
we= \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 21 605 22982 24 268 25077
Landet uten Oslo 24 720 24 666 25022 24 655
Haugesund 16 708 16 703 15 004 15 640
Karmgy 18 329 19 295 19179 21105
Vindafjord 21 866 21765 20837 21257

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). Netto driftsutgifter til skolelokaler (222), per innbygger 6-
15 ar. Kilde: Framsikt AS

Tysveer kommune har gkte kostander pa skolelokaler, og kommunens kostander har na passert
nivaet til landet uten Oslo. Sammenlignet med nabokommunene ligger ogsa Tysveer kommune
over.

} . Landet uten
2021 2022 2023 2024 Haugesund | Karmgy | Vindafjord oslo
Areal Skolelokaler pr barn 17,6 17,7 17,8 17,6 16,9 20,9 25,3
Renholdsaktiviteter pr kvm 333 334 347 336 162 197 221
Vedlikeholdsaktiviteter pr kvm 126 76 83 162 89 92 54
Energiutgifter pr kvm 126 237 193 137 168 133 160
Brutto driftsutgift pr kvm 1301 1383 1462 1522 989 1079 872

Kommunen har mindre areal per barn i skolepliktig alder enn Landet uten Oslo.

Nar en ser pa kostnader til renhold og brutto driftsutgifter per kvadratmeter er Tysvaer kommune
hgyere enn Landet uten Oslo og nabokommuner. Nar antallet barn i skolepliktig alder gar ned,
vil Tysveer sine kostnader per innbygger 6-15 ar stige sa lenge vi har samme antall kvadratmeter
a vedlikeholde (renhold, energi og vedlikehold).
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Tysveer kommune bruker mer i energikostnader til skolelokaler per kvadratmeter enn Landet
uten Oslo og nabokommuner.

Vedlikeholdsutgiftene har gkt med 95 % fra 2023 til 2024. Det varierer fra ar til ar hvor store
vedlikeholdsaktiviteter en har pa de forskjellige skolene. Det ble bevilget ekstra midler til
vedlikehold av skolebygg i 2023 og 2024 med 1 million kroner per ar, i tillegg til ekstra bevilgning
til Fgrland skole i 2024.

Fordeling per elev i 2024:

Vedlikeholdskostnad pr elev 2024

4

/

= FPRLAND SKULE = TYSV/ARVAG SKULE = FRAKKAGJERD BARNESKULE
FRAKKAGJERD UNGDOMSKULE = F@RRE SKULE = STRAUMEN SKULE
= GRINDE SKULE = NEDSTRAND B. - OG U. SKULE

Kilde: Vedlikeholdskostnader (KOSTRA art 230/240/250) tatt ut for 2024

Vedlikeholdskostnad per elev viser til en stor utgift pa Fgrland skole hvor det bl.a. er byttet ut
ventilasjonsanlegg.

10.1.2 Fgrskolelokaler

Utgifter til drift og vedlikehold av barnehagelokaler med tilhgrende tekniske anlegg og
utendgrsanlegg/lekeareal. Dette omfatter Ignn muv. til eget drifts-/vedlikeholdspersonell, innkjgp
av materiell og utstyr til drift og vedlikehold, og kjgp av drifts-/vedlikeholdstjenester som er
knyttet til barnehagelokaler. Dessuten avskrivninger av egne bygg. Som driftsaktiviteter regnes
Ippende drift, renhold, vakthold, sikring, energi og vann, avlgp og renovasjon.
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Produktivitet - Korrigerte brutto driftsutgifter til fgrskolelokaler per kvadratmeter (B)
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we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
== \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 2 508 2372 3020 3568
Landet uten Oslo 1740 1802 1896 1908
Haugesund 1065 1200 1497 1555
Karmay 1235 1303 1497 1625
Vindafjord 1268 1204 676 1162

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). Korrigerte brutto driftsutgifter til ferskolelokaler per
kvadratmeter. Kilde: Framsikt AS.

Tysveer kommune har hgyere utgifter til fgrskolelokaler enn bade Landet uten Oslo og
nabokommunene. En medvirkende arsak kan veere at kommunen leier modulbygg pa Fgrland,
noe som kan bidra til 38 gke kostnadene sammenlignet med andre kommuner. Tysvaer kommune
har tre private barnehager, mens noen av sammenligningskommunene har flere private
barnehager, og gir dermed ikke noe godt sammenligningsgrunnlag.

2021 2022 2023 2024 Haugesund | Karmgy | Vindafjord Landet uten
Areal Farskolelokaler pr barn 9,9 9.8 84 8.4 12 8,5 25,5 10,8
Renholdsaktiviteter pr kvm 609 580 669 646 137 328 295 356
Vedlikeholdsaktiviteter pr kvm 211 35 150 905 193 170 75 177
Energiforbruk pr kvm 237 319 305 274 195 259 168 169
Brutto driftsutgift pr kvm 2908 2576 3138 3568 1555 1625 1162 1911

Areal per barn i kommunale barnehager har veert stabilt siden fjoraret. Tysvaer kommune har
mindre areal per barn i kommunale barnehager enn Landet uten Oslo.

Vedlikeholdsaktiviteter har gkt kraftig mellom 2023 og 2024. Det er i hovedsak utgifter knyttet
mot Aksdal og Nedstrand Barnehage som utgjgr gkning mellom 2023 og 2024. | Aksdal
barnehage er det skiftet ventilasjonsanlegg som ble gitt midler til i budsjett 2024 og i Nedstrand
barnehage er det skiftet ventilasjonsvinduer.

10.1.3 Institusjonslokaler

Utgifter til drift og vedlikehold av institusjoner med tilhgrende tekniske anlegg og
utendgrsanlegg. Dette omfatter lgnn mv. til eget drifts-/vedlikeholdspersonell, innkjgp av
materiell og utstyr til drift og vedlikehold, og kjgp av drifts-/vedlikeholdstjenester som er knyttet
til institusjonslokaler. Dessuten avskrivninger av egne bygg. Som driftsaktiviteter regnes Igpende
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drift, renhold, vakthold, sikring, energi og vann, avigp og renovasjon.

Produktivitet - Netto utgift per kvm, institusjonslokaler
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w Tysvaer === | andet uten Oslo == Haugesund === Karmay
== \findafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 1480 1569 1035 1899
Landet uten Oslo 1135 1256 1319 1338
Haugesund 1722 1762 1713 1768
Karmay 1311 1576 1435 1479
Vindafjord 1241 1347 1289 1363

Netto utgift per kvm, institusjonslokaler. Kilde: Framsikt AS

Utgiftene til institusjonslokaler har gkt fra 2023 til 2024, og ligger na over Landet uten Oslo og
nabokommuner.

2021 2022 2023 2024 | Haugesund | Karmgy | Vindafjord La"‘:)e:l:te"
Areal institusjonslokaler kvm pr beboer 149 166 293 157 95 81 137 131
Renholdsaktiviteter pr kvm 226 207 159 286 202 312 250 194
Vedlikeholdsaktiviteter pr kvm 97 133 54 224 202 108 144 113
Energiforbruk pr kvm 391 543 257 405 324 290 265 172
Brutto driftsutgift pr kvm 1699 1683 1061 1880 1770 1480 1343 1354

Areal institusjonslokaler kvm pr beboer har blitt feilrapportert i 2023.

Feil i rapportering pa kvadratmeter gjgr at alle utgifter som blir vist pr. kvadratmeter er hgyere i
2024 enn i 2023, noe som gjgr det vanskelig 8 sammenligne mellom arene. | 2024 ligger Tysveer
kommune hgyere enn sammenligningskommunene og Landet uten Oslo pa drift av
institusjonsbygg.

10.1.4 Idrettsbygg

Utgifter til drift og vedlikehold av kommunale idrettsbygg og idrettsanlegg inklusive tilhgrende
tekniske anlegg og utendgrs idrettsanlegg. Dette omfatter Ignn mv. til eget drifts-
/vedlikeholdspersonell, innkj@p av materiell og utstyr til drift og vedlikehold, og kjgp av drifts-
/vedlikeholdstjenester som er knyttet til idrettsbygg og idrettsanlegg. Dessuten avskrivninger av
egne bygg og anlegg. Som driftsaktiviteter regnes Igpende drift, renhold, vakthold, sikring, energi
og vann, avlgp og renovasjon.
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Produktivitet - Korrigerte brutto driftsutgifter til kommunale idrettsbygg per kvadratmeter (B)

Kroner
[
(]
o
o

2021

2022

2023

2024

we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay

w= \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 1897 2202 2 844 2526
Landet uten Oslo 1308 1402 1459 1594
Haugesund 1441 1527 1569 1333
Karmay 1531 1613 1782 1851
Vindafjord 1302 1089 1093 1081

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). Korrigerte brutto driftsutgifter til kommunale idrettsbygg
per kvadratmeter. Kilde: Framsikt AS

Utgiftene til idrettsbygg i Tysvaer kommune ble redusert i 2024 sammenlignet med aret fgr, men
ligger fortsatt betydelig over gjennomsnittet for landet uten Oslo og nabokommuner.

2021

2022

2023

2024

Haugesund

Karmgy

Vindafjord

Landet uten
Oslo

Areal idrettsbygg kvm prinnbygger

0,4

0,4

0,4]

04

0,6

03

0,5

0,6

Renholdsaktiviteter pr kvm

280

4339

3154

348,7

32,9

107,9

30,3

78,9

Vedlikeholdsaktiviteter pr kvm

193,3

2188

2316

369

115,9

114,7

94,6

122,3

Energiforbruk pr kvm

183

113

353

293

156

205

93

174

Brutto driftsutgift pr kvm

2200

2

391

2955

2526

1333

1851

1081

1594

Tabellen viser at Tysveer kommune bruker mer midler pr kvm enn Landet uten Oslo og

nabokommuner.

10.1.5 Kulturbygg

Utgifter til drift og vedlikehold av kommunale kulturbygg med tilhgrende tekniske anlegg og
utendgrsanlegg, herunder kino-, museums- og bibliotekbygg. Dersom musikk- og kulturskoler
holder til i egne bygg regnes disse som kulturbygg under denne funksjonen. Dette omfatter Ignn
muv. til eget drifts-/vedlikeholdspersonell, innkjgp av materiell og utstyr til drift og vedlikehold,
og kjgp av drifts-/vedlikeholdstjenester som er knyttet til kulturbygg. Dessuten avskrivninger av
egne bygg. Som driftsaktiviteter regnes Igpende drift, renhold, vakthold, sikring, energi og vann,

avlgp og renovasjon.
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Produktivitet - Netto utgift per kvm, kulturbygg

1200 -

1000 -

800 -

600 4

Kroner

2021

2022

2023

2024

we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay

== \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 632 762 780 748
Landet uten Oslo 914 1005 987 1033
Haugesund 673 805 876 920
Karmgy 693 889 964 939
Vindafjord 818 779 798 777

Netto utgift per kvm, kulturbygg. Kilde: Framsikt AS

Tysveer kommune bruker mindre midler pr kvm kulturbygg enn sine nabokommuner og Landet

uten Oslo.
. ) Landet uten
2021 2022 2023 2024 Haugesund Karmpy Vindafjord Oslo

Areal kulturbygg kvm prinnbygger 0,8 0,8 0,8 0,8 0,5 0,3 0,4 0,4
Renholdsaktiviteter pr kvm 130 162] 146 195 77| 179 96 112
Vedlikeholdsaktiviteter pr kvm 35 28 60 53 102 134 52 105
Energiforbruk pr kvm 39 147| 45 44 206 155 119 127
Brutto driftsutgift pr kvm 798| 390 925 852 928 941 809 1209

Tysveer kommune har hgyere antall kvadratmeter pr innbygger enn Landet uten Oslo. Brutto
driftsutgifter pr kvadratmeter har blitt redusert fra fjoraret. Tysveer kommune har bygg som er
samdrift mellom kultur og idrett.

10.1.6 Administrasjonslokaler

Utgifter til drift og vedlikehold av lokaler med tilhgrende tekniske anlegg og utendgrsanlegg som
benyttes til oppgaver under funksjonene 100, 110, 120 og 121. (Dette betyr at utgifter til
fellesbygg ma fordeles - f.eks. ma sosialkontorets andel av utgiftene til kontorlokaler i radhuset
knyttes til den aktuelle funksjonen - 242). Dette omfatter lgnn mv. til eget drifts-
/vedlikeholdspersonell, innkjgp av materiell og utstyr til drift og vedlikehold, og kjgp av drifts-
/vedlikeholdstjenester som er knyttet til administrasjonslokaler. Avskrivninger av egne bygg

omfattes ogsa.
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Prioritet - Netto driftsutgifter til administrasjonslokaler per innbygger (B)

1000 -
900 -
800 -
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500 - .
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0 4

Kroner

w

2021 2022 202 2024

we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
== \/indafjord

2021 2022 2023 2024

Tysveer 199 274 83 86
Landet uten Oslo 468 524 541 530
Haugesund 775 874 867 828
Karmgy 134 138 226 217
Vindafjord 525 616 601 558

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). Netto driftsutgifter til administrasjonslokaler per
innbygger. Kilde: Framsikt AS

Tysveer kommune har hatt lave kostnader til administrasjonslokaler over lengre tid
sammenlignet med Landet uten Oslo.

. . Landet uten
2021 2022 2023 2024 Haugesund Karmey | Vindafjord Oslo
Administrasjonslokaler Areal kvm pr bruker 0,5 0,5 0,9 0,5 0,5 0,2 0,7 0,5
Renholdsaktiviteter pr kvm 55 55 29 42 326 81 113 191
Vedlikeholdsaktiviteter pr kvm a1 43 21 23 330] 194 76 114
Energiforbruk prkvm 53 87 33 45 370 185 147 160
Brutto driftsutgift pr kvm 463 623 102 169 1751 975 870 1311

10.1.7 Eiendomsforvaltning

Her fgres utgifter knyttet til forvaltning av alle kommunens bygg og eiendom. Dette omfatter alle
utgifter til aktiviteter som defineres som forvaltning. Dette omfatter aktiviteter i
eiendomsforvaltningen knyttet til eiendomsledelse og administrasjon, forsikringer av bygg og
palagte skatter og avgifter knyttet til bygg, og som typisk er forbruksuavhengig av om bygg er i
drift eller ikke.
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Prioritet - Netto driftsutgifter til kommunal forvaltning av eiendommer (F121) per innbygger (B)
700 -

600
500 -

400 -

Kroner

300 1
200
100 -

04

2021 2022 2023 2024

w— Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
we= \/indafjord

2021 2022 2023 2024

Tysveer 443 498 567 645
Landet uten Oslo 359 384 431 459
Haugesund 63 79 82 102
Karmgy 150 143 169 197
Vindafjord 280 263 210 242

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).**) Graf er justert med utgiftsbehov
Netto driftsutgifter til kommunal forvaltning av eiendommer (F121) per innbygger Kilde: Framsikt AS

Eiendomsforvaltning funksjon 121, er administrasjonsfunksjonen for eiendomsforvaltning.
Tysveaer kommune bruker mer midler pa forvaltning av bygg enn Landet uten Oslo. Kostnadene
har arlig steget jevnlig fra 2021. Forsikringspremien for eiendom har gkt over tid, og grunnen for
dette er sammensatt. Stgrre og mer komplekse bygg gir hgyere forsikringsverdi, samtidig har det
generelt vaert en hgy prisstigning pa forsikring av bygg og eiendom.

141



10.2 Kommunale boliger

Denne KOSTRA-funksjonen inneholder funksjonene
e Kommunalt disponerte boliger (265)
e Bistand til etablering og opprettholdelse av egen bolig (283)
e Bolighygging og fysiske bomiljgtiltak (315)

Det er ikke behovsberegning for denne funksjonen.

10.2.1 Kommunalt disponerte boliger

Utgifter til bygningsdrift og vedlikehold av kommunalt disponerte boliger der det inngas
leiekontrakt, inkludert omsorgsboliger og andre boliger til pleie- og omsorgsformal, boliger til
flyktninger, personalboliger, gjennomgangsboliger mv med tilhgrende tekniske anlegg og
utendgrsanlegg.

Boliger der det inngds husleiekontrakt med beboer selv om boligen har dggnkontinuerlig
bemanning. Utgifter til bygningsdrift og vedlikehold av kommunalt disponerte boliger omfatter
lgnn mv. til eget drifts-/vedlikeholdspersonell, innkjgp av materiell og utstyr til drift og
vedlikehold, og kjgp av drifts-/vedlikeholdstjenester som er knyttet til boligene. Dessuten
avskrivninger av egne bygg. Som driftsaktiviteter regnes Igpende drift, renhold, vakthold, sikring,
energi og vann, avlgp og renovasjon.

Prioritet - Kommunalt disponerte boliger netto driftsutgifter belgp pr innb. (kr)

Kroner
o
8

100 -
0 - .
100 4 202 2022 2023 2024
-200 -
we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay

w== \/indafjord

2021 2022 2023 2024

Tysvaer 362 388 443 218
Landet uten Oslo 8 84 137 131
Haugesund 391 395 439 505
Karmay 92 54 133 65
Vindafjord -67 35 20 -13

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). Kommunalt disponerte boliger netto driftsutgifter belgp pr
innb. Kilde: Framsikt AS

Tysveer kommune bade leier og eier boliger til utleie. Tysvaer kommune har i flere ar hatt en
markant hgyere netto driftsutgift pr innbygger enn Landet uten Oslo. Netto driftsutgift pr
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innbygger har i 2024 halvert seg sammenlignet med aret fgr. Kommunen har fatt hgyere
inntekter i 2023 og 2024 pa grunn av at alle utleieboliger er utleid. 1 2023 hadde kommunen en
del utgifter for a sette i stand utleieboliger.

Prioritet - Kommunalt disponerte boliger brutto driftsutgifter belgp pr innb. (kr)

2500 -
2000 - =
QPN
o————0
5 1500
=
o
X 1000 4
500 -
0 = T T
2021 2022 2023 2024

we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
we= \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 1385 1370 1552 1418
Landet uten Oslo 1672 1706 1854 1946
Haugesund 1577 1600 1667 1740
Karmgy 829 774 894 938
Vindafjord 765 825 795 841

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). Kommunalt disponerte boliger brutto driftsutgifter belgp
prinnb. Kilde: Framsikt AS

| 2023 har kostnadsnivaet gatt opp, men kommunen ligger fremdeles noe under Landet uten
Oslo. Det har veert store utgifter som gjelder ombygging til og vedlikehold av kommunalt
disponerte boliger, som i stor grad er knyttet til boliger for flyktninger.
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Prioritet - Kommunalt disponerte boliger per 1000 innbyggere (antall)

25 -
20 4 .—.——/‘.—.
= 154
©
I=
< 10
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O" T T

2021 2022 2023 2024

w— Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
we= \/indafjord

2021 2022 2023 2024

Tysveer 13 14 14 14
Landet uten Oslo 20 20 21 21
Haugesund 15 15 14 13
Karmgy 11 10 11 11
Vindafjord 12 11 12 12

Kommunalt disponerte boliger per 1000 innbyggere Kilde: Framsikt AS

Kommunen har faerre disponerte kommunale boliger pr innbyggere enn landet uten Oslo, men
pa niva med nabokommuner.
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10.2.2. Bistand til etablering og opprettholdelse av egen bolig.

Boligformidling og bostgtteordninger. Botilskudd til pensjonister, kommunal tilleggstrygd,
kommunale boligtilskudd og subsidiering av kommunale avgifter, telefon m.m. for pensjonister.
Husbankens virkemidler, for eksempel etableringslan, formidlingslan, bostgtte, tilskudd til
utbedring av bolig og lignende. Lan til videreutlan, videreutlan, avdrag pa lan til videreutlan og
mottatte avdrag pa lan til videreutlan, samt renteutgifter og renteinntekter tilknyttet
formidlingslan. Mottatte avdrag pa videreutlan.

Behandling av sgknader om kommunal bolig, samt annen boligformidling. Stillinger i
sosialtjenesten som er knyttet til etablering og opprettholdelse av bolig. Utgifter knyttet til
forvaltning av virkemidler ifbm. bistand til etablering og opprettholdelse av egen bolig,
eksempelvis Ignnsutgifter knyttet formidling av startlan. Planarbeid knyttet til funksjonen fgres
ogsa her, for eksempel utarbeidelse av lokale boligsosiale handlingsplaner. Bomiljgarbeid.

Prioritet - Bistand til etablering og opprettholdelse av egen bolig netto driftsutgifter belgp pr
innb. (kr)
250 -

'@: 150
=
x 100 4
bl I
0 = T T T 1
2021 2022 2023 2024

we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
w= \/indafjord

2021 2022 2023 2024

Tysveer 96 115 24 42
Landet uten Oslo 204 195 203 199
Haugesund 112 86 86 49
Karmgy 181 154 104 137
Vindafjord 14 0 0 0

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). Bistand til etablering og opprettholdelse av egen bolig
netto driftsutgifter belgp prinnb. Kilde: Framsikt AS

Tilskudd til etablering og opprettholdelse av egen bolig varierer fra ar til ar. Tysvaer kommune
har lavere kostnader enn Landet uten Oslo til etablering og opprettelse av egen bolig.

Driftsutgifter for bistand til etablering og opprettholdelse av egen bolig er blitt betydelig redusert
fra 2022 til 2024. Dette skyldes i hovedsak reduksjon i stilling for saksbehandler
startlan/bostgtte. Tysveer kommune gir heller ikke tilskudd til etablering. Tallforholdene i de
samlede utgiftene er relativ sma. Enkelhendelser — som tilskudd, subsidiering eller engangstiltak-
kan i slike tilfelle gi store utslag i grafen og skape et bilde av st@grre variasjon enn det reelt sett er
grunnlag for.

10.2.3 Bolighygging og fysiske bomiljgtiltak

Utbyggingsomrader/utgifter til boligformal og fysiske bomiljgtiltak, for eksempel kommunal
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egenandel knyttet til boligkvalitetstilskudd, byfornyelse og lignende, samt ordinaere tilskudd/Ian
til boligbygging fra Husbanken som forblir i kommunen (ikke videreformidling). Investeringer i
boliger som planlegges videresolgt. Inntekter festeavgifter boligtomter. Vern av boligbebyggelse,
f.eks. rassikring, elveforebygging, sngskjermer e.l.

Prioritet - Bolighygging og fysiske bomiljgtiltak netto driftsutgifter belgp pr innb. (kr)
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Kroner

w— Tysveer === | andet uten Oslo == Haugesund === Karmgy
we= \/indafjord

2021 2022 2023 2024

Tysveer 145 390 72 68
Landet uten Oslo 42 35 53 58
Haugesund 82 77 1 0
Karmgy 41 29 28 50
Vindafjord 27 0 0 0

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). Bolighygging og fysiske bomiljgtiltak netto driftsutgifter
belgp prinnb. Kilde: Framsikt AS

Tall for 2022 er rapportert feil. Tysvaer kommune ligger fortsatt over Landet uten Oslo i 2024.

10.2 Plan, kulturminner, natur og naermiljg

Denne KOSTRA-funksjonen inneholder funksjonene
e Plansaksbehandling (301)
e Byggesaksbehandling og eierseksjonering (302)
e Kart og oppmaling (303)
e Rekreasjon i tettsted (335)
e Naturforvaltning og friluftsliv (360)
e  Kulturminner (365)
Det er ikke behovsberegning for denne funksjonen.
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Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger til Plan, kulturminner, natur og naermiljg (B)
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Kroner

2021

we= Tysvaer === | andet uten OS|o e

we= \/indafjord

2022

2023

2024

Haugesund === Karmay

2021 2022 2023 2024
Tysveer 1478 1181 1465 1032
Landet uten Oslo 1033 1115 1261 1162
Haugesund 1092 1044 1138 961
Karmgy 1120 983 1061 982
Vindafjord 711 710 994 766

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov
Netto driftsutgifter pr. innbygger til Plan, kulturminner, natur og naermiljg Kilde: Framsikt AS

Netto driftsutgifter ble redusert fra 2023 til 2024, og ligger noe under nivaet til Landet uten Oslo.

Tysveer

kommune behandler,
byggespknader. Dette kan veere et tegn pa hgy aktivitet innen bolig- og neeringsutvikling, og kan
ogsa tyde pa attraktivitet som etableringskommune — enten for bosetting, naeringsliv eller
fritidsformal. Det kan ogsa reflektere en spredt bosettingsstruktur eller mange mindre tiltak, som

krever enkeltsaksbehandling.

relativt sett etter

Tabell 1 Kilde: Framsikt. Produktivitet plan, kulturminner, natur og milj@

kommunestgrrelse,

et hgyt antall

Produktivitet 2024

Tysveer

Haugesund | Karmgy

Vindafjord

LuO

Behandlede
byggesgknader i alt
(antall)

336

328 570

255

62833

Behandlete
dispensasjonssgknader
(antall)

145

129 194

42

14535

Mottatte
byggesgknader (antall)

349

380 621

264

67546

Mottatte
dispensasjonssgknader
(antall)

151

128 149

53

14502

Gjennomsn.
Saksbehandlingstid
(dager)

33

65

15

29
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10.3.1 Plansaksbehandling

Utarbeiding, behandling, kontroll og konsekvensutredninger av planer etter plan- og
bygningsloven. Gjelder bade arbeid med reguleringsplan, kommuneplanens samfunnsdel og
arealdel.

Prioritet - Netto driftsutgifter til plansaksbehandling per innbygger (B)
700 -
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Kroner
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w Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
we \/indafjord

2021 2022 2023 2024

Tysveer 299 409 380 362
Landet uten Oslo 346 331 359 338
Haugesund 256 283 252 281
Karmgy 198 178 198 191
Vindafjord 435 450 542 610

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). Netto driftsutgifter til plansaksbehandling per innbygger
neermiljg Kilde: Framsikt AS

Fra 2022 ble kostnader tidligere fgrt i investeringsregnskapet, fgrt i drift. Netto driftsutgifter er
gatt noe ned fra 2023 til 2024, og ligger mer pa nivd med Landet uten Oslo na.

Brutto investeringsutgifter viser en reduksjon fra 2023 til 2024. Ligger fortsatt over Landet uten
Oslo og nabokommuner.
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Prioritet - Plansaksbehandling brutto investeringsutgifter belgp pr innb. (kr)
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w Tysveer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
we= \/indafjord
2021 2022 2023 2024
Tysveer 510 102 194 64
Landet uten Oslo 34 28 36 27
Haugesund 68 17 1 50
Karmgy 0 0 2 18
Vindafjord 0 140 106 2

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). Plansaksbehandling brutto investeringsutgifter belgp pr
innb. Kilde: Framsikt AS
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10.3.2 Byggesaksbehandling og eierseksjonering

Saksbehandling og kontroll knyttet til ssknader om tiltak etter plan- og bygningsloven herunder
behandling av sgknader som krever dispensasjon fra byggesaksreglene,

behandling av sgknader om oppretting eller endring av eiendom (delingstillatelse),
ekspropriasjon, behandling av sgknader om ansvarsrett og klagesaksbehandling.
Saksbehandling etter lov om eierseksjoner. Saksbehandling av utslippstillatelse etter
forurensningsloven. Behandle sgknad og gi konsesjon til bygging av sma vannkraftverk inntil 1
MW, i ikke vernede vassdrag. Funksjonen omfatter fgring av opplysninger i matrikkelen som skjer
som ledd i kommunens saksbehandling av byggesak eller eierseksjonering.

Prioritet - Byggesaksbehandling og eierseksjonering netto driftsutgifter belgp pr innb. (kr)
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we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
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2021 2022 2023 2024

Tysveer 346 128 234 73
Landet uten Oslo 26 91 134 109
Haugesund 125 42 75 10
Karmgy -16 =72 -6 12
Vindafjord -23 -25 57 -59

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). Byggesaksbehandling og eierseksjonering netto
driftsutgifter belgp pr innb. Kilde: Framsikt AS

Nettodriftsutgiftene har blitt redusert fra 2023, og ligger na under Landet uten Oslo, men over
nabokommuner.

Kommunen har hatt fokus pa a fa gkt inntektene gjennom redusert fristbrudd og endring av
gebyrsatser.

10.3.2 Kart og oppmaling
Etablering og drift av kommunens kartgrunnlag og geodetiske grunnlag. Fgring av matrikkelen.

Oppmalingsforretninger etter matrikkelloven. Adresseforvaltning og annen saksbehandling etter
matrikkellova.
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Prioritet - Kart og oppmaling netto driftsutgifter belgp pr innb. (kr)
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w— Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
we= \/indafjord

2021 2022 2023 2024

Tysveer 321 265 338 274
Landet uten Oslo 114 126 153 140
Haugesund 194 173 171 145
Karmgy 94 60 117 72
Vindafjord 80 98 133 91

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). Kart og oppmdling netto driftsutgifter belgp pr innb.
Kilde: Framsikt AS

Tysveer kommune har svaert hgye netto driftskostnader til kart og oppmaling sammenlignet med
Landet uten Oslo og nabokommuner. Gebyrinntektene gkte med rundt 9 % fra 2023 til 2024.
Brutto kostnader er hgyere i Tysveer kommune enn sammenligningskommunene jmf. Tabell
nedenfor, og gebyrinntektene dekker ikke tilstrekkelig av kostnadene sammenlignet med Landet
uten Oslo og nabo kommunene.

Prioritet - Kart og oppmaling brutto driftsutgifter belgp pr innb. (kr)
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2021 2022 2023 2024

Tysvaer 566 590 525 455
Landet uten Oslo 285 276 284 262
Haugesund 241 232 248 223
Karmay 267 246 293 219
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vindafjord 306 | 289 | 327 | 278
*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). Kart og oppmdling brutto driftsutgifter belgp pr innb.
Kilde: Framsikt AS

Brutto driftsutgifter viser at Tysvaer kommune har svaert hgye kostnader i forhold til Landet uten
Oslo og nabokommunene. Kostnadene har gatt noe ned fra 2023 til 2024.

10.3.4 Rekreasjon i tettsted

Opparbeidelse, drift og vedlikehold av offentlige plasser og torg, parker/grgntanlegg og turveier
i bebygde strgk, samt offentlige toaletter.

Prioritet - Rekreasjon i tettsted netto driftsutgifter belgp prinnb. (kr)
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we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
== \/indafjord

2021 2022 2023 2024

Tysvaer 313 186 159 229
Landet uten Oslo 334 333 361 352
Haugesund 324 357 442 428
Karmay 471 471 512 444
Vindafjord 159 107 136 121

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). Rekreasjon i tettsted netto driftsutgifter belgp pr innb.
Kilde: Framsikt AS

Tysveer kommune har gkte kostnader pa rekreasjon i tettsted fra 2023 til 2024, men ligger
fortsatt under Landet uten Oslo.

Tysveaer kommune har arbeidstrening i egen regi som har en del av sin virksomhet i rekreasjon i
tettsteder.

10.3.2 Naturforvaltning og friluftsliv

Funksjoner knyttet til koordinering av miljgvernarbeidet og naturressursforvaltning i kommunen.
Sikring, opparbeiding og forvaltning av frilufts- og utmarksomrader som skal vaere tilgjengelig for
allmennheten, inkl. badeplasser, rasteplasser, smabathavner, fortgynings- og bryggeplasser,
elveforebygging, bekkedpninger, blagrgnne infrastrukturer osv., samt andre tiltak rettet mot
utgvelse av friluftslivet.

Fisk- og viltforvaltning, viltnemd. Prosjekter som gar ut over Igpende forvaltnings-, verne- og
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tilretteleggingsoppgaver (f.eks. miljgbyprosjekt, lokale byggeskikkprosjekter ut over
kulturminneomradet m.m.) Kartlegging av naturmangfold etter gjeldende kartleggingsmetodikk.
Tiltak for a opprettholde naturverdier i kartlagte omrader. Sikring, forvaltning, tilrettelegging og
skjgtsel av omrader vernet til naturvernformal.

Saker knyttet til stgy fra motorsportbaner, skytebaner og vindmgller, som primaert gir lokale
miljgvirkninger.

Vilt- og innlandsfiskforvaltning. Myndighet til & fastsette utvidet jakttid for enkelte fremmede
arter, og til & kunne forby fiske av arter i henhold til innlandsfiskeforskriften. Forvaltning av
motorferdselslov og tilhgrende forskrift.

Prioritet - Naturforvaltning og friluftsliv netto driftsutgifter belgp prinnb. (kr)

Kroner

2021 2022 2023 2024

w— Tysveer === | andet uten Oslo == Haugesund === Karmay
w== \findafjord

2021 2022 2023 2024

Tysveer 177 189 351 85
Landet uten Oslo 189 206 229 215
Haugesund 117 116 140 47
Karmgy 130 124 85 125
Vindafjord 59 78 121 3

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). Naturforvaltning og friluftsliv netto driftsutgifter belgp pr
innb.. Kilde: Framsikt AS

Tysvaer kommune har hatt varierende netto driftskostnader. Det skyldes forskjellige tilskudd som
kommunen har sgkt pa. | et lite budsjett gir slike tilskudd store utslag. | 2024 har netto
driftskostnader blitt kraftig redusert, og ligger nd godt under Landet uten Oslo.

10.3.5 Kulturminner

Forvaltning og tiltak knyttet til faste kulturminner og kulturmiljger som er regulert til
hensynssone bevaring spesialomradebevaring. Tiltak for & bevare spor etter menneskelig
aktivitet eller tidligere tiders byggeskikk/levesett (for eksempel gamle steinbruer, murer, veifar,
kaiomrade og lignende som ikke er regulert).
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Prioritet - Kulturminneforvaltning netto driftsutgifter belgp prinnb. (kr)
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w Tysveer === | andet uten Oslo == Haugesund === Karmagy
we= \/indafjord
2021 2022 2023 2024
Tysveer 22 4 4 10
Landet uten Oslo 26 27 26 26
Haugesund 75 73 57 50
Karmgy 241 221 153 138
Vindafjord 1 1 5 1

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). Kulturminneforvaltning netto driftsutgifter belgp pr innb.
Kilde: Framsikt AS

Utgiftene vil variere ut fra hvilke tilskudd som blir tildelt fra ar til ar
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10.4 Samferdsel

Denne KOSTRA-funksjonen inneholder funksjonene
e Samferdselsbedrifter/transporttiltak (330)
e Kommunale veier (332)

Det er ikke behovsberegning for denne funksjonen.

Prioritet - Samferdsel, kommune netto driftsutgifter belgp prinnb. (kr)
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= Tysvaer === Haugesund === Karmgy === \indafjord
== | andet uten Oslo
2021 2022 2023 2024
Tysveer 1981 2 069 2 000 2238
Haugesund 700 846 936 849
Karmgy 1092 1229 1236 1432
Vindafjord 1184 1321 1447 1470
Landet uten Oslo 1507 1470 1555 1489

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). Kilde: Framsikt AS

Tysveer kommune har samlet sett hgye kostander til samferdsel sammenlignet med Landet
uten Oslo og nabokommunene.
Tysveer er en langstrakt kommune med mange kommunale veier i forhold til antall innbyggere.

Tabell 2 Kilde: Framsikt.

Prioritet-2024

Tysveer

Haugesund

Karmoy

Vindafjord

Antall km
dekkelagt
kommunevei
siste ar

4,5

0,5

2,6

1,0

Lengde
kommunalvei
(km)

120

209

312

100
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10.4.1 Samferdselsbedrifter/transporttiltak

Havnevesen. Kaier og brygger til transportformal. Tilskudd eller drift av lokale transporttiltak
(lokale ruter), ferger m.m. Tilskudd til flyplasser/flyruter.

Funksjonen omfatter ogsa utgifter og inntekter knyttet til parkeringshus og parkeringsanlegg,
og ladestasjoner for el-biler.

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (330) samferdselsbedrifter/transporttiltak (B)
100 +

50

Kroner
2.{1

-200

w Tysvaer === | andet uten Oslo == Haugesund === Karmay
w= \findafjord

2021 2022 2023 2024

Tysveer 58 9 5 4
Landet uten Oslo -77 -140 -143 -154
Haugesund 0 4 44 -75
Karmgy 19 16 8 24
Vindafjord 1 39 37 41

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov
Netto driftsutgifter per innbygger (330) samferdselsbedrifter/transporttiltak Kilde: Framsikt AS

Tysveer kommune har hatt hgye kostnader per innbygger, mens Landet uten Oslo har netto
driftsinntekter. Frem til fgrste halvar 2021 13 kostnader til Borggysambandet inne. Kommunen
hadde driften satt ut pa anbud og hadde dermed ingen billettinntekter til sambandet.

| 2022 ligger kun Aksdal parkering igjen pa denne tjenesten, foruten noe lave strgmutgifter til
kaianlegg i Tysveer. Kommunen far inn ladeinnteker pa Aksdal parkering, men ikke nok til & dekke
driftsutgiftene som palgper.

10.4.2 Kommunale veier

Utgifter og inntekter knyttet til drift, vedlikehold, pakostning og anlegging av kommunale
veilenker, gang- og sykkelstier, vei- og gatelys, samt andre tiltak/konstruksjoner for kjgrende og
tiltak/konstruksjoner for & ivareta miljg og trygghet for mye trafikanter. Herunder planlegging,
prosjektering, forvaltning og administrasjon. Funksjonen omfatter kun tiltak som vedrgrer
kommunal vei.
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Prioritet - Netto driftsutgifter i kr pr. km kommunal vei og gate
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w Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay

we= \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 180 731 197 497 193 978 218 133
Landet uten Oslo 193 309 198 476 211 854 204 620
Haugesund 127 820 155 353 165 215 169 789
Karmgy 146 037 166 767 171 000 197 346
Vindafjord 103 783 113 407 126 041 129 590

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). Netto driftsutgifter i kr pr. km kommunal vei og gate Kilde:

Framsikt AS

Netto driftsutgifter har gkt fra 2023 til 2024, og ligger na over Landet uten Oslo og
nabokommuner. Jmf. grafen under som viser bruttokostnader per innbygger uten avskrivinger
har kommunen lavere utgifter enn Landet uten Oslo og litt hgyere kostnader enn
sammenligningskommunene. Kommunen kan dermed ha hgyere avskrivingskostnader som fglge
av investeringer.

Asfaltering fikk varig innvilget midler i budsjett 2023, og dermed gkte driftsutgifter i 2023 og

2024.

Vintervedlikehold har gkte driftskostnader med bakgrunn i en lang vinterperiode med mye

sngrydding og glatte veier.
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Prioritet - Brutto driftsutgifter ekskl. avskrivninger i kr pr. innbyggere for komm. veier og gater

(B)

Brutto driftsutgifter ekskl. avskrivninger i kr pr. innbyggere for komm.
er og gater (B)

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
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m— Tysyaer === |andet uten Oslo === Haugesund === Karmay === \findafjord == Heyeste verdi i KOSTRA-gruppen === Laveste verdi i KOSTRA-gruppen
2021 2022 2023
Tysveer 858 996 1104
Landet uten Oslo 1234 1266 1356
Haugesund 603 646 687
Karmey 789 928 899
Vindafjord 877 936 1069

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). Brutto driftsutgifter ekskl. avskrivninger i kr pr. innbyggere
for komm. veier og gater gate Kilde: Framsikt AS

Prioritet - Brutto investeringsutgifter i kr pr. innbyggere, komm. veier og gater
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w Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmagy
== \/indafjord
2021 2022 2023 2024
Tysvaer 2221 3534|  1537| 3469
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Landet uten Oslo 1394 1435 1584 1571
Haugesund 828 1317 762 1106
Karmgy 448 834 694 1333
Vindafjord 770 1244 605 405

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). - Brutto investeringsutgifter i kr pr. innbyggere, komm.

veier og gater Kilde: Framsikt AS

Brutto investeringsutgifter pr. innbygger vil variere ar fra ar, avhengig av hvilke prosjekt som
gjiennomfgres. Hgye investeringskostnader vil gi hgye avskrivingskostnader i driftsregnskapet

senere ar.
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Prioritet - Brutto driftsutgifter til gatebelysning langs kommunale veier og gater per kilometer

belyst vei (kr)
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2021 2022 2023 2024

w Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
we \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 27 864 18 704 18 549 19533
Landet uten Oslo 29772 28 891 27 608 25383
Haugesund 24 804 21 369 24518 26 532
Karmgy 17999 26 029 20859 26 230
Vindafjord 27 300 33 988 31667 23761

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
Brutto driftsutgifter til gatebelysning langs kommunale veier og gater per kilometer belyst vei Kilde: Framsikt AS

Tysveer kommune har mindre kostnader til belysning pr km belyst vei enn Landet uten Oslo og
nabokommuner.
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11. Vann, avlgp og renovasjon

Denne KOSTRA-funksjonen inneholder funksjonene

e Produksjon av vann (340)

e Distribusjon av vann (345)

e Avigpsrensing (350)

e Avlgpsnett/innsamling av avlgpsvann (353)

e  Tgmming av slamavskillere, septiktanker o.l (354)

e Innsamling, gjenvinning og sluttbehandling av husholdningsavfall (355)
Det er ikke behovsberegning for denne funksjonen.

Prioritet - Vann, avlgp, renovasjon, avfall (var) brutto driftsutgifter belgp pr innb. (kr)

Kroner

2021 2022 2023 2024

we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
we= \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveaer 5301 5446 5787 6117
Landet uten Oslo 4765 5065 5390 5487
Haugesund 4442 4749 4 686 5095
Karmgy 4172 4165 4570 5227
Vindafjord 4393 4926 5759 5121

Vann, avlgp, renovasjon, avfall (var) brutto driftsutgifter belgp pr innb. Kilde: Framsikt AS

Tysveer kommune har hgyere kostnader enn sammenligningskommunene og Landet uten Oslo.
Kommunen har hgye kostnader knyttet til avskrivinger og kalkulatoriske renter. | Kostra er det
ingen behov som blir hensyntatt slik som for f.eks grunnskole eller PLO, og det er i disse
kostnadene ikke tatt hensyn til hvor mange som er koblet til eller benytter disse tjenestene i
kommunen, kun fordelt etter antall innbyggere. Tysveer kommune har over tid hatt hgyere
kostnader enn sammenligningskommunene.
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Prioritet - Vann, avlgp, renovasjon, avfall (var) netto driftsutgifter belgp prinnb. (kr)

2021 2022 2023 2024
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w Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
we= \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer -279 -966 -696 -1583
Landet uten Oslo -416 -387 -687 -1327
Haugesund -324 -517 -630 -1242
Karmgy -311 -966 -980 -556
Vindafjord -104 -77 -45 -1473

Vann, avlgp, renovasjon, avfall (var) netto driftsutgifter belgp pr innb. Kilde: Framsikt AS

11.1 Produksjon av vann

Produksjon av vann inneholder disse to funksjonene:
e Produksjon av vann (340)
Vanninntak, filtrering/rensing. Kjgp av vann. Vannprgver
e Distribusjon av vann (345)
Pumpestasjoner, trykkbassenger, ledningsnett og gebyrer for kommunal
vannforsyning.
Det er disse to funksjonen som til sammen utgjgr gebyrgrunnlaget for vannavgiftene og det er
naturlig & vise dem sammen.
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Produktivitet - Arsgebyr for vannforsyning - ekskl. mva. (kr)
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w Tysveer === | andet uten Oslo == Haugesund === Karmay
we= \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 4320 4796 5218 6 078
Landet uten Oslo 4033 4204 4 804 5439
Haugesund 2873 3246 3438 4020
Karmgy 2214 2312 3052 2638
Vindafjord 3739 4077 5110 4920

Arsgebyr for vannforsyning - ekskl. mva Kilde: Framsikt AS

Tysveer kommune har hgyere vannavgifter enn sammenligningskommunene og Landet uten
Oslo.

Prioritet - Vann - Finansiell dekningsgrad
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w Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
we= \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysvaer 86,0 % 94,0 % 79,0 % 95,0 %
Landet uten Oslo 98,0 % 92,0 % 92,0 % 104,0 %
Haugesund 97,0 % 99,0 % 104,0 % 103,0 %
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Karmgy

83,0 %

110,0 %

102,0 %

78,0 %

Vindafjord

86,0 %

82,0 %

88,0 %

102,0 %

Vann - Finansiell dekningsgrad Kilde: Framsikt AS

Tysvaer kommune har hatt hgyt negativt selvkostfond pa vann. Det er i perioden politisk bevilget
midler til & dekke opp de negative selvkostfondene, men gebyrene dekker ikke tilstrekkelig
selvkost. Det medfgrer at kommunen fortsetter a ha negative selvkostfond, og gebyrene i
kommunen fortsetter a gke for & dekke inn de tidligere arene med underskudd i selvkost.

Dekningsgrad - Vann - Andel av befolkningen som er tilknyttet kommunal vannforsyning

120 -

100

80 -

60

Prosent

40 4

20 -

0

2021

2022

2023

2024

we Tysveer === | andet uten Oslo == Haugesund === Karmgy
=== \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysvaer 71,5 % 108,1 % 85,8 % 84,7 %
Landet uten Oslo 81,6 % 82,9 % 82,7 % 82,3%
Haugesund 97,6 % 96,5 % 95,4 % 95,1 %
Karmay 94,4 % 92,4 % 91,6 % 90,7 %
Vindafjord 62,1% 61,6 % 61,0 % 60,1 %

Vann - Andel av befolkningen som er tilknyttet kommunal vannforsyning Kilde: Framsikt AS

Tysveer kommune har en litt lavere ander av befolkningen som er tilknyttet kommunal
vannforsyning enn Haugesund og Karmgy, men har hgyere andel enn Landet uten Oslo og
Vindafjord. Det er en feil i rapportering for 2022 for Tysvaer kommune.
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Dekningsgrad - Andel av total kommunal vannleveranse til lekkasje (prosent)
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w Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
w= \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 22,8 % 19,7 % 18,0 % 13,8 %
Landet uten Oslo 30,3 % 29,2 % 29,6 % 30,2 %
Haugesund 35,1% 26,9 % 32,0% 35,0 %
Karmgy 37,0% 30,0 % 30,0 % 34,0 %
Vindafjord 40,6 % 37,5% 36,8 % 36,5 %

Andel av total kommunal vannleveranse til lekkasje Kilde: Framsikt AS

Tysvaer kommune har lav andel av vannlekkasje.

Dekningsgrad - Andel av total vannleveranse til industri (prosent)
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w Tysveer === | andet uten Oslo == Haugesund === Karmay
we= \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysvaer 6,1% 50%|  43%|  63%
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Landet uten Oslo 12,6 % 12,8% 12,8 % 11,7 %
Haugesund 2,9% 3,5% 3,0% 2,6 %
Karmgy 16,0 % 15,5 % 16,8 % 15,0 %
Vindafjord 14,3 % 13,2 % 16,9 % 17,1 %

Andel av total vannleveranse til industri lekkasje Kilde: Framsikt AS

Tysvaer kommune har lav andel av vannleveranse til industri sammenlignet med Landet uten
Oslo og de fleste sammenligningskommunene, kun Haugesund har lavere vannleveranse.

Dekningsgrad - Vann - Andel av husholdningsabonnentene som har installert vannmaler
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we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
we= \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysvaer 1,0 % 1,0% 2,0% 5,0 %
Landet uten Oslo 42,2 % 43,0 % 44,5 % 43,5 %
Haugesund 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 %
Karmgy 0,0 % 1,0% 1,0% 1,0 %
Vindafjord 1,0 % 1,0% 1,0% 1,0 %

Andel av husholdningsabonnentene som har installert vannmdler Kilde: Framsikt AS

Tysveer, Karmgy og Vindafjord har lav andel av innbyggere som har installert vannmaler.
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Prioritet - Produksjon av vann brutto driftsutgifter belgp prinnb. (kr)
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we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
=== \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 1243 981 988 1119
Landet uten Oslo 496 537 509 508
Haugesund 675 641 602 670
Karmgy 218 287 270 287
Vindafjord 877 739 661 649

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). Produksjon av vann brutto driftsutgifter belgp pr innb.
Kilde: Framsikt AS

Tysveer kommune bruker mer midler enn Landet uten Oslo pd produksjon av vann. Tysveer
kommune kjgper vann fra bade Haugesund og Karmgy. Vannkjgp er redusert i 2022 som fglge
av oppstart av Tysveervag vannrenseanlegg. Kommunen kjgper fortsatt vann fra
nabokommunene. Utgiftene har gkt i 2024 som fglge av gkte priser per kubikk vann.

Prioritet - Distribusjon av vann brutto driftsutgifter belgp pr innb. (kr)
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2021 2022 2023 2024

Tysveer 1186 1143 1029 991
Landet uten Oslo 1128 1088 1109 1104
Haugesund 811 801 715 790
Karmgy 1744 1285 1306 1515
Vindafjord 681 879 974 752

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). Distribusjon av vann brutto driftsutgifter belgp pr innb.
Kilde: Framsikt AS

Brutto driftsutgifter for distribusjon av vann har gatt noe ned hvert ar fra 2021, og ligger na under
Landet uten Oslo.

Produktivitet - Driftsutgifter for produksjon av vann per tilknyttet innbygger (kr)
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we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
=== \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysvaer 1501 782 0 1817
Landet uten Oslo 466 516 614 641
Haugesund 539 576 433 638
Karmay 202 285 296 325
Vindafjord 845 1098 1048 1058

Driftsutgifter for produksjon av vann per tilknyttet innbygger Kilde: Framsikt AS

Se tabellen under for forklaring.
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Produktivitet - Driftsutgifter for distribusjon av vann per tilknyttet innbygger (kr)
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Kroner

w Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
w= \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysveer 612 437 1644 0
Landet uten Oslo 811 785 846 810
Haugesund 510 514 450 573
Karmgy 1308 970 1054 1324
Vindafjord 995 1010 1203 827

Driftsutgifter for distribusjon av vann per tilknyttet innbygger Kilde: Framsikt AS

Tysveer kommune har rapportert inn for bade funksjon 340 og 345 pa innrapporteringen for
2023 og 2024. Tysveer kommune har samlet gkt sine driftsutgifter til vann per tilknyttet
innbygger med 173 kroner. Tabellen vil se slik ut nar de to funksjonene blir slatt sammen:

2021 2022 2023 2024
Tysvaer 2113 1219 1644 1817
Haugesund 1049 1090 883 1211
Karmay 1510 1255 1350 1649
Vindafjord 1840 2105 2251 1885
Landet uten Oslo 1327 1301 1406 1451

Driftsutgifter for produksjon og distribusjon av vann per tilknyttet innbygger Kilde: Tysvaer kommune og Framsikt AS

Tabellen viser at kommunen har hgye kostnader til produksjon av vann og ledningsnett for vann.
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Prioritet - Produksjon av vann brutto investeringsutgifter belgp pr innb. (kr)
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we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
=== \/indafjord

2021 2022 2023 2024

Tysveer 577 452 26 136
Landet uten Oslo 330 286 328 364
Haugesund 77 162 134 105
Karmgy 238 49 0 3
Vindafjord 1089 270 76 62

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). Produksjon av vann brutto investeringsutgifter belgp pr
345 Kilde: Framsikt AS

Tysveer kommune har investert i vannanlegg i 2021 og 2022. | 2023 og 2024 er det lave
investeringskostnader til vannanlegg. Tabellen over viser kostnad pr innbygger i kommunene.

Prioritet - Distribusjon av vann brutto investeringsutgifter belgp pr innb. (kr)
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we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
=== \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysvaer 2281 1434 712 1103
Landet uten Oslo 1272 1352 1409 1325
Haugesund 531 867 1289 1460
Karmay 467 1704 1223 1055
Vindafjord 1171 972 1808 1344
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*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). Distribusjon av vann brutto investeringsutgifter belgp pr
innb. Kilde: Framsikt AS

Tysvaer kommune hadde hgye investeringskostander til ledningsnett i arene 2020 — 2022. 12023
var investeringene lavere. Tabellen over viser kostnad pr innbygger i kommunene.

11.2 Avlgp

Avlgp inneholder disse to funksjonene:
e Avigpsrensing (350)
Renseanlegg og utlgp. Vannprgver av avlgpsvannet (pa- og/eller utslipp). Handtering av
restprodukter (slam og vann). Eventuelt kjgp av rensing
e Avlgpsnett/innsamling av avlgpsvann (353)
Pumpestasjoner. Regnvannsoverlgp. Ledningsnett (spill- og overvannsnett) og
gebyrinntekter pa kommunal avlgpstjeneste
Det er disse to funksjonen som til sammen utgjgr gebyrgrunnlaget for avlgpsvgiftene og det er
naturlig 3 vise dem sammen.

Produktivitet - Arsgebyr for avigpstjenesten - ekskl. mva. (kr)
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Kroner

we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
== \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysvaer 5677 6 415 7044 8516
Landet uten Oslo 4435 4621 5257 6012
Haugesund 3620 3795 4142 4 853
Karmay 3470 3951 5544 5345
Vindafjord 4431 4431 5546 6 257

Arsgebyr for avigpstjenesten - ekskl. mva Kilde: Framsikt AS

Tysveer kommune har hgyere avlgpsavgifter enn sammenligningskommunene og Landet uten
Oslo.
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Kvalitet - Tilknytningstetthet pa det kommunale distribusjonsnettet (avlgp) (innb./km) (antall)
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we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
=== \/indafjord

2021 2022 2023 2024

Tysveer 61 62 48 48
Landet uten Oslo 104 103 105 104
Haugesund 142 141 152 153
Karmgy 114 113 112 113
Vindafjord 47 50 50 49

Tilknytningstetthet pd det kommunale distribusjonsnettet Kilde: Framsikt AS

Tysveer Kommune har lav tilknytningstetthet pa det kommunale ledningsnettet. Tettheten har
veert stabil siden 2023.

Dekningsgrad - Andel av befolkningen som er tilknyttet kommunal avlgpstjeneste (prosent)
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we Tysveer === | andet uten Oslo == Haugesund === Karmay
=== \/indafjord

2021 2022 2023 2024
Tysvaer 63,2 % 63,1% 62,2 % 62,2 %
Landet uten Oslo 84,0 % 83,7% 84,3 % 84,2 %
Haugesund 99,1% 98,1 % 99,2 % 99,7 %
Karmay 84,2 % 84,4 % 84,7 % 85,5%
Vindafjord 53,4 % 56,5 % 55,8 % 55,8 %

Andel av befolkningen som er tilknyttet kommunal avigpstjeneste Kilde: Framsikt AS
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Tysveer kommune har lav tilknytningsgrad til kommunalt ledningsnett og kommunalt
renseanlegg. Tilknytningsgraden har vaert stabil siden 2023.

Prioritet - Avlgpsrensing korrigerte brutto driftsutgifter belgp prinnb. (kr)
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2021 2022 2023 2024
Tysveer 767 809 1017 990
Landet uten Oslo 601 646 668 687
Haugesund 395 456 443 466
Karmgy 45 67 94 97
Vindafjord 769 451 499 435

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). Avlgpsrensing korrigerte brutto driftsutgifter belgp pr
innb. Kilde: Framsikt AS

Tysveer kommune har hgye utgifter til avlgpsrensing pr innbygger sammenlignet med Landet
uten Oslo.
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Prioritet - Avlgpsnett/innsamling av avlgpsvann korrigerte brutto driftsutgifter belgp pr innb. (kr)
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we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
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2021 2022 2023 2024
Tysveer 956 931 948 975
Landet uten Oslo 1182 1195 1201 1164
Haugesund 1286 1223 1040 1043
Karmgy 1449 1372 1406 1733
Vindafjord 512 966 1476 800

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). Avlgpsnett/innsamling av avlgpsvann korrigerte brutto
driftsutgifter belgp pr innb. Kilde: Framsikt AS

Tysveer kommune har lavere driftskostnader til avigpsnett sammenlignet med Landet uten Oslo.
Tysveer kommune har sveert lav andel av befolkningen som er tilknyttet kommunal
avilgpstjeneste; kun 62,2 % i 2024, mens Landet uten Oslo har en dekningsgrad pa 84,2 %.

Produktivitet - Avlgp - driftsutgifter per innbyggere tilknyttet kommunal avlgpstjeneste
(kr/tilkn.innb.)
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2021 2022 2023 2024
Tysveer 1707 1789 2270 2192
Landet uten Oslo 1657 1682 1769 1670
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Haugesund 1111 1070 607 1026

Karmgy 1100 1059 1101 1423

Vindafjord 2144 2232 2230 2170
Driftsutgifter per innbyggere tilknyttet kommunal avigpstjeneste innb. Kilde: Framsikt AS

Tysvaer kommune har hgye kostnader til avigpstjeneste nar kostnadene blir delt pa tilkoblede
enheter. Kommunen har samlet hgye kostnader til avigpsrensing nar en sammenligner med de
andre kommunene.

Prioritet - Avlgpsrensing brutto investeringsutgifter belgp prinnb. (kr)
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2021 2022 2023 2024

Tysveer 143 977 73 207
Landet uten Oslo 323 373 505 557
Haugesund 40 52 52 80
Karmgy 0 0 0 1
Vindafjord 45 121 18 205

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). Avlgpsrensing brutto investeringsutgifter belgp pr innb.
Kilde: Framsikt AS

Tysveer kommune hadde hgye investeringsutgifter i 2022.
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Prioritet - Avlgpsnett/innsamling av avligpsvann brutto investeringsutgifter belgp prinnb. (kr)
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2021 2022 2023 2024

Tysveer 541 1400 822 1981
Landet uten Oslo 1226 1295 1385 1325
Haugesund 1092 1561 1559 1672
Karmgy 1704 3317 3276 2245
Vindafjord 1225 1615 1660 2220

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). Avlgpsnett/innsamling av avlgpsvann brutto
investeringsutgifter belgp pr innb. Kilde: Framsikt AS

Tysveer kommune har hatt varierende investeringsutgifter til avigpsnett. Tysvaer kommune har
fa innbyggere som er tilkoblet avigpsnettet og det medfgrer at kostnaden til de pakoblede

enhetene blir hgye.

176



11.3 Innsamling, gjenvinning og sluttbehandling av husholdningsavfall

Oppsamlingsordninger, innsamling/henting av avfall. Avfallsgebyr (renovasjonsgebyrer). Innkjgp
av sgppeldunker etc. til kommunalt eie. Sortering, gjenvinning, forbrenning (med og uten
energiutnytting), eksport og deponering av husholdningsavfall. Funksjonen omfatter kun
husholdningsavfall, dvs. kun inntekter og utgifter knyttet til selvkostomradet for
husholdningsavfall.

Denne tjenesten er dekket av Haugaland Interkommunale miljgverk.

Produktivitet - Arsgebyr for avfallstjenesten - ekskl. mva. (kr)
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2021 2022 2023 2024
Tysveaer 2271 2385 2 504 2729
Landet uten Oslo 3140 3305 3557 3848
Haugesund 2271 2385 2 504 2730
Karmgy 2520 2 588 2756 3055
Vindafjord 2271 2 385 2 504 2729

Arsgebyr for avfallstienesten - ekskl. mva. Kilde: Framsikt AS

Tysvaer kommune har felles renovasjonstjeneste med Haugesund og Vindafjord.
Renovasjonsgebyrene er lavere enn Landet uten Oslo og Karmgy kommune.
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Prioritet - Innsamling, gjenvinning og sluttbehandling av husholdningsavfall brutto driftsutgifter
pa funksjon/tjenesteomrade belgp per innbygger (kr)
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2021 2022 2023 2024
Tysveer 1530 1726 1861 1988
Landet uten Oslo 1543 1601 1758 1778
Haugesund 1622 1800 1935 2077
Karmgy 1095 1251 1470 1400
Vindafjord 1735 2 000 2 166 2310

Innsamling, gjenvinning og sluttbehandling av husholdningsavfall brutto driftsutgifter pa funksjon/tjenesteomrdde
belgp per innbygger. Kilde: Framsikt AS

Brutto driftsutgifter for renovasjon er lavere | Tysvaer enn | de andre deltakerkommunene |
HIM. Disse kostnadene ligger hos HIM.
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12. Brann og ulykkesvern

Brann og ulykkesvern inneholder disse tjenestene:

e Forebygging av branner og andre ulykker (338)

e Beredskap mot branner og andre ulykker (339)
Oppgaver knyttet til beredskap og forebygging mot brann og andre ulykker er siden sommeren
2018 hovedsakelig organisert giennom Haugaland brann og redning IKS (HBR).

KOSTRA-funksjonene for beredskap (339) og forebygging (338) inneholder bade utgifter knyttet
til tilskudd til HBR, inntekter fra feiegebyr og kommuneinterne inntekter og utgifter. Tysvaer har
i 2024 netto driftsutgifter litt over Landet uten Oslo, det har vaert en gkning fra 2023. Antall
utrykninger til branner og andre utrykninger er pa nivd med gjennomsnitt i Landet uten Oslo.

Prioritet - Brann- og ulykkesvern netto driftsutgifter belgp prinnb. (kr)
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2021 2022 2023 2024
Tysveer 1296 1330 1037 1191
Landet uten Oslo 1143 1141 1191 1161
Haugesund 1284 1401 1206 1149
Karmgy 1311 1296 1044 1197
Vindafjord 1277 1350 1118 1090

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). Brann- og ulykkesvern netto driftsutgifter belgp prinnb.
Kilde: Framsikt AS

Tysveer, Vindafjord og Karmgy deltar i HBR. | 2024 har kostnadene til samarbeidskommunene
gkt til over Landet uten Oslo.

179



Produktivitet - Arsgebyr for feiing og tilsyn - ekskl. mva. (kr)
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2021 2022 2023 2024
Tysveer 1261 1563 1048 1907
Landet uten Oslo 533 556 589 640
Haugesund 331 370 389 486
Karmgy 385 566 472 492
Vindafjord 401 441 441 552

Arsgebyr for feiing og tilsyn - ekskl. mva. Kilde: Framsikt AS

Tysveer kommune har hgye avgifter til feiing enn alle sammenligningskommuner.
Innrapportering i 2021 og 2022 er for hgyt.

Prioritet - Antall utrykninger: sum utrykninger til branner og andre utrykninger pr. 1000
innbyggere
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w Tysveer === | andet uten Oslo == Haugesund === Karmgy
== \/indafjord
2021 2022 2023 2024
Tysveer 14,1 11,5 14,2 18,1
Landet uten Oslo 16,3 16,8 17,0 18,1
Haugesund 22,2 22,7 23,4 21,5
Karmgy 11,9 12,4 13,7 12,8
Vindafjord 13,0 13,0 13,6 14,9

Antall utrykninger: sum utrykninger til branner og andre utrykninger pr. 1000 innbyggere. Kilde: Framsikt AS
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13. Naeringsforvaltning
Denne KOSTRA-funksjonen inneholder funksjonene

e Kommunal naeringsvirksomhet (320)

o Konsesjonskraft, kraftrettigheter og annen kraft (321)

o Tilrettelegging og bistand for naeringslivet (325)

e landbruksforvaltning og landbruksbasert naeringsutvikling (329)
Det er ikke behovsberegning for denne funksjonen.

13.1 Kommunal naeringsvirksomhet

Inntekter og utgifter som er knyttet til kommunal naeringsvirksomhet. Drift av kommunale
jordbrukseiendommer, kommunal skog, el-forsyning. Kommunal innsamling og behandling av
nzringsavfall. Innkjgp og salg av spppeldunker, kompostbinger ol. til husholdningsabonnenter
er a regne som kommunal naeringsvirksomhet dersom sgppeldunkene etc. eies av abonnentene
selv, og skal fgres pa denne funksjonen.

Utgifter og inntekter knyttet kommunalt eide lokaler hvor lokalene eies og leies ut primaert med
formal om gkonomisk gevinst for kommunen. Utgifter og inntekter knyttet til kommunalt eide
utleielokaler som ikke benyttes til opprinnelig tiltenkt formal, eksempelvis utleie av skolebygg
eller institusjonslokaler som kommunen ikke lenger benytter i egen tjenesteproduksjon.

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (320) kommunal naeringsvirksomhet (B)

Kroner

we Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
w= \/indafjord

2021 2022 2023 2024

Tysveer 123 154 97 -50
Landet uten Oslo -108 -75 -87 -73
Haugesund 7 22 19 12
Karmgy 49 70 51 80
Vindafjord -489 -367 -333 -308

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). **) Graf er justert med utgiftsbehov
Netto driftsutgifter per innbygger (320) kommunal neeringsvirksomhet. Kilde: Framsikt AS

Tysveer kommune har i 2024 netto driftsinntekter pa kommunal nzeringsvirksomhet. Det samme
har Landet uten Oslo og Vindafjord kommune. Det betyr at kommunal naeringsvirksomhet pa
denne kostrafunksjonen er selvfinansiert. | 2024 har kommunen endret pa kostrafgring pa
ansatte ved AOI. Denne endringen gir utslag pa funksjon 320.

181



13.2 Tilrettelegging og bistand for naeringslivet

Utbyggingsomrader  for  naringsvirksomhet.  Drift/tilskudd  til  utleielokaler  for
naeringsvirksomhet. Utgifter og inntekter knyttet til kommunalt eide utleielokaler hvor formalet
primaert er tilrettelegging/bistand for naeringsvirksomhet. Direkte naeringsstgtte/tilskudd til
andre med kommersielt formal, bl.a. naringsfond og konsesjonsavgifter som er bundet
(avsetninger og disponering av fond), tiltaksarbeid. Utlan og avdrag til naeringsfond.
Renteinntekter nzaeringsfond.

Rad/veiledning og servicetjenester for neeringslivet (tiltaksarbeid, turistinformasjon m.m.).
Inntekter festeavgifter naeringstomter. Elveforebygging/sikring av naeringsareal.

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (325) tilrettelegging og bistand for naeringslivet (B)
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we= Tysvaer === | andet uten Oslo === Haugesund === Karmay
== \/indafjord

2021 2022 2023 2024

Tysveer 372 352 291 274
Landet uten Oslo 227 302 192 137
Haugesund 158 720 248 204
Karmay 116 279 317 128
Vindafjord 303 286 427 279

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). Netto driftsutgifter per innbygger (325) tilrettelegging og
bistand for neeringslivet Kilde: Framsikt AS

Nzering og naeringsliv har vaert et satsingsomrade for kommunen over tid, med store utbygginger
av nzeringsomrader. | tillegg er kommunen med i mange interkommunale tiltak som medfgrer
kostnader for kommunen.
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Prioritet - Tilrettelegging og bistand for naeringslivet korrigerte brutto driftsutgifter belgp pr
innb. (kr)
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2021 2022 2023 2024

Tysveer 178 154 164 151
Landet uten Oslo 230 251 273 281
Haugesund 186 230 59 72
Karmgy 109 230 250 228
Vindafjord 116 90 96 94

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). Tilrettelegging og bistand for nzeringslivet korrigerte
brutto driftsutgifter belgp pr innb. Kilde: Framsikt AS

Brutto utgifter viser at Tysveer kommune i 2024 ligger under Landet uten Oslo. Det betyr at
Tysvaer kommune har mindre inntekter pa bistand til naeringslivet enn andre kommuner. Slike
inntekter kan dreie seg om leie av naeringstomter og lignende.

13.3 Landbruksforvaltning og landbruksbasert naeringsutvikling

Saksbehandling, kontroll og veiledning etter jordlov, konsesjonslov, skogbrukslov, odelslov,
forpaktingslov og andre landbruksrelaterte lover, samt viltloven.

Forvaltning og kontroll av de g@gkonomiske virkemidlene i landbruket, herunder
produksjonstilskudd, miljgvirkemidler, tilskudd til tiltak i beiteomrader, skogfond, naerings- og
miljgtiltakstilskudd i skogbruket, utvalgte kulturlandskap i jordbruket og verdensarvomradene
Vegagyan og Vestnorsk fjordlandskap, velferds- og erstatningsordninger mv.

Arbeid knyttet til landbruk og jordvern i saker etter plan- og bygningsloven.

Saksbehandling og veiledning knyttet til landbruksrelatert miljg- og klimaarbeid.

Farstelinje for naeringsutvikling knyttet til investeringer i landbruk og landbruksbaserte naringer
(for eksempel lokal matproduksjon, grgnt reiseliv, bioenergi, Inn pa tunet og annen
landbruksbasert tjeneste produksjon).

Plan-, utviklings- og tilretteleggingsarbeid for landbruk og landbruksbasert nzeringsvirksomhet,
herunder jord- og skogbruk og @gkologisk landbruk, samt landbruksbaserte naeringer.

Arbeid knyttet til sikring av en tilfredsstillende tilgang pa tjenester fra dyrehelsepersonell,
herunder klinisk veterinaervakt. Godtgjgring veterinaervakt.
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Prioritet - Landbruksforvaltning og landbruksbasert naeringsutvikl. netto driftsutgifter belgp pr

innb. (kr)
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w Tysveer === | andet uten Oslo == Haugesund === Karmagy
we \/indafjord
2021 2022 2023 2024
Tysveer 136 122 142 137
Landet uten Oslo 136 134 146 146
Haugesund 79 64 0 0
Karmgy 121 141 144 137
Vindafjord 104 127 112 110

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU). Landbruksforvaltning og landbruksbasert naeringsutvikl.
netto driftsutgifter belgp pr innb. Kilde: Framsikt AS

Tysveer kommune ligger jevnt med landet uten Oslo nar det gjelder nettodriftsutgifter pr
innbygger. Tysveer kommune er en landbrukskommune med 747 landbrukseiendommer og 250

jordbruksbedrifter.
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14. Kirke

KOSTRA-funksjon Kirke bestar av funksjonene:

e Den Norske kirke (390)
e Gravplasser og krematorier (393)
Det er ikke behovsberegning for dette omrade.

Kommuner har ansvar for utgifter til Den norske kirke, som er nedfelt i trossamfunnsloven.
Utgiftsdekningen skal gi grunnlag for at det i soknene kan holdes gudstjenester biskopen
forordner, at ngdvendige kirkelige tjenester kan ytes, at arbeidsforholdene for de kirkelig tilsatte
er tilfredsstillende og at menighetsrad og fellesrad har tilstrekkelig administrativ hjelp.

Finansiering av trossamfunn utenfor Den norske kirke fra og med 2021 er flyttet fra kommune til
stat.

Tysvaer kommune har fem kirker som er delt inn tre ulike sokn.

o Fgrresfjorden sokn bestar av Aksdal kirke og Fgrresfjorden kirke. De har til sammen to
gravplasser.
e Tysveer sokn bestar av Tysvaer Kirke med til sammen to gravplasser.
e Nedstrand sokn bestar av Nedstrand kirke og Skjoldastraumen Kirke. Til sammen har de
5 gravplasser.
Det er to menighetshus i kommunen og ett er under Tysveer sokn i Tysvaervag og ett under
Nedstrand sokn som heter Soknatun. Kirken gir ogsa ut ett menighetsblad 4 ganger i aret som
heter Kyrkjetonar.

Den norske kirke netto driftsutgifter belgp pr innbygger (kr)
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= Tysvaer === Haugesund === Karmgy === \/indafjord
== | andet uten Oslo

2021 2022 2023 2024
Tysvaer 1018 995 989 1089
Haugesund 651 622 585 586
Karmay 593 586 651 556
Vindafjord 766 712 698 823
Landet uten Oslo 666 643 637 627

Den norske kirke, netto driftsutgifter belgp pr innbygger. Kilde: Framsikt AS
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Den norske kirke i Tysvaer kommune har hgyere netto driftsutgifter enn
sammenligningskommunene og Landet uten Oslo.

| 2024 ble det gitt 1,5 mill. kroner av til sammen 2,5 mill. kroner i tilskudd for pabygg til Aksdal
kirke.

Medlem og tilhgrige i Dnk i prosent av antall innbyggere (B)
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== Tysveer == Haugesund === Karmgy == Vindafjord
== | andet uten Oslo
2021 2022 2023 2024
Tysveer 78,9 % 77,7 % 76,5 % 75,8 %
Haugesund 66,4 % 65,1 % 63,7 % 62,8 %
Karmgy 75,5 % 75,0 % 73,9 % 73,3 %
Vindafjord 78,1% 77,2% 75,8 % 74,6 %
Landet uten Oslo 68,1 % 66,8 % 65,7 % 64,8 %

Medlemmer og tilhgrige i Den Norske Kirke i prosent av antall innbyggere. Kilde: Framsikt AS

Den Norske kirke i Tysvaer har noe hgyere andel av medlemmer i Tysvaer enn
sammenligningskommunene.

Dgpte i prosent av antall fgdte (B)
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== Tysvaer == Haugesund === Karmgy === \indafjord
== | andet uten Oslo
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2021 2022 2023 2024
Tysvaer 75,2 % 80,8 % 65,5 % 77,6 %
Haugesund 55,3 % 60,2 % 56,9 % 51,8%
Karmgy 70,7 % 82,4 % 74,1 % 70,8 %
Vindafjord 66,7 % 71,3 % 65,9 % 87,5%
Landet uten Oslo 53,2 % 60,3 % 56,1 % 54,9 %

Dgpte i prosent av antall fgdte. Kilde: Framsikt AS

Dapstallet i 2023 hadde en nedgang i sammenligningskommunene og Landet uten Oslo. |1 2024
er dapstallet for Tysvaer og Vindafjord gkt.

Konfirmerte i prosent av 15-aringer (B)
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= Tysvaer === Haugesund === Karmegy === \/indafjord
= |_andet uten Oslo
2021 2022 2023 2024
Tysvaer 72,4 % 79,9 % 68,3 % 74,1 %
Haugesund 53,4 % 51,0 % 49,3 % 47,1%
Karmgy 69,8 % 68,4 % 68,1 % 64,7 %
Vindafjord 86,4 % 85,1% 76,3 % 63,0 %
Landet uten Oslo 54,5 % 52,9 % 51,4 % 50,4 %

Konfirmerte i prosent av 15-dringer. Kilde: Framsikt AS

Sammenligningskommunene og Tysveer hadde alle en nedgang i 2023. | 2024 er Tysveer tilbake
til 74,1 % mens nedgangen i prosent konfirmerte fortsetter for ss mmenligningskommunene.

Det vises ogsa til arsmeldinger som ligger pa: https://www.tysvaerkirken.no/
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15. Folkehelse

Gjennom folkehelseloven er det palagt at kommunene skal ha en folkehelseoversikt.

Folkehelseoversikten til Tysveer kommune ble utarbeidet i 2023 og kan leses her:
https://pub.framsikt.net/plan/tysver/plan-965c287b-126e-47e5-ad73-5787a9dfd795-44372/#/

eoversikt Tysvaer 2023

1R ok Meny =

Folkehelseoversikt Tysveer 2023
Helsetilstand og pavirkningsfaktorer
31.12.23
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